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ایجاد بازار برای توسعه 
خودروهای برقی

جزییات پیش فروش 
متری مسکن اعلام شد

استقلال دست 
نخورده ترین ترکیب لیگ

جهش اصلاحی طلا، 
حتمی یا محتمل؟
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ضربه به دانش بنیان شدن صنایع بزرگضربه به دانش بنیان شدن صنایع بزرگ

محمد رضا رحیمی مدیر عامل صندوق پژوهش و فناوری صنعت ماشین سازی در 
گفت وگو با خبرنگار مهر، در واکنش به گنجانده شدن بندی در برنامه هفتم برای 
حذف کلیه معافیت های مالیاتی و در معرض خطر قرار گرفتن اعتبار مالیاتی واحدهای 
تحقیق و توسعه که در قانون جهش تولید دانش بنیان مصوب مجلس پیش بینی شده 
است گفت: روشی که در دنیا تجربه شده و مورد استفاده هم قرار گرفته استفاده از 

اعتبار مالیاتی در واحدهای تحقیق و توسعه حوزه های های تک و دانش بنیان است.
رحیمی با بیان اینکه این موضوع در دنیا هم تجربه شده و یک روش امتحان پس 
داده ای که به این وسیله دولت به شرکت های دانش بنیان کمک کند تا تبدیل به صنایع 
دانش بنیان شوند افزود: با استفاده از این شیوه صنایع می توانند محصول با ارزش افزوده 

بالا تولید کنند و نقش حوزه دانش در جی دی پی کشور افزایش یابد.
رحیمی با بیان اینکه این اقدام یک مسئله تجربه شده در دنیا است توضیح داد: قانون 
جهش تولید دانش بنیان یک قانون مترقی در مجلس است و با توجه به اینکه حجم 
زیادی از کالاهای ما به صورت خام صادر می شوند و اقتصاد ما وابسته به نفت است از 
این طریق مشوقی ایجاد می شود که ما وارد حوزه های دانشی و دانش بنیان شویم و 

شرکت های بزرگ صنعتی نیز به این حوزه ورود کنند.وی در ادامه گفت: این اعتبار 
مالیاتی برای شرکت های دانش بنیانی است که اعتبار آنها از حدی بگذرد و درآمدهای 
زیادی دارند تا به این وسیله صنایع بزرگ و معدنی ما ترغیب شوند که از دانش این 
شرکت ها استفاده کنند.رحیمی افزود: اینکه اعتبار مالیاتی واحدهای تحقیق و توسعه 
از طریق تصویب سایر قوانین مثل برنامه هفتم حذف شود منطقی نیست.وی با بیان 
اینکه بعد از تصویب این قانون خیلی از شرکت های بزرگ به سمت سرمایه گذاری در 
شرکت های دانش بنیان و های تک رفتند خاطرنشان کرد: اگر این بند حذف می شد 

ضربه بزرگی به حرکت دانش بنیانی که با این قانون شروع شده وارد می کرد.
وی گفت: لازم است که در این موارد در برنامه هفتم استثنائاتی گذاشته شود. این 
موضوع در چشم دولت نباید هزینه تعریف شود زیرا هر چه اعتبار مالیاتی تحقیق و 
توسعه پرداخت شود در آینده موجب رشد اشتغال و ارزش افزوده بیشتری می شود 
و دولت انتفاع بیشتری از آن خواهد برد.وی افزود: این اعتبار در بازه زمانی ۵ سال 
آینده نمود و بروزهایی در حوزه اقتصاد دانش بنیان خواهد داشت که دولت نتیجه 

اقدام خودش را خواهد دید.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -یک مقام مسئول به بیان توضیحاتی درباره لزوم حفظ اعتبار مالیاتی واحدهای تحقیق و توسعه در برنامه هفتم توسعه پرداخت 
و گفت:اگر اعتبار مالیاتی حذف می شد خطری بزرگ برای اقتصاد دانش پایه بود.

  

رامین حسین پور نویسنده و کارگردان و کانسپتچوال آرتیست 
و آهنگساز ویدئو آرت »صورتگر« برنده بهترین فیلم نامه مستند 
فستیوال بین المللی جوایز فیلم پادشاه تاتنهام در ماه اوت شد.

 هدف جشنواره جوایز فیلم پادشاه، شناخت افراد خلاق و با 
استعداد است و در خصوص جوایز هر دوماه، شش اثر را گلچین 
می کند و در آخر سال میلادی در تمام شهرهای اروپایی به 
نمایش می گذارد و یک اثر منتخب جشنواره می شود و در 
مطبوعات کشور انگلستان مطرح می شود و جایزه نقدی به نفر 
اول فستیوال تعلق می گیرد.ویدئو آرت صورتگر به نویسندگی، 
کارگردانی و آهنگسازی رامین حسین پور در آخرین دستاورد، 
برنده نشان افتخار بهترین کارگردانی لندن و بهترین ویدئو 
تلفیقی جشنواره هنری برلین شد و دیگر دستاورد این 
ویدئو آرت برنده شدن در بیش از ۴۰ فستیوال بین المللی 
در بخش های طراحی صحنه، تهیه کنندگی، کارگردانی، 
نویسندگی، معماری، تمدن، کانسپت، بهترین خواننده، 
آهنگسازی، نوازندگی، موسیقی متن، بهترین موزیک ویدئو، 
فیلم کوتاه مستند در شهرهایی چون نیویورک، لس آنجلس، 
کالیفرنیا، لاس وگاس، بودن، ایزمیر، پاریس، مونیخ، آمستردام، 
رم، مسکو، پراگ، زاگرب و استهکلم را در کارنامه هنری خود 

همراه دارد.
ویدئو آرت صورتگر در فهرست IMDB جزو ۵۰ اثر برگزیده این 
سایت معتبر سینمایی در ژانر مستند قرار گرفته است و سایت 
IMDB ,رامین حسین پور را بعنوان هنرمندی دارای چندین 
استعداد معرفی کرده است.»صورتگر« سال ۱۴۰۰ تحت مجوز 
دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ساخته شده 
و آهنگسازی، تنظیم، خوانندگی و نوازندگی گیتار الکتریک 
آن نیز برعهده رامین حسین پور بوده است.رامین حسین پور 
دانش آموخته معماری، موسیقی و سینماست که در حوزه 
معماری به عنوان طراح ،مدرس،نویسنده و در حوزه موسیقی 
به عنوان شاعر، آهنگساز، تنظیم کننده و نوازنده شناخته 
می شود. وی همچنین در حوزه سینما نیز به عنوان نویسنده، 
کارگردان، تهیه کننده و همچنین کانسپتچوال آرتیست 
 EURO ART HOUSE شناخته شده است و تقدیر شده در مجله
CINEMA DAY است.حسین پور سال ۹۴ با تلفیق هنر معماری، 
موسیقی و سینما ۲ اثر با نام های »غنیمت« و »اشتیاق« تولید 
کرد که در فستیوال های بین المللی به عنوان فینالیست حضور 

پیدا کرده اند.

افتتاح ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در هفته دولت
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: یکصد هزار واحد مسکونی شهری و روستایی و بافت فرسوده در هفته دولت تحویل مردم در سراسر کشور می شود.

به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش در آستانه فرارسیدن هفته دولت ۱۴۰۲، در پیامی اعلام کرد: به لطف الهی یکصد هزار واحد مسکونی )شهری و روستایی و بافت فرسوده( در هفته دولت 
تحویل مردم شریف ایران خواهد شد.

بنابر این گزارش واحدهای مسکونی شروع شده و در حال ساخت در قالب طرح نهضت ملی مسکن در دولت سیزدهم در مجموع یک میلیون و ۴۷۶ هزار و ۹۹۱ واحد است که شامل ۱۲۳ هزار و ۹۷۲ واحد 
در قالب نوسازی بافت های فرسوده، ۱۲۴ هزار و ۱۵۴ واحد در دست ساخت برای تامین مسکن کارکنان نیروهای مسلح، ۱۱۹ هزار و ۵۷۹ واحد ظرفیت واحد مسکونی قراردادهای منعقده برای پرداخت 

تسهیلات ساخت مسکن به اشخاص دارای زمین )خود مالکی( و ۲۹۵ هزار و ۳۱۹ واحد تعداد واحدهای مسکونی در دست ساخت جهت نوسازی مسکن روستایی است.
همچنین ظرفیت واحد مسکونی زمین های دولتی واگذار شده به صورت انفرادی و گروهی به متقاضیان واجد شرایط در قالب اجاره ۹۹ ساله معادل ۲۲۶ هزار و ۵۷۳ واحد مسکونی و واحدهای مسکونی در 

دست ساخت برای متقاضیان واجد شرایط به صورت انبوه سازی روی اراضی اجاره ۹۹ ساله دولتی، معادل ۵۸۷ هزار و ۳۹۴ واحد است.

کارگردان ایرانی برنده 
بهترین فیلم نامه مستند 

جشنواره تاتنهام شد

درخواست 
پذیرش نمایندگی

علی شمس اردکانی
اقتصاددان

ساخت پالایشگاه یا واردات بنزین؟

  

با وجود تبلیغات بسیاری که برای تولید خودروهای برقی می شود، 
محدودیت هایی وجود دارد و خرید این قبیل خودروها به راحتی انجام 
نمی شود؛ محدودیت اصلی کمبود باتری است که از سوی شرکت های 

خاصی تولید می شوند.
در حال حاضر با دو دسته از خودروهای فرسوده در کشور روبه رو هستیم 
که برخی از این خودروها تنها ظاهری تمیز دارند و به لحاظ موتوری ضعیف 
هستند و برخی دیگر به جز ظاهر مناسب موتور خوب و قوی هم دارند و 
می بینیم که برای این دسته از خودروها مالکان شان هزینه کرده اند. حال 
اگر یک خودروی نو را درنظر بگیریم که فیلتر روغن آن در ده هزار کیلومتر 
پیمایش و فیلتر هوا در پنجاه هزار کیلومتر پیمایش تعویض شده، خود 
به خود این خودرو فرسوده محسوب می شود و به شدت مصرف سوخت 

و آلایندگی اش بالا می رود. 
پس مساله ای هم که در مورد خودروهای فرسوده مطرح می شود یک 
موضوع نسبی است و همه این موارد به رسیدگی به این نوع خودروها 
برمی گردد و اینکه به موقع روغن و فیلتر هوا و تایر و تسمه تایم آن عوض 

شده باشد. 
موضوع مهم دیگر این است که بخش زیادی از شهرهای ایران آب 
و هوایی خشک دارند و اگر خودرویی که در شهری خشک بوده وارد 
شهرهای شمالی کشور که دارای رطوبت بالایی هستند بشوند سرعت 
فرسودگی این خودروها به خصوص بدنه شان افزایش پیدا می کند. این 
 در حالی است که ممکن است برخی خودروها تا ۵۰۰ هزار کیلومتر

 هم همچنان سالم بمانند و تنها کافی است که به موقع روغن و تایر این 
خودروها عوض شوند.

اکثر خودروهای تولید داخل هم برحسب نوع رانندگی و مراقبت و تعویض 
به موقع فیلترها و نوع بنزین و روغن مصرفی طول عمرشان فرق می کند. 
اما آنچه مسلم است هم اکنون در این حوزه با دو مشکل روبه رو هستیم 
یک مشکل وجود بیش از ۶ میلیون دستگاه خودروی فرسوده از مجموع 
۲۶ میلیون دستگاه خودروی موجود در کشور است که اغلب بیش از ۲۰ 
سال از عمرشان گذشته و نمونه آن خودروهای سنگین ۵۰ سال پیش 
هستند که هنوز در جاده ها تردد می کنند. از ۲۰ میلیون خودروی باقی 
مانده که فرسوده هم نیستند حدود ۱۶ میلیون خودرو نه نو هستند و نه 
فرسوده که اگر به درستی از آنها مراقبت شود و تعمیرات به موقعی از سوی 
تعمیرکاران حرفه ای داشته باشند مصرف بنزین این خودروها حتی از ۱۳ 
لیتر می تواند تا ۹ لیتر هم کاهش پیدا کند. در مورد خودروهای نوی ساخت 
داخل هم که باید حدود ۶.۸ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر مصرف داشته باشند اما 
مصرف سوخت این نوع خودروها در بازار به ۷.۵ لیتر افزایش پیدا می کند 
که این اتفاق هم به دو دلیل رخ می دهد یک دلیل آن به نحوه رانندگی 
افراد برمی گردد و دلیل دوم هم به زمان تعویض تایر خودروها برمی گردد.

نوع روغن، بنزین و تایر در کاهش مصرف سوخت خودروهای نوی با 
عمر ۴ سال هم بسیار موثر است و می تواند اثر مستقیمی بر مصرف سوخت 
داشته باشد، نتیجه اینکه ما با ۲۶ میلیون خودرویی در کشور روبه رو هستیم 
که همین امروز می توانند پتانسیل معنی داری برای کاهش مصرف سوخت 
داشته باشند و علت اینکه مصرف سوخت خودروها همچنان بالاست به این 
دلیل است که پول کافی برای تعمیر خودروها در جیب مردم نیست. حال 
فرض کنیم همه خودروهای جدید در کشور برقی شوند و سالی یک میلیون 
خودروی برقی وارد کشور شود. برای اینکه این ۲۶ میلیون خودرو از چرخه 
خارج شوند ۲۶ سال طول خواهد کشید و نکته اصلی اینجاست که هم 
قیمت این خودروهای برقی بالاتر است و هم هزینه تعمیرات بیشتری دارند.

اما سوال این است که چرا باید خودروی سنگین که عمری بیش از 
۵۰ سال دارد هنوز در جاده ها تردد کند؟ مگر خودروی نو در کشور تولید 
نمی شود؟ مطمئنا تولید می شود اما برای افراد به صرفه نیست که خرید 
نمی کنند. لذا خودروی برقی با وجود آنکه می تواند جایگزین خوبی برای 
خودروهای موجود باشد اما اتفاقی نیست که طی ۵ تا ۶ سال آینده باعث 

کاهش معنی دار مصرف سوخت شود.
متاسفانه امروز با وجود تبلیغات بسیاری که در بخش تولید خودروهای 
برقی در دنیا می شود اما با محدودیت هایی هم روبه روست و خرید این 
قبیل از خودروها به راحتی انجام نمی شود، چراکه محدودیت اصلی که 
برای این مدل خودروها وجود دارد کمبود باتری آنهاست که تنها از سوی 

شرکت های خاصی هم تولید می شوند.
حال اگر ایران قصد تولید این دست از خودروها را داشته باشد بین ۳ 
تا ۴ سال طول می کشد تا تولید خودروهای برقی به ۱۰۰ هزار دستگاه 
برسد و در کمترین حالت ممکن است حدود ۱۰ سال طول بکشد تا تولید 
یک میلیون دستگاه خودروی برقی محقق شود، چراکه به میلیاردها دلار 
سرمایه برای ساخت این یک میلیون دستگاه نیاز است و چالش های این 

مدل خودروها هم در کشور کم نیستند.
 اینکه آیا این نوع از خودروها می تواند کمکی به مصرف سوخت 
و رفع آلودگی هوا داشته باشد باید گفت بله می تواند اما تولید و 
 واردات این خودروها به سرمایه و ارز زیادی نیازمند است و بسیار هم 

زمان بر است.

روزنامه ایده روز در استان های فارس ، کرمان،کردستان، خوزستان، سیستان 
بلوچستان، کرمانشاه ، خراسان شمالی ، کهکیلویه  و بویر احمد، سمنان ، قزوین  

خراسان رضوی و زنجان نمایندگی می پذیرد.در صورت اعلام آمادگی در 
استانهای فوق با شماره تلفن          ۰2۱6656383۰ تماس بگیرید.

روزنامه سراسری 
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سه شنبه   1402/05/31
2000 تومان 
شماره : 1728 

EIDEHROOZ.COM



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/05/31

شماره : 1728

ایجاد بازار برای توسعه خودروهای برقی

  به درک مناسبی از 
این موضوع رسیده ایم و 
در حال حاضر چند نمونه 

خودروی برقی تولید 
داخل و مهم تر از آن، 
طراحی داخل داریم.

سعیده محمد  -   ایده روز |  وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه یکی از چالش هایی 
که در دنیا برای جایگزین کردن خودروهای برقی به  جای خودروهای بنزینی وجود دارد، بحث 
ذخیره سازی انرژی است، تاکید کرد که با توجه به ظرفیت و دانش کشورمان در مورد خودروهای 

برقی، باید آن را از دانشگاه به سمت صنعت حرکت دهیم.
ده

چکی

   افتتاح ۴۳ طرح با اشتغال زایی 2۰۷۰ نفر در هفته دولت
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گفت: ۴۳ طرح با اعتبارات ۲۸۷ هزار میلیارد 
تومان و اشتغال زایی ۲۰۷۰ نفر مستقیم و غیر مستقیم در هفته دولت افتتاح 

می شود.
 نشست خبری رئیس سازمان جهاد کشاورزی به مناسبت هفته دولت در محل 
این سازمان برگزار شد. جبرئیل برادری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی گفت: 
قرار است ۴۳ طرح در هفته دولت در بخش های آب و خاک، تولیدات گیاهی و 

باغی، شیلات ... به بهره برداری می رسد.
وی افزود: اعتبارات این طرح ها ۲۸۷ هزار میلیارد تومان )همت( با اشتغال زایی 

۲۰۷۰ نفر مستقیم و غیر مستقیم بوده است.
وی اظهار کرد: در این راستا ۲ میلیون مکعب صرفه جویی آب رخ داد اما ۳ هزار 

تن به آمار تولیدات کشاورزی در استان تهران افزوده شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی با اشاره به آمار پروژه های در دست افتتاح، 
گفت: عمده طرح ها در حوزه آب و خاک با ۵۸ درصد بوده است. همچنین ۲۵ 
درصد در بخش تولیدات گیاهی و باقی در حوزه شیلات، دانی و صنایع تبدیلی 

مرتبط است.
برادری درباره تأمین مالی این پروژه ها تصریح کرد: همراه با اعتبارات دولتی 

بخش زیادی آورده از سوی متقاضیان و تولیدکنندگان انجام شد.
این مقام مسئول با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد گردش مالی در بخش کشاورزی 
در این استان است، گفت: تلاش می شود با بسته های تشویقی از سوی دولت 
سرمایه گ »آری به سمت کشت و کار باشد. شناخت توانمندی های کشاورزی 
به عنوان موتور توسعه پایدار و رفع عوامل بازدارنده از اولویت های راهبر سازمان 

جهاد کشاورزی است.
برادری در ادامه سخنان خود یادآور شد: سیاست های کلان وزارت جهاد 
کشاورزی هدایت کشت از فضای باز به سوی فضای گلخانه ای است چراکه 
افزایش تولید در واحد سطح ۱۰ برابر فضای باز است ضمن اینکه اشتغال زایی 

نیز محقق می شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی با بیان اینکه استان تهران در حوزه کشت 
گلخانه ای حرف برای گفتن دارد، اظهار کرد: در زمینه توسعه تولید و افزایش 
بهره وری به ازای یک متر مکعب ۲.۵ کیلو گرم محصول برداشت می شود در 

حالی که میانگین کشور ۱.۵ کیلو گرم است.
وی با اشاره به سطح زیر کشت گلخانه ای عنوان کرد: سطح زیر کشت گلخانه ای 
حدود ۵ هزار هکتار در استان بوده که سال گذشته ۲۷۰ هکتار توسعه پیدا کرد. 

برنامه امسال هم افزایش ۴۰۰ هکتار به این آمار است.
این مقام مسئول به کشت قراردادی اشاره کرد و گفت: الگوی کشت یکی از 
وظایف تکلیفی وزارت جهاد کشاورزی است. منابع بسیار محدود بوده و چاره ای 
جز اینکه به سوی اصلاح الگوی کشت و کشت قراردادی نداریم. اما مطلوبیت 
باید ایجاد شود که کشاورز به سوی کشت محصولات استراتژیک و کشت 

قراردادی حرکت کند.
برادری در پایان با اشاره به کشت غلات عنوان کرد: سال گذشته از مجموع ۴۷ 
هزار هکتار کشت گندم در سطح استان تهران ۴۲ هزار هکتار تحت پوشش 
کشت قراردادی انجام شد. همچنین امسال تحویل گندم از سوی گندم کاران 
به دولت نسبت به سال گذشته ۵۲ درصد افزایش یافته و از ۹۴ هزار تن به ۱۳۳ 

هزار تن رسید. 

   صادرات 2۸۰ میلیون دلار فرش ماشینی در سال 1۴۰1
آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت از صادرات ۲۸۰ میلیون دلاری فرش 
ماشینی در سال گذشته حکایت دارد؛ این در حالی است که متولیان امر، 

ظرفیت صادراتی این حوزه را یک میلیارد دلار در سال اعلام می کنند.
مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت از صادرات ۲۸۰ میلیون 
دلاری فرش ماشینی در سال گذشته خبر داد و گفت که به شرط رفع موانع، 
به ویژه پیمان سپاری ارزی، ظرفیت صادرات فرش ماشینی تا یک میلیارد دلار 

وجود دارد.
محسن گرجی اظهار کرد: سال گذشته صنعت نساجی و پوشاک با رشد ۱۷.۱ 
درصدی پیشروترین بخش صنعتی بود. رشد کل بخش صنعت نیز در سال 

۱۴۰۱ حدود ۹ اعلام شد.
او ادامه داد: سال گذشته حوزه تولید نخ اکلریک حدود ۳۰ درصد رشد داشته و 
وضعیت سایر حوزه ها تقریباً مشابه سال قبل بوده است. تولید الیاف آکریلیک 
هم رشد ۳۰۰ درصدی داشته که البته میران تولید خیلی زیاد نیست، اما 
هدف گذاری شده امسال تولید این محصول از ۷۰۰۰ تن به ۲۴ هزار تن برسد. 

تولید کفش و چرم نیز کاهش نسبی داشته است. 
کاهش تولید چرم به دلیل کمبود کشتار بوده که معمولاً در پی کاهش تقاضا 

اتفاق می افتد.
گرجی با بیان اینکه صادرات فرش ماشینی حدود ۲۸۰ میلیون دلار بوده که 
حدود یک سوم از کل ۷۰۰ میلیون دلار صادرات در دفتر نساجی و پوشاک را به 
خود اختصاص داده، گفت: در حوزه فرش ماشینی تا یک میلیون دلار ظرفیت 
صادرات وجود دارد، اما افزایش صادرات نیاز به مجموعه اقداماتی دارد. بحث 

بازگشت ارز هم باید اصلاح شود که یکی از مهم ترین موانع است.
مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت با بیان اینکه 
هزار واحد صنعتی فرش ماشینی در کاشان فعال هستند، تصریح کرد: 
سایر کف پوش ها مثل موکت در داخل تأمین می شود. همچنین سال 
گذشته مجموعاً هزار تن واردات الیاف اکلریک داشتیم که نشان می دهد 
 زنجیره در حال تکمیل است. بخشی از ماشین آلات فرش ماشینی هم در 

کاشان ساخته می شود.
گرجی همچنین با بیان اینکه ۸۰ درصد پارچه موردنیاز کشور در داخل تولید 

می شود، گفت: ارزبری پارچه سالانه حدود ۶۰۰ میلیون دلار است.

    روسیه بزرگترین تأمین کننده نفت چین در ماه ژوئیه شد
روسیه با وجود کاهش تخفیف ها همچنان بزرگترین تأمین کننده نفت خام 

چین در ماه ژوئیه شد.
 داده های اداره کل گمرک چین نشان داد که با وجود کاهش محموله های نفت 
خام صادراتی روسیه به دلیل تخفیف کمتر و افزایش تقاضای داخلی و به دنبال 
آن کاهش صادرات این کشور، روسیه همچنان بزرگترین تأمین کننده نفت 

خام چین در ماه ژوئیه است.
بر اساس داده های چین، واردات نفت خام از روسیه در ماه ژوئیه با ۱۳ درصد 
افزایش نسبت به مدت مشابه پارسال به ۸ میلیون و ۶۰ هزار تن معادل یک 

میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه در روز رسید.
واردات نفت خام چین از روسیه در هفت ماه نخست امسال با ۲۵ درصد افزایش 

نسبت به سال پیش به ۶۰ میلیون و ۶۶۰ هزار تن رسید.
صادرات نفت خام چین از عربستان نیز با کاهش ۱۴ درصدی نسبت به سال 
گذشته و افت ۳۱ درصدی نسبت به ماه ژوئن به ۵ میلیون و ۶۵۰ هزار تن رسید.

با افزایش قیمت رسمی فروش نفت خام سبک عرب عربستان به مشتریان 
آسیایی به بالاترین سطح در ۶ ماه اخیر، پیش بینی می شد که صادرات عربستان 

به پالایشگاه های آسیایی در ماه ژوئیه کاهش یابد.
عربستان همچنین از برنامه خود برای کاهش بیشتر تولید در ماه ژوئیه خبر داد 
و تولید خود را در ماه ژوئن از ۹ میلیون و ۹۶۰ هزار بشکه در روز به ۹ میلیون 

بشکه در روز کاهش داد.

عباس علی آبادی گفت: چالشی که در دنیا تاکنون وجود داشته و موضوع جایگزینی خودروهای برقی 
به جای خودروهای بنزینی را به تعویق انداخته، بحث ذخیره  انرژی است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن یادآوری اینکه اولین خودروهای تاریخ برقی بودند؛ گفت: در دهه ۳۰ 
میلادی، کمپانی فورد بیش از ۳۰ هزار خودرو برقی تولید کرد اما آن زمان باتری های اسیدی مورد استفاده 

دیپلماسی اقتصادی دولت گذشته موانع جدی برای تولیدکنندگان ایجاد کرد
نیمه اول سال ۱۴۰۰، فعالان اقتصادی میل و اشتیاق خود را برای تولید از 
دست داده بودند. اکثر تولیدکنندگان با ظرفیت کمتر از ۴۰ درصد مشغول به 
کار بودند و برخی دیگر هم به جهت آنکه نمی توانستند واحد صنعتی خود را 
سرپا نگه دارند، از فضای تولید خارج شدند. پیش بینی کارشناسان این بود که 
ادامه فضای به وجود آمده،  چالش های جدی را برای تولید کشور ایجاد خواهد 
کرد و سرمایه گذاری جدید به صفر می رسد. البته کاهش روند سرمایه گذاری 
از مدت ها قبل یعنی از نیمه دوم سال ۱۳۹۷ و با تشدید تحریم ها شروع شده 
بود و دولت وقت نتوانست این امر را احیا کند. دیپلماسی اقتصادی که دولت 
گذشته در پیش گرفته بود، موانع جدی بر سر راه تولید و تولیدکنندگان ایجاد 
کرد. تولیدکنندگانی که توانایی افزایش تولید را داشتند و با تعدد بخشنامه های 
دولت کنار آمده بودند، امکان واردات مواد اولیه را نداشتند؛ چرا که تأمین نیازهای 
وارداتی به اروپا گره خورده بود و دولت به کشورهای منهای اروپا توجهی نمی کرد.

تعداد زیادی از واحدهای صنعتی و بخصوص مجموعه هایی که حجم 
فعالیت هایشان محدود بود، در دولت گذشته بشدت صدمه دیدند. در وخامت 
اوضاع آن زمان باید عنوان کرد که در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ دو هزار و ۶۷ واحد 
صنعتی احیا شد و سال گذشته نیز ۵۴۰۰ واحد تولیدی و صنعتی به چرخه 
تولید بازگشت و در این میان قرار است امسال هشت هزار واحد راکد، فعال شوند.

این آمار نشان می دهد بخش صنعت، برخلاف رویکرد دولت گذشته، برای 
دولت سیزدهم اهمیت مضاعفی پیدا کرده است. تولیدکنندگان از وضعیت موجود 
راضی تر هستند و در قیاس با سال های گذشته شرایط تولید بهتر هم شده است. 
سال های گذشته تولیدکنندگان تحت فشار بودند و از مهم ترین مشکلات آنها 
تعدد قوانین و بخشنامه ها،  نوسان نرخ ارز و بی توجهی به تأمین مواد اولیه بود. 
این امر در دولت سیزدهم )وزارت صمت( بشدت کنترل شد تا جایی که دولت از 
صدور بخشنامه جدید پرهیز و سعی کرد که بخشنامه های گذشته را اصلاح کند.

 بحران خودرویی در دولت گذشته
فعالان اقتصادی در گفت و گو با »ایران« عنوان کردند که طی سال های 
گذشته،  دولت وقت به صحبت های کارشناسی توجه نمی کرد و بر تصمیم هایی که 
می گرفت اصرار داشت. آنها عنوان کردند که از اواخر سال ۱۴۰۰ و با دیپلماسی 
که دولت سیزدهم در پیش گرفت بخشی از مشکلات حوزه تولید حل شد. اعداد 
و ارقام تولید نیز نشان می دهد تولید کشور روند افزایشی به خود گرفته است. 
یکی از صنایعی که در دولت روحانی بشدت آسیب دید، صنعت خودرو بود. 
تولید خودرو در دولت گذشته بیش از ۶۰ درصد کاهش یافت و خودروهایی 
که تولید می شد نقص قطعه داشت. بر اساس آمارها، زمانی که دولت سیزدهم 
فعالیت خود را آغاز کرد ضمن وجود تعهدات معوق، حدود ۲۰۰ هزار خودرو 
با نقص قطعه در پارکینگ خودروسازان بود. بر اساس آمار وزارت صمت در 
سال ۱۴۰۱ بیش از یک میلیون و ۲۴۲ هزار دستگاه خودرو سواری تولید و 
حدود ۱۰۵هزار خودرو ناقص تکمیل شده که در مقایسه با مدت مشابه سال 
۱۴۰۰، ۳۹ درصد رشد را نشان می دهد. بر این اساس در مجموع دستاورد دو 
سال ابتدایی دولت سیزدهم در تولید خودرو سواری رقمی بالغ بر یک میلیون 
و ۹۴۴ هزار و ۱۴۸ دستگاه بوده است.بیشترین رشد تولید خودرو در ۱۲سال 
اخیر مربوط به سال های ۱۳۹۳ و ۱۴۰۱ بوده است. با این تفاوت که بخشی از 
تولیدات دو خودروساز بزرگ کشور در سال ۱۳۹۳ مربوط به مونتاژ محصولات 

CKD بوده اما در دولت سیزدهم عدد کسب شده مربوط به تولید داخل بوده 
است.به رغم وجود تحریم های ظالمانه، ایران رتبه ۱۴ تولید خودرو در دنیا را در 
سال ۲۰۲۲ میلادی کسب کرده و در بین ۲۰ کشور برتر تولید کننده خودرو در 
جهان، بیشترین رشد تولید را نسبت به سال ۲۰۲۱ داشته است.در این میان باید 
عنوان کرد که با شروع تحریم های سال ۹۷، بیشترین آمار تولید ماهانه خودرو 
در بهمن ماه سال ۱۴۰۱ با بیش از ۱۳۳ هزار دستگاه بوده و این در حالی است 

که دولت گذشته نتوانست چنین رکوردهایی را ثبت کند.

 جهش فولادی
از دیگر دستاوردهایی که دولت سیزدهم داشته افزایش تولید در فولاد خام 
و محصولات فولادی است. تولید ۳۰ میلیون تن فولاد خام در سال ۱۴۰۱ با 
رشد بیش از ۷ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ و تولید ۲۲ میلیون تن محصولات 
فولادی در سال ۱۴۰۱ با رشد بیش از ۱۲ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ در 
کارنامه دولت سیزدهم ثبت شده است. تولید ۶۳۲ هزار تن آلومینیوم در سال 
۱۴۰۱ با رشد بیش از ۱۲ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ هم از دیگر موضوعاتی 

است دولت سیزدهم کمک به ارتقای آن کرده است.

 رشد مطلوب لوازم خانگی
در حوزه لوازم خانگی هم اعداد خوبی ثبت شده و این در حالی است که 
پیش بینی ها از کاهش تولید بوده است. افزایش تولید در دولت سیزدهم در حالی 
اتفاق افتاده که قیمت ها کنترل شده و دیگر بازار با جهش قیمت ها روبه رو نیست.

تولید انواع تلویزیون بیش از ۱.۹۸ میلیون دستگاه در سال ۱۴۰۱ بوده که 
در قیاس با سال ۱۴۰۰ رشد ۳۲ درصدی داشته است. تولید یخچال فریزر 
بیش از ۲.۷ میلیون دستگاه در سال ۱۴۰۱ بوده که در مقایسه با سال قبل 
از آن با رشد حدود ۸ درصدی ثبت شده است. در سال ۱۴۰۱ میزان تولید 
ماشین لباسشویی ۱.۶۶ میلیون دستگاه بوده که در همسنجی با سال ۱۴۰۰، 

رشد حدود ۴ درصدی در این بخش حاصل شده است.

 رونق نساجی
در تولید انواع منسوجات منتخب نیز رکوردهای خوبی حاصل شده است. 
به عنوان مثال میزان تولید الیاف اکریلیک در سال ۱۴۰۱ بیش از ۸.۱ هزار 
تن بوده؛  در قیاس با سال ۱۴۰۰ رشد حدود ۵۰۰ درصد به دست آمده است.

سال گذشته میزان تولید نخ فیلامنت پلی استر ۲۹۹ هزار تن بوده و در 

مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰،  رشد حدود ۵.۳ درصدی حاصل شده است. 
در مدت عنوان شده تولید الیاف پلی استر )۲۱۳ هزار تن در سال گذشته( ۴ 
درصد رشد داشته است. همچنین میزان تولید نخ سیستم پنبه ای و ترکیبی 
الیاف مصنوعی در سال ۱۴۰۱ بیش از ۲۸۵ هزار تن بوده و عدد حاصله در 
قیاس با سال ۱۴۰۰، رشد ۴ درصدی داشته است. در این میان باید تأکید 

کرد که سال گذشته بیش از ۸۰۵ هزار تن انواع منسوجات تولید شده است.

 احیای واحدهای راکد
یکی از اتفاق های مهمی که دولت سیزدهم پیگیری کرد، فعال سازی واحدهای 
معدنی است. چند سالی بود که از فعال سازی معادن کوچک صحبت می شد و 
اینکه ضرورت دارد معادن غیرفعال و راکد احیا شوند. بر اساس آخرین آمارها، در 
سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ حدود ۱۰۰۰ فقره از معادن به چرخه تولید بازگشتند 
و همچنین معادن کوچک پس از احداث کارخانه ۱۳۰ هزار تنی کنسانتره مس 
در استان کرمان فعال  شدند.موضوع دیگری که دولت سیزدهم پیگیری کرد و 
نتیجه آن در اقتصاد کشور مشهود است کاهش بنگاه های اقتصادی مشکل دار از 
۹۹۴ بنگاه به ۸۰۹ بنگاه در دو سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ است و در این میان حمایت 
از بنگاه های اقتصادی در قیاس با گذشته بسیار بهبود یافت. برای اینکه وضعیت 
صنعت کشور در قیاس با گذشته بهبود پیدا کند و تولیدکنندگان دغدغه کمتری 
داشته باشند، دولت سیزدهم تصمیم گرفت به روش های تأمین مالی تولید، توسعه 
و تنوع بدهد. از همین رو طراحی و اجرای تأمین مالی تولید در قالب هدایت 
منابع تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، توسعه دامنه شمول وثایق بانکی، 
طراحی و انتشار اوراق سپرده نفتی،  طراحی و راه اندازی شرکت پروژه سهامی 
عام و همچنین پرداخت تعداد ۱.۷ میلیون فقره به مبلغ ۶۳همت تسهیلات 
خرد بر مبنای اعتبارسنجی و بدون وثایق به تولیدکنندگان، از اقدامات صورت 
گرفته در جهت حمایت از تولیدکنندگان بوده است.اعداد و ارقام عنوان شده 
نشان می دهد که تولید کشور در دولت سیزدهم احیا شده است. تعداد کثیری 
از واحدهای صنعتی تعطیل شده در حال بازگشت به چرخه صنعت هستند و 
با توجه به دیپلماسی قوی که دولت سیزدهم دارد، تولیدکنندگان ضمن تأمین 

مواد اولیه و افزایش تولید توانستند صادرات هم داشته باشند.

 توجه ویژه به سرمایه گذاری خارجی
کاظم مرتاض، عضو اتاق بازرگانی: خوشبختانه طی چند ماه گذشته شاهد 
اتفاقات بسیار خوبی در عرصه دیپلماسی و ایجاد روابط با کشورهای منطقه 
بودیم که این موضوع می تواند تأثیر فراوانی بر مراودات تولید،  اقتصادی و تجاری 
ما با کشورهای مختلف داشته باشد. معتقدم این روند در صورت تداوم و استمرار 

می تواند تأثیرات مثبت بیشتری بر اقتصاد و تجارت کشور داشته باشد.
همچنین از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم، شاهد توجه ویژه به بحث 
سرمایه گذاری خارجی از سوی دستگاه های اقتصادی و دیپلماسی بودیم که 
همین روند منجر به رشد قابل توجه سرمایه گذاری در کشور شد. در نتیجه 
باید زمینه حضور بیشتر این سرمایه گذاران با بسترسازی مناسب و سهولت در 
رفت و آمد به کشورمان فراهم شود. قطعاً مراودات این چنینی حتی از طریق 
توریسم نیز می تواند به جذب بیشتر سرمایه گذاران خارجی کمک کند و ما باید 
بیش از پیش، شرایط را برای صدور ویزا و سهولت رفت و آمد سرمایه گذاران 

به کشورمان فراهم کنیم.

نواز گفت: ما سال ۱۴۰۲ را با افزایش حیرت انگیز مصرف بنزین شروع کردیم 
این حجم از مصرف برای ما قابل درک نیست. مصرف ۱۴۲ میلیون لیتر بنزین 
را ما در سال جاری رکورد زده ایم.رضا نواز سخنگوی اتحادیه جایگاه داران کشور 
درباره مشکلات به وجود آمده در جایگاه های سوخت در یک برنامه تلویزیونی 
گفت: این مشکلات را در مسئله بنزین سوپر به تازگی نداشته ایم زیرا از چندین 
ماه قبل در مسئله تولید بنزین سوپر به مشکل برخورد کرده ایم به دلیل شدت 
مصرف بنزین در کشور ظرفیت موجود در بحث تولید بنزین سوپر را به تولید بنزین 
معمولی تخصیص داده ایم.وی در ادامه بیان کرد: تولید بنزین سوپر از چندین ماه 
قبل کاهشی شده به همین دلیل است که برخی از جایگاه ها دیگر بنزین سوپر 
عرضه نمی کنند. اگر خطوط تولید بنزین سوپر را به همین تولید تخصیص دهیم 
در زمینه تولید بنزین معمولی و یورو ۴ با مشکل مواجه می شویم. در روزهای 
گذشته خبرهایی از ضعف های شلوغ پمپ بنزین ها منتشر شد که علت مختلفی 
داشت ولی در حال حاضر در تهران و برخی از شهرستان ها در جایگاه های سوخت 
وضعیت مناسبی را داریم.وی با بیان اینکه ما یک ماه پیش نیز صف های طولانی 
بنزین را داشته ایم افزود: ولی این موضوع رسانه ای نشده بود از نظر ما یک ماه 
پیش صف های بنزین به دلیل افزایش مصرف شلوغ تر بود. ما سال ۱۴۰۲ را با 
افزایش حیرت انگیز مصرف بنزین شروع کردیم این حجم از مصرف برای ما قابل 
درک نیست. مصرف ۱۴۲ میلیون لیتر بنزین را ما در سال جاری رکورد زده ایم 
که بر اساس آمارهای جهانی در بین ۱۰ کشور اول جهان در زمینه مصرف بنزین 

قرار گرفته ایم و به میانگین مصرف ۱۲۰ میلیون لیتر بنزین در روز رسیده ایم.
نواز در ادامه خاطرنشان کرد: از سوی دیگر تولید نیز در دو سال گذشته افزایش 
یافته است نزدیک به ۱۰۸ تا ۱۰۹ میلیون لیتر افزایش تولید بنزین را داشته ایم 

ولی باز هم نمی توانیم مصرف را جبران کنیم.
سخنگوی اتحادیه جایگاه داران در ادامه بیان کرد: بیشترین علت افزایش 
مصرف بنزین پرمصرف بودن ماشین های ما است. بر اساس آمارهای بین المللی 
مصرف بنزین خودروهای ما خیلی زیاد است. افزایش استفاده از کولر خودرو نیز 
در افزایش مصرف بنزین تأثیرگذار است وقتی گرما بیش از اندازه زیاد شود استفاده 

از کولر ۱۰ تا ۱۵ درصد بر مصرف بنزین خودرو می افزاید.
نواز با بیان اینکه ما در حال جابجا کردن رکوردهای مصرف بنزین در کشور 
هستیم ادامه داد: بعد از ورود معاون اول رئیس جمهور به این موضوع مقداری 
کارها روان تر شد و در برخی از جایگاه ها روال عادی عرضه بنزین را شاهد هستیم.

سخنگوی اتحادیه جایگاه داران در ادامه توضیح داد: معتقدیم شلوغی پمپ 
بنزین ها به دلیل شایعه گران شدن بنزین نبوده بلکه به دلیل شایعه کمبود بنزین 
این صف ها شکل گرفته است و مردم به دلیل نگرانی از کمبود بنزین مدام به پمپ 

بنزین مراجعه می کردند تا باک های بنزین خود را پر نگه دارند.
وی افزود: شاید ما مشکلاتی داشته باشیم اما شرایط به حدی حاد نخواهد شد 
که برای تأمین بنزین با مشکلات اساسی روبرو شویم. در حال حاضر مشکلات 
کلان شهرها حل شده و درخواست داریم که اقداماتی انجام شود تا مشکلات 
استان های مرزی هم حل شود.وی درباره دلیل غیر فعال بودن برخی از پمپ 
بنزین ها گفت: در استان های مرزی طرح های بومی در حال اجرا است که توزیع 
را تحت الشعاع قرار می دهد زیرا اقدامات خاصی برای نظارت و کنترل مصرف 
وجود دارد به همین دلیل استان های مرزی بیشترین اعتراضات را دارند. مرحله 
بعد شهرها و استان های بزرگ هستند که با بیشترین مشکل مواجه هستند و در 
مرحله بعد تهران و چند کلان شهر ما هستند که با این مشکلات مواجه هستند 

بر اساس اطلاعاتی که دریافت کرده ایم وضعیت رو به بهبود است.نواز ادامه داد: در 
حوزه خرابی نازل های هوشمند سوخت در سال های گذشته تلاش زیادی کردیم 
تا این مشکلات برطرف شود، با شرکت ملی نفت هم مکاتباتی انجام داده ایم که 
این خرابی ها برطرف شود وضعیت هم تا حدودی بهتر شده است اما این قطعات 
و تجهیزات نیازمند نوسازی است ۵۸ هزار نوع نازل سوخت داریم که باید از چرخه 
خارج شوند. البته میزان نازل های سوختی که با مشکل روبرو هستند بیشتر از سطح 
استاندارد جهانی است.سخنگوی اتحادیه جایگاه داران در ادامه بیان کرد: تعمیرات 
روی بسیاری از این نازل های سوخت پاسخگو نیست ولی می توان با استفاده از 
کارت بانکی توزیع هدفمند سوخت را بهتر انجام داد. حال حاضر یارانه سوخت 
هدفمند توزیع نمی شود و برخی از افرادی که جز دهک های بالای درآمدی جامعه 

هستند از این یارانه خیلی بیشتر برخوردار می شوند.
وی در ادامه گفت: شماره تلفن ۰۹۶۲۷ به صورت شمانه روزی و شماره تلفن 
۰۲۱۷۷۵۲۲۶۷۸ در تایم اداری برای دریافت گزارشات مردمی در خصوص خرابی 

نازل ها و کار نکردن پمپ بنزین ها است.
سخنگوی اتحادیه جایگاه داران ادامه داد: گازوئیل به صورت سهمیه ای در 
استان ها توزیع می شود و مشکلات در این حوزه بیشتر از بنزین است جایگاه های 
سوخت هم به این موضوع معترض هستند زیرا حق العملی که برای توزیع 
گازوئیل می گیرند بسیار کمتر از بنزین است. ولی در مسئله بنزین به دلیل شدت 
مصرف بنزین امکان دارد که ارسال فرآورده به جایگاه ها با تأخیر صورت بگیرد، 
اما مردم بدانند که هیچ عمدی در این حوزه در کار نیست و هم و غم ما این 
است که جایگاه های سوخت در سراسر کشور فعال باشد و عرضه را برای تمام 

مردم ایران انجام دهند.

احیای صنعت پس از 8 سال در دولت سیزدهم

۵8 هزار نازل سوخت باید از عرصه خارج شود

قرار می گرفت که سنگین بوده و مشکلاتی را به همراه داشتند؛ بنابراین  به  مرور خودروهای 
بنزینی و مصرف کننده سوخت های فسیلی جایگزین شد؛ اما اکنون دنیا به جایی رسیده که 
برای کنترل شدت انرژی، راهکار اساسی برقی شدن خودروها را در پیش گرفته است. البته 
ممکن است در بحث ذخیره سازی انرژی به یک راهکار ثابت و دائمی نرسیده باشند. به طور 
مثال باتری های لیتیمی یا حتی اقتصاد هیدروژنی )استفاده از ذخیره سازهای هیدروژنی( مطرح 

یا بحث هیبرید در میان باشد.

  نزدیک شدن فاصله فناوری در خودروهای برقی به نوآوری 
وی با بیان اینکه ما به درک مناسبی از این موضوع رسیده ایم و در حال حاضر چند نمونه 
خودروی برقی تولید داخل و مهم تر از آن، طراحی داخل داریم، اظهار کرد: این نشان می دهد 
که ظرفیت و دانش کشور در این زمینه، ذی قیمت است. در یک پیچ تاریخی هستیم. اگر ما 
سال ها تلاش کنیم و با توجه به اینکه دنیا نیز در تلاش است، نزدیک کردن فاصله فناوری 
به نوآوری در موضوع  خودروهای بنزینی در مقایسه با خودروهای برقی زمان بسیار بیشتری 

از ما خواهد گرفت.
مقام عالی وزارت صمت خاطرنشان کرد: ما در  بخش خودروهای برقی به نسبت خودروهای 
با سوخت فسیلی، فاصله کمتری داریم )البته اگر اجازه ندهیم که این فاصله زیاد شود(؛ بایستی 
هر چه زودتر وارد توسعه حوزه خودروهای برقی شویم؛ اگر بنا باشد که تنها این دانش در 
دانشگاه ها تدریس شود، بی فایده  است؛ اما اگر به سمت صنعت حرکت کند، توسعه فناوری 

شکل می گیرد. ضمن اینکه بایستی بازار آن ایجاد شود تا از دنیا فاصله بگیریم.

  خودروهای برقی؛ راندمان بالاتر با قابلیت فرآیند برگشت  انرژی
علی آبادی متذکر شد: از سوی دیگر ما در خودروهای برقی، فرایند برگشت انرژی را نیز 
خواهیم داشت؛ به طور مثال اگر با یک خودروهای بنزینی از شیبی بالا رویم، باک بنزین خالی 
خواهد شد و برگشتی نخواهد داشت اما در خودروهای برقی، در بازگشت از شیب، طبق قوانین 
فیزیکی )برگشت به نقطه اول، با توجه به رخداد فرآیند بازگشت پذیر(، مقدار زیادی از برق مورد 
نیاز مجدد تولید و ذخیره می شود، بنابراین این خودروها  بسیار اقتصادی تر هستند؛ ضمن اینکه 
می توان از این سوخت ها )بنزین و گازوئیل( در نیروگاه ها بهره گرفت و راندمان بالاتری داشت.

 وزیر صمت ادامه داد: کاهش مصرف سوخت، بهبود راندمان، تاثیرات زیست محیطی و... 
همه و همه به ما می گوید که با توجه به توسعه فناوری و توجه به اینکه امکان برقی سازی 
خودروها به لحاظ دانش و حتی تولید باتری ها در داخل کشور وجود دارد، بهتر است که بهره 

کافی را از این ظرفیت ببریم.
وی تاکید کرد: این سیاست در وزارت صمت در دستور کار قرار گرفته و امیدوار هستیم 
که موفق باشیم؛ البته موفقیت در این بخش نیز نیازمند اراده همگانی است. همه مردم و آحاد 

جامعه، مجلس و دولت نیز باید در این راستا کمک کنند.
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جزییات پیش فروش متری مسکن اعلام شد

 دارایی های ایران از کره جنوبی به سوئیس منتقل شد
رسانه های کره جنوبی اعلام کردند: دارایی های مسدودشده ایران در کره جنوبی، 
هفته گذشته به بانک مرکزی سوئیس منتقل شد تا تبدیل و به ایران منتقل شود.

به نقل از رویترز، خبرگزاری یونهاپ اینفومکس با اشاره به یک منبع آگاه در بازار 
ارزی، گزارش کرد: بانک مرکزی سوئیس قصد دارد شش میلیارد دلار دارایی ایران 
را از وون به دلار و سپس به یورو تبدیل کند و ظرف مدت پنج هفته آینده، روزانه 
حدود ۳۰۰ میلیارد وون )۲۲۳.۸۵ میلیون دلار( تا ۴۰۰ میلیارد وون را تبدیل 

خواهد کرد.
یک مقام در وزارت دارایی کره جنوبی با اشاره به حساسیت دیپلماتیک و حقوقی 

این موضوع، حاضر نشد این گزارش را تائید کند.
 رئیس کل بانک مرکزی هفته گذشته در صفحه شخصی خود در شبکه های 
اجتماعی گفته بود: متاسفانه نزدیک به ۷ میلیارد دلار از منابع ارزی کشورمان طی 
سال های پایانی دهه ۹۰ بصورت وون )واحد پول ملی کره جنوبی( به بانک های 
کره جنوبی واریز شده بود و به آن هم، هیچ سودی تعلق نمی گرفت. حتی در طی 
این سال ها نیز به دلیل کاهش برابری وون به دلار، نزدیک به یک میلیارد دلار آن 

با کاهش ارزش برابری مواجه شد.
اما با پیگیری های فنی و دیپلماسی موفق، تمام منابع ارزی توقیف شده ایران در 
کره جنوبی آزاد و هزینه های تبدیل ارز آن از وون به یورو نیز توسط کشور ثالت 

پذیرفته شد.
وی عنوان کرده بود که به زودی تمامی این منابع یورویی به حساب های شش بانک 
ایرانی در قطر واریز و به صورت پرداخت بانکی جهت خرید کالاهای غیرتحریمی 
استفاده می شود. مابقی این منابع هم در صورت سپرده، مشمول دریافت سود 

بانکی خواهد شد.

    سبزپوشی ۴۰۰۰ واحدی شاخص کل بورس
شاخص کل بورس بعد از چندین روز منفی امروز در وضعیت مثبت معامله شد.

 شاخص کل بورس طبق پیش بینی دیروز عمل کرده و رشد ۴۰۰۰ واحدی را 
تجربه کرده است.

در ۳ ساعت و ۱۷ دقیقه ای که از بازار می گذرد ارزش معاملات خرد عدد ۳,۰۵۰ 
میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت به مدت زمان مشابه در میانگین 
هفتگی، ۱۰% و نسبت به مدت زمان مشابه در میانگین ماهانه ۳۰% کاهش 

داشته است.
در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی 
)فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش ۱,۸۱۴ میلیارد تومان را نشان می دهد. امروز 
نیز روند خروج نقدینگی حقیقی برای دوازدهمین روز متوالی با ثبت رقم ۲۴۶ 
میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. این در حالی است که در یک هفته گذشته از 

شدت خروج نسبت به میانگین ماهانه کاسته شده است.
برآیند معاملات صندوق های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۷۴۰ 
میلیارد تومان ورود نقدینگی حقیقی به این صندوق ها است. امروز نیز با ورود ۳۳ 
میلیارد تومان نقدینگی حقیقی برای دومین روز متوالی به صندوق های درآمد 
ثابت، دریافت سود ثابت همچنان مورد استقبال حقیقی ها قرار دارد. این در حالی 
است که در یک هفته گذشته شیب ورود به این صندوق ها، نسبت به میانگین 
ماهانه در حال کاهش است.ارزش صف های خرید ۸۶ میلیارد تومان است که 

کاهش ۱۷ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی را نشان می دهد.
این در حالی است که ارزش صف های فروش با افزایش ۵۷ میلیارد تومانی نسبت 

به میانگین هفتگی، در محدوده ۵۰۹ میلیارد تومان قرار دارد.
تا این لحظه بیشترین ارزش معاملات را گروه خودرویی با ثبت رقم ۳۰۹ میلیارد 
تومان )۰.۶ برابر میانگین هفتگی( به خود اختصاص داده است. پس از آن گروه های 
عرضه برق و گاز با ارزش معاملات ۲۸۱ میلیارد تومان )۸.۲ برابر میانگین هفتگی( و 
بانکی با ارزش معاملات ۲۲۹ میلیارد تومان )۰.۹ برابر میانگین هفتگی( قرار دارند.

گروه عرضه برق و گاز با ارزش معاملات ۲۸۱ میلیارد تومان )۸.۲ برابر میانگین 
هفتگی( بیشترین ارزش معاملات را نسب به میانگین هفتگی داشته است. پس 
از آن گروه منسوجات با ارزش معاملات ۳۱ میلیارد تومان )۱.۶ برابر میانگین 
هفتگی( و گروه دارویی با ارزش معاملات ۱۱۴ میلیارد تومان )۱.۳ برابر میانگین 

هفتگی( قرار دارند.

    آیین نامه واردات انواع کامیون و اتوبوس کارکرده ابلاغ شد
آیین نامه اجرایی واردات انواع کشنده، کامیون، اتوبوس، مینی بوس و ون مورد نیاز 

با عمر کمتر از پنج سال ابلاغ شد.
 هیات وزیرات به پیشنهاد وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی، 
کشور، امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه و به استناد اصل یکصد و 
سی و هشتم قانون اساسی و بند )ص( تبصره)۷( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ آیین 
نامه ثبت سفارش واردات انواع کشنده، کامیون، اتوبوس، مینی بوس و ون را تصویب 
کرد.این آیین نامه با هدف پاسخگویی به نیاز حمل ونقل درون شهری و برون شهری 
و همچنین رفع نیازهای بخش صنعت و تولید و رفع انحصار به تصویب رسیده است.

بر اساس آیین نامه اجرایی بند)ص( تبصره )۷( ماده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ به 
منظور توسعه حمل و نقل عمومی، تنظیم بازار، کاهش مصرف سوخت، آلودگی  هوا 
و سوانح جاده ای به وزارت صنعت، معدن و تجارت اجازه داده می شود که با تأیید 
و تشخیص سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای )کاربری بین شهری( و وزارت 
کشور )از طریق سازمان ذی ربط( )کاربری شهری(، نسبت به ثبت سفارش واردات 
انواع کشنده، کامیون ، اتوبوس ، مینی بوس و ون  مورد نیاز وفق قوانین و مقررات 

موجود با عمر کمتر از پنج سال اقدام کند.
آیین نامه اجرایی این بند توسط وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، راه و 
شهرسازی، کشور، امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور و با تأکید 

بر لزوم تأمین قطعات، خدمات پس از فروش و معاینه فنی تهیه می شود.
گزارش عملکرد این بند شامل تعداد و نوع خودروهای وارداتی و دستگاه های 
بهره بردار  توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت هر سه  ماه یک بار به کمیسیون های 
برنامه و بودجه و محاسبات و صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ارائه می  شود.

بر اساس این آیین نامه خودروهای وارداتی باید دارای استانداردهای لازم بر 
اساس قوانین مربوطه را داشته باشد.طبق این آیین نامه سن خودرو بر مبنای سال 
ساخت، در زمان ورود به کشور باید کمتر از پنج سال باشد. همچنین دارا بودن 
حدود آلایندگی مجاز بر اساس قوانین و مقررات از دیگر شرایط برای خودروهای 
وارداتی است.ورود و ترخیص خودروهای موضوع این آیین نامه در بنادر و گمرکات 

اجرایی کشور بدون ثبت سفارش و تخصیص ارز ممنوع است.
منابع ارزی مورد نیاز این آیین نامه، از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایرانی 

تعیین و ابلاغ می شود. 

  صرافی خانگی به جای بازار
معاملات خانوادگی به اولین گزینه غالب افراد برای تهیه یا فروش دلار تبدیل شده 
است.رونق صرافی های خانگی درحال حاضر ناشی از چند عامل است. نخست 
اینکه به دلیل شرایط تورمی در سال های اخیر، خرید دلار به عنوان یک گزینه 
سرمایه گذاری برای خانوارها محسوب می شود که این موضوع خانواده های ایرانی 
را به یک صرافی بالقوه تبدیل کرده است.موضوع دوم، مقررات پیچیده بازار رسمی، 
نرخ های چندگانه و شرایط سخت خرید و فروش دلار در صرافی های مجاز است 
که باعث می شود، صرافی خانوادگی گزینه اول خانوارها باشد. علاوه بر این موضوع، 
وضع مالیات برای معاملات باعث شده است که تمایل برای معاملات رسمی دلار 

کاهش یابد.

   یکی از مزایای 
پیش فروش متری مسکن، 

نقدشوندگی بالای این 
اوراق است؛ چراکه 

یک بازارگردان در این 
معاملات حضور داشته و 

همواره اوراق عرضه شده 
از سوی سرمایه گذاران را 

خریداری می کند.

آرزو  برهانی - ایده روز  | معاون بورس کالای ایران در توضیح جزییات پیش فروش متری مسکن، گفت: شرط خانه دار شدن مردم در این روش، 
رساندن تعداد اوراق سلف مسکن به اندازه حداقل متراژ واحدهای ساخته شده است.

ده
چکی

 به نقل از بورس کالا، محمدحسین رحمتی در بیان نحوه 
کارکرد اوراق سلف موازی مسکن، اظهار داشت: سازندگان 
مسکن می توانند برای ساخت یا تکمیل یک پروژه ساختمانی 
با انتشار این اوراق در بورس کالا، بخشی از سرمایه مورد 
نیاز خود را برای اتمام پروژه و تحویل به مردم تأمین کنند.

وی افزود: بر این اساس، مردم با خرید اوراق سلف مسکن 
اقدام به پیش خرید واحدهای آن پروژه می کنند و می توانند 
اوراق را تا زمان سررسید و تحویل ملک نگه دارند یا در بازار 

ثانویه اقدام به فروش اوراق خود به قیمت روز کنند.
معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالا 

ادامه داد: در ساده ترین شکل سرمایه گذاری در بازار 
پیش فروش متری مسکن، برای مثال خریدار اقدام به 
خرید یک متر مسکن می کند که در زمان عرضه، تاریخ 
 تحویل آن ملک، ۲ ساله و کوچک ترین متراژ هر واحد

 ۵۰ متر عنوان شده است.
رحمتی خاطرنشان کرد: آن خریدار اگر قصد خانه دار شدن 
داشته باشد باید تا زمان سررسید ۲ ساله مقدار اوراق خود 
را به عدد ۵۰ ورقه یک متری برساند، اما اگر قصد تحویل 
گرفتن خانه را نداشته باشد و صرفاً با نیت سرمایه گذاری در 
بازار مسکن وارد این معاملات شده باشد، در هر زمانی طی 

این ۲ سال، امکان فروش اوراق و تسویه نقدی را دارد.
به گفته وی، شرط خانه دار شدن مردم در این ابزار مالی، رساندن تعداد 

اوراق سلف مسکن به اندازه حداقل متراژ واحدهای ساخته شده است.
معاون بورس کالا گفت: قیمت اوراق سلف مسکن نیز در بازار ثانویه بر 
اساس قیمت های بازار مسکن نوسان می کند و افرادی که قصد سرمایه گذاری 
در این بازار را دارند می توانند با سرمایه های خرد و به صورت خرید متری 

وارد این بازار شوند.

  تفاوت قیمت واحدها در یک پروژه
رحمتی در ادامه به تفاوت قیمت واحدها در یک پروژه اشاره کرد و گفت: 
طبیعتاً در یک پروژه، متراژ و شرایط همه واحدها یکسان نیست؛ برای مثال 
واحدهایی که در طبقات بالاتر یک ساختمان قرار دارند، قیمت بیشتری 
نسبت به واحدهای طبقات پایین دارند و حتی شرایط دیگری نیز می تواند 
در قیمت واحدها اثرگذار باشد؛ به همین منظور برای مثال واحد طبقه اول 
به عنوان اوراق پایه در نظر گرفته می شود و در امیدنامه ذکر می شود که 

واحد طبقه ۱۵، یک و نیم برابر اوراق پایه ارزش دارد.
وی تاکید کرد: طبق اطلاعات درج شده در امیدنامه آن پروژه، مشتری 
برای تحویل گرفتن یک واحد ۱۰۰ متری در طبقه ۱۵ باید به جای ۱۰۰ 
عدد اوراق سلف، ۱۵۰ عدد اوراق سلف پایه داشته باشد و بر همین اساس 

نیز تفاوت ها در طبقات مختلف با میزان اوراق پوشش داده می شود.
معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالای ایران بیان داشت: 
همه شرایط و جزئیات قیمتی در کل واحدهای یک پروژه به طور شفاف 
در امیدنامه عرضه می آید و سرمایه گذاران قبل از خرید باید به طور کامل 

این بندها را مطالعه کنند.
رحمتی اضافه کرد: با توجه به اینکه در اوراق سلف مسکن، تاریخ قطعی 
تحویل از سوی سازنده به خریدار وجود دارد، پیشنهاد می شود پروژه هایی 
که از پیشرفت قابل قبولی برخوردار بوده و سازنده مطمئن به تحویل در 
زمان مورد نظر است برای انتشار اوراق انتخاب شود؛ موضوع مهم در روند این 
معاملات همانند سایر معاملات بورس کالا، اخذ تضامین لازم از عرضه کننده به 
جهت عمل به تعهدات است و از این رو خریداران با اطمینان خاطر می توانند 

از این مسیر وارد بازار مسکن شوند.
به گفته وی، یکی از مزایای پیش فروش متری مسکن، نقدشوندگی بالای 
این اوراق است؛ چراکه یک بازارگردان در این معاملات حضور داشته و همواره 

اوراق عرضه شده از سوی سرمایه گذاران را خریداری می کند.
معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالای ایران گفت: اصلاح 
دستورالعمل معاملات اوراق سلف مسکن در مرحله نهایی قرار دارد و به زودی 
با مصوبه سازمان بورس شرایط برای آغاز این معاملات فراهم می شود؛ 
همچنین تاکنون ۲ شرکت سرمایه گذاری در حوزه مسکن مدارک خود را 
برای انتشار اوراق تحویل داده اند و به نظر می رسد به زودی باید از ابزار جذاب 

پیش فروش متری مسکن در تالار بورس کالا رونمایی کرد.

 وزیر امور اقتصادی و دارایی طی سخنانی در مجمع عمومی عادی سالیانه بیمه 
مرکزی جمهوری اسلامی خطاب به مدیران و هیئت عامل آن خواست، متن لایحه 

اصلاح قانون بیمه را حداکثر تا پایان سال جاری تهیه کنند.
به گزارش از وزارت اقتصاد، سید احسان خاندوزی در سخنان خود با بیان اینکه 
بیمه مرکزی جمهوری اسلامی بعنوان نهاد محوری و تنظیم گر صنعت بیمه، در 
تمام موفقیت ها و پیشرفت های صنعت بیمه کشور شریک است، یادآور شد: البته 
بدیهی است، در مواردی که صنعت بیمه دچار نقصان و خلل های ساختاری ناشی 
از سازوکارها و قواعد تنظیم گری است، دولت انتظار داشته باشد، بیمه مرکزی 

نقش اصلاح گر خود را ایفا کند.
وزیر اقتصاد با اشاره به گزارش عملکرد سال ۱۴۰۱ بیمه مرکزی جمهوری 
اسلامی در جلسه مجمع و نیز گزارشات تهیه شده توسط معاونت بانکی، بیمه و 
شرکت های دولتی وزارت اقتصاد، سال گذشته را سالی موفق و پر تلاش برای 
بیمه مرکزی خواند و از همه تلاش ها و زحمات کارکنان، مدیران و هیئت عامل 

آن قدردانی کرد.
وی افزود: در مورد بخش هایی هم که به گواه همکاران، تلاش های خوبی 
صورت داده اید اما همچنان به ثمر ننشسته، )از آیین نامه "سرمایه گذاری مؤسسات 
بیمه" گرفته تا زحماتی که در حوزه موضوع نظارت آنلاین کشیده شده است(، 
امیدواریم بتوانیم در همین شهریور ماه پیش رو، شاهد تحقق آنها باشیم و مردم 

و بیمه گزاران و مجموعه صنعت از این اقدامات بهره مند شوند.
وزیر اقتصاد در ادامه با بیان اینکه صنعت بیمه کشور بنا به دلایل مختلف، از 
اهداف در نظر گرفته شده در خصوص ضریب نفوذ بیمه در برنامه ششم توسعه، 
عقب مانده بود، گفت: گرچه هنوز از ارقام و هدفگذاری های لایحه برنامه هفتم 
توسعه، اطلاع دقیقی نداریم، اما با توجه به فاصله ما با استاندارد های متعارف دنیا 
در زمینه ضریب نفوذ بیمه، در هر حال، حرکت رو به جلو در این خصوص، در 

دستور کار آن خواهد بود.
خانوزی گفت: در مجموع، بخشی از دلایل عدم افزایش ضریب نفوذ بیمه در 
سال ۱۴۰۱ به حوزه مسایل کلان اقتصادی کشور بر میگردد و به آنچه در ترازنامه 
کلی خانوار های کشور رخ داده است، اما بخش دیگر آن ناشی از عدم اجرای درست 

تدابیری است که باید به شکل جدی تری در سال پیش رو اتخاذ و دنبال شود.
وی این تدابیر را از جمله شامل اصلاحاتی عنوان کرد که یا باید در حوزه 
برخی قیمت گذاری های غیر فنی صنعت کشور صورت گیرد، یا مسئله افزایش 
تنوع محصولات در این حوزه و یا مجوز های جدیدی که بیمه مرکزی جمهوری 

اسلامی در حوزه تخصصی شدن شرکت های بیمه، مد نظر دارد.
خاندوزی افزود: اتفاقا سیاست مورد تأکید خود ما هم همین است که بگذاریم 

صنعت بیمه، در حوز های تخصصی با تنوع محصولات بیشتری پیش برود.
وزیر اقتصاد اتفاق مبارکی که در سال ۱۴۰۱ برای اولین بار در حوزه صندوق 
بیمه همگانی حوادث طبیعی ساختمان رخ داد را شایسته تقدیر خواند و در 
عین حال تأکید کرد، این اتفاق می تواند ظرفیتی بسیار بیشتر از وضع موجود 

داشته باشد.
رئیس مجمع عمومی بیمه مرکزی جمهوری اسلامی گفت: صنعت بیمه کشور 
می تواند به جای نظامات سنتی جبران خسارت، از برکت صندوق بیمه حوادث 
طبیعی ساختمان استفاده کند که بعنوان نمونه شاهد بودید، در برخی موارد چون 

بلایای طبیعی شهرستان خوی و هرمزگان در سال ۱۴۰۱ این صندوق فعال شد 
اما بهر حال، هنوز قد و قواره کار، در حد مطلوب ما نیست.

وی تصریح کرد: متأسفانه برخی کارشکنی ها اجازه نداده منابع صندوق بیمه 
همگانی حوادث طبیعی ساختمان که در فیش برق مصرفی مردم درج و از آن 
کسر می شود، به سرعت بیاید در منابع صندوق بنشیند و دست آن را، آن گونه 

که دولت مد نظر دارد، برای بلایای مشابه، بازتر کند.
خاندوزی یادآور شد: شما رویکردهای تحول گرایانه آقای رئیس جمهور را 
می دانید؛ ما باید در حد انتظار ایشان، کار ها را پیش ببریم ولی متأسفانه هنوز 
نتوانسته ایم انتظارات را به لحاظ سقف خسارت پرداختی و نیز وسعت سرزمینی 

تحت پوشش، برآورده کنیم.
وزیر اقتصاد گفت: من از برخی دستگاه های اجرایی کشور گلایه دارم که عدم 
همکاری کامل آنها باعث شد، سرعت و گستردگی این خدمت شیرین همگانی 
که در روز های سخت و تلخ زندگی مردم، پس از قوع بلایای طبیعی، به کار آنها 
می آید، زایل شود.رئیس مجمع عمومی بیمه مرکزی جمهوری اسلامی تأکید کرد: 
انتظارم بعنوان رئیس مجمع این است که دوستان بیمه مرکزی، حل مشکلات در 

این خصوص را جزو تدابیر اصلی خود در ۱۴۰۲ قرار بدهند.
وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ما دچار کهنگی در 
قوانین پایه صنعت بیمه هستیم اظهار داشت: البته صنعت بیمه کشور، توانسته 
است خودش را از طرق دیگری، متناسب با تغییر رویکردها و محصولات و فنآوری، 
تا حدی بروز کند اما در هر حال، چارچوب قانونی قوانین پایه بیمه در کشور ما 

عمدتا متعلق به نیم قرن قبل است.
وی افزود: در این پنجاه و چند سال اتفاقات بسیار زیادی، هم در عرصه حکمرانی 
بیمه )که برای بیمه مرکزی حائز اهمیت است( و هم در عرصه فناوری بیمه رخ 
داده است.خاندوزی خطاب به هیئت عامل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی گفت: 
من درخواستم از شما این است که ظرف پنج - شش ماه آینده با همفکری خود 
ذینفعان و صاحبنظران و متخصصین و پژوهشگران حوزه بیمه، متن لایحه اصلاح 
قانون بیمه، اعم از قانون تأسیس و سایر قوانین )که باید به شکل یکپارچه و به روز 
تنقیح شوند( را آماده و به هیئت وزیران ارسال کنند تا با پیگیری های ما، آخر 

امسال یا اوایل سال آینده، این لایحه رسما به مجلس تقدیم شود.
وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود، شکل گیری یک شرکت اتکایی 
بیمه در تراز نیاز های فعالان اقتصادی کشور را از جمله مهم ترین مطالبات خود 
از بیمه مرکزی جمهوری اسلامی عنوان کرد که باید تا پایان امسال بطور کامل 

مستقر شود، البته به نحوی که تفکیک کامل بین شأن اجرایی و تصدی گری 
بیمه مرکزی در آن لحاظ شده باشد.

خاندوزی تأکید کرد: این امر، نه به شکل رونمایی صرف و اسمی، بلکه در 
"عملیات" و "اجرا" باید حتما تا پایان امسال انجام گیرد و این جزو تعهداتی است 

که ما به مجلس شورای اسلامی داده ایم.
وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود "مسئولیت پذیری" را یکی از ابعاد 
مهم مد نظر خود در مورد صنعت بیمه کشور عنوان کرد و گفت: در هر تصمیم 
مهمی که بیمه مرکزی به عنوان تنظیم گر کل صنعت بیمه می خواهد اتخاذ کند 
باید شاهد یک همدلی و یکپارچگی باشیم و در خواستم این است که همه اعضای 

هیئت عامل بیمه مرکزی در این زمینه مسئولیت بپذیرند.
وی عنوان کرد: تصمیمات مهم را بصورت جمعی اتخاذ کنید، مسئولیت آن را 
بپذیرید و پای تصمیم تان هم بایستید، چرا که هر گونه تزلزلی در نقطه مبداء، به 

شکل موج وار و "انتشاری" در کل صنعت تأثیر منفی می گذارد.
خاندوزی تصریح کرد: مسئولیت پذیری و یکپارچگی هیئت عامل در تصمیم 
گیری های اصلاحی، با توجه به اینکه در لایه اجرا، ممکن است با مقاومت برخی 
بازیگران این صنعت مواجه شود، بسیار مهم و در اتقاء جایگاه مدیریتی بیمه مرکزی 
نیز خیلی حائز اهمیت است.وزیر اقتصاد تجهیز بیمه مرکزی جمهوری اسلامی به 
ملزوماتی که امکان نظارت برخط آن بر فعالیت های بیمه ای، را فراهم می آورد، 
ضروری دانست و گفت: امیدواریم بتوانیم مجمع سال آینده خود را با این خبر 
آغاز کنیم که نظارت بیمه مرکزی بر شرکت های بیمه گر به حدی از بلوغ رسیده 
است که چتر نظارتی آن نه به شکل استعلامی و پسینی و کاغذی، بلکه به شکل 

برخط گسترده شده است.
وی یادآور شد: البته همزمان با این نکته باید دقت کنید که تدابیر لازم برای 
عدم نشر و درز اطلاعات بیمه گران و بیمه گزاران نیز به موازات دنبال شود و شاهد 
حرکت متوازن به سمت یک حکمرانی داده محور در صنعت بیمه کشور باشیم.

وزیر اقتصاد در ادامه، عملکرد بیمه مرکزی جمهوری اسلامی در حوزه تعاملات 
خارجی در سال ۱۴۰۱ را یکی از نقاط تمایز عملکرد آن در مقایسه با سالیان قبل 
خواند و گفت: با توجه به رویکرد رئیس جمهور در مورد سیاست همسایگی و 
کشور های همسو برای تعاملات بین المللی، انتظار ما این است که اگر سال ۱۴۰۱ 
سال انعقاد تفاهم ها بوده است، سال ۱۴۰۲ باید سال محقق شدن و پیاده کردن 
و خدمات و سرویس های مشترک متقابل با کشور های طرف همکاری شما در 
صنعت بیمه باشد.خاندوزی تأکید کرد: این پیام باید منتقل شود که صنعت بیمه 

کشور، تحریم پذیر و منزوی نیست و فعال و پر تعامل است.
وزیر اقتصاد موضوع بیمه های زندگی و متصل نمودن این بیمه ها به بقیه دارایی 
های مالی افراد و مسئله تخصصی شدن بیمه های جدید را از دیگر موضوعات مورد 

تأکید خود در ارتباط با عملکرد صنعت بیمه کشور عنوان کرد.
رئیس مجمع عمومی بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایجاد و تقویت زیر ساخت 
های مقابله با رفتار های سود جویانه و تبهکارانه و فساد در صنعت بیمه را به 
عنوان یک موضوع بسیار مهم دیگر مورد تأکید قرار داد و گفت: یکی از کلیدی 
ترین عناصری که رضایت مردم را به دنبال دارد کاهش تخلفات و مفاسدی است 
که در لایه های مختلف اعم از لایه های مدیریتی، زیر ساخت ها و حوزه IT رخ 

میدهد و گونه بندی های متفاوت دارد.

صادرات خودروی ترکیه در ۳ ماهه مارس تا می ۲۰۲۳ معادل ۱۲ میلیارد 
دلار بوده که ۳۷۵ برابر صادرات خودروی ایرانی است که نشان می دهد تولید 

در ایران به هیچ وجه صفت صادرات محور بودن را یدک نمی کشد.
از عمر صنعت خودروسازی در ایران بیش از ۶۰ سال می گذرد و اگرچه 
انتظار می رفت طی ۶ دهه گذشته این صنعت از نظر کیفیت و قیمت به بلوغ 
رسیده باشد اما این صنعت نه تنها نتوانسته رضایت مصرف کنندگان داخلی را 
جلب کند بلکه از نظر بازاریابی خارجی هم موفق نبوده است.علت عمده این 
اتفاق نیز نه فقط مسائل تحریمی و ارتباطات بین المللی، بلکه مشکلات عدیده 
ای همچون بهره وری پایین، زیان انباشته، ساختارهای مالکیتی و مدیریتی 
معیوب، عدم تفاهم و درک مشترک تصمیم گیران و صنعتگران، بنگاهداری، 
تیراژ پایین تولید، بی توجهی به افزایش کیفیت و کاهش قیمت، صادرات محور 
نبودن تولیدات و... است که گریبان صنعت خودروسازی کشور را گرفته است.

 آمار و ارقام صادرات
بررسی وضعیت صادرات خودرو در سال گذشته نشان می دهد که طی یک 
سال تنها ۳۷.۸ میلیون دلار خودرو و ۱۳ میلیون دلار قطعه صادر شده است. 
بنابراین در مجموع ارزش صادرات خودرو و قطعه کشور در سال ۱۴۰۱ در 

حدود ۵۱ میلیون دلار بود. )جزئیات بیشتر(
یعنی صنعت خودروسازی ایران پس از ۶۰ سال فعالیت تنها توانسته ۵۱ 
میلیون دلار خودرو و قطعه صادر کند و عملاً نقش خاصی در صنعت خودروسازی 
دنیا نداشته باشد؛ این وضعیت نشان می دهد که تمام مباحثی که در مورد ضرورت 
بازاریابی و صادرات خودرو می شود صرفاً روی کاغذ بوده و صنعت خودروسازی 
ایران به دلیل کیفیت پایین و قیمت بالا فعلًا نمی تواند راه خود را به بازارهای 
خارجی باز کند چراکه کشورهای خارجی می توانند خودروهایی با کیفیت بالاتر 

و قیمت مناسب تر بخرند.
در اینجا می توان به صنعت خودروسازی ترکیه اشاره کرد که هنوز به ۳۰ 
سالگی نرسیده اما با برنامه ریزی دقیق، امروز می تواند به بیش از ۲۰۰ کشور و 
منطقه خودمختار از جمله فرانسه، ایتالیا، آلمان، اسپانیا، بریتانیا، لهستان، مصر، 
اسلوونی و آمریکا خودرو صادر کند؛ به شکلی که در سال ۲۰۲۲ این کشور 
از صادرات خودرو و متعلقات آن ۳۱.۵ میلیارد دلار کسب کرد. همچنین در 

بازه زمانی سه ماهه مارس تا می ۲۰۲۳ این رقم ۱۲ میلیارد دلار بوده است.
در این بین با توجه به صادرات خودرو به کشورهایی همچون ونزوئلا در بهار 
سال جاری، طبق آماری که اتاق بازرگانی تهران اعلام کرده صادرات خودرو و 

متعلقات ایرانی در بازه زمانی سه ماهه اول، ۳۲ میلیون دلار بوده است.
به این ترتیب صادرات خودروی ترکیه در این بازه زمانی ۳۷۵ برابر صادرات 
خودروی ایرانی بوده است.سوالی که در اینجا مطرح می شود این است که چرا 
صنعت خودروسازی ایران که تقریباً دو برابر صنعت خودروسازی ترکیه عمر 
کرده نتوانسته طی دهه های گذشته حتی یک گام کوچک در جهت بهبود اوضاع 
صادراتی خود بردارد.اگر به مسائل تحریمی اشاره شود باید گفت که تحریم 
صنعت خودروسازی از اواسط دهه ۹۰ آغاز شد چرا پیش از اعمال تحریم های 

سنگین، در این مسیر گامی برداشته نشده بود؟

لایحه اصلاح قانون بیمه تا پایان سال جاری تهیه شود

صادرات خودروی ترکیه ۳۷۵ برابر ایران
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شماره : 1728

10311031

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره ۳۳به نام فاطمه آرزه فرزند رحیم در تاریخ به نام فاطمه آرزه فرزند رحیم در تاریخ  1402/5/28 1402/5/28مفقود گردیده است مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره ۳1۳1به نام داریوش قیاسی فرزند علی حیدر در تاریخ به نام داریوش قیاسی فرزند علی حیدر در تاریخ 1402/5/281402/5/28 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10661066

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 07944708740794470874 به نام سکینه سادات کمیزی فرزند سید جواد در تاریخ  به نام سکینه سادات کمیزی فرزند سید جواد در تاریخ 
1402/5/221402/5/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 45601899614560189961 به نام حانیه اصغری علائی فرزند داود در تاریخ  به نام حانیه اصغری علائی فرزند داود در تاریخ 1402/4/11402/4/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

      
11851185

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 45906777514590677751به نام زهرا نوری فرزند نوراله در تاریخ به نام زهرا نوری فرزند نوراله در تاریخ 1402/1/201402/1/20 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
14011401

ــد مجید در تاریخ  ــام میلاد فرخ نیا فرزن ــه ن ــد مجید در تاریخ ب ــام میلاد فرخ نیا فرزن ــه ن ــه شماره ملی 21۳010085621۳0100856ب ــه شماره ملی کارت ملی هوشمند ب کارت ملی هوشمند ب
14011401//1010//11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــدری فرزن ــن حی ــام نگی ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد اکب ــدری فرزن ــن حی ــام نگی ــه ن ــی 21۳042595121۳0425951ب ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــی کارت مل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردی  402/2/1 11402/2/1مفقود گردی

کارت ملی هوشمند به شماره ملی کارت ملی هوشمند به شماره ملی 65994411۳065994411۳0به نام طاهره احمدی آسور فرزند بابا در تاریخ به نام طاهره احمدی آسور فرزند بابا در تاریخ 
 401/11/1 11401/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه سوم و کارت نظام وظیفه و  ــه پای ــه سوم و کارت نظام وظیفه و  و گواهینام ــه پای ــی 21۳0۳7498021۳0۳74980 و گواهینام ــه شماره مل ــی هوشمند ب ــی کارت مل ــه شماره مل ــی هوشمند ب کارت مل
کارتهای بانکی بانک سامان کارتهای بانکی بانک سامان 22عدد و کارت بانکی ملت و سپه و صادرات به نام رسول داودی فر عدد و کارت بانکی ملت و سپه و صادرات به نام رسول داودی فر 

فرزند رمضان در تاریخ فرزند رمضان در تاریخ  1402/5/25 1402/5/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
    

15041504
ــماره  ــماره و ش ــور 2492521124925211و ش ــماره موت ــور و ش ــماره موت ــران 969969صص۳8۳8و ش ــران ای ــلاک 6۳6۳ای ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــلاک ب ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــده  ــده مفقود گردی ــخ  1402/5/1 1402/5/1مفقود گردی ــد هاشم  در تاری ــی امجدی منش فرزن ــام عل ــه ن ــخ ب ــد هاشم  در تاری ــی امجدی منش فرزن ــام عل ــه ن شاسی شاسی 705589705589ب

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
15061506

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 22864767992286476799به نام کیارش احمدی فرزند محمدهاشم در تاریخ به نام کیارش احمدی فرزند محمدهاشم در تاریخ 
1402/5/151402/5/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد علی در تاریخ 11402/۳/402/۳/1010   ــام ارسلان صمیمی فرزن ــه ن ــد علی در تاریخ ب ــام ارسلان صمیمی فرزن ــه ن ــه شماره 2۳719۳۳۳512۳719۳۳۳51ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20132013
ــلاک 2525ل ل 965965   ــلاک  و    شماره پ ــور 0128292401282924 و    شماره پ ــه  شماره موت ــرگ سبز خودرو ب ــی و ب ــور سند کمپان ــه  شماره موت ــرگ سبز خودرو ب ــی و ب سند کمپان
ایران ایران 7878به نام شهرداری  پاکدشت  در تاریخ به نام شهرداری  پاکدشت  در تاریخ  1400/12/1 1400/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

20142014
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00142772120014277212 وشناسنامه به نام مریم سازنده فرزند محرمعلی در تاریخ  وشناسنامه به نام مریم سازنده فرزند محرمعلی در تاریخ 

 402/1/1 11402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 0066۳8۳۳660066۳8۳۳66 وشناسنامه به نام بهنام مهران فر فرزند بهمن در تاریخ  وشناسنامه به نام بهنام مهران فر فرزند بهمن در تاریخ 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

پیش بینی تولید ۱۰۰ تن خاویار تا سال ۱۴۰۴
زهرا جعفری-ایده روز |  رئیس موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور اعلام کرد: تولید 10 هزار تن گوشت ماهی خاویاری و 100 

تن خاویار در ایران در چشم انداز 1404 پیش بینی شده است.

  افتتاح 154 پروژه شیلاتی در هفته دولت سال جاری : نقش 
روسای اتحادیه ها در نظارتها پررنگ تر شود

مرجان عباس زاده/رشت- مدیرکل صنعت معدن 
و تجارت استان گیلان با حضور در نشست شورای 
اداری شهرستان رضوانشهر در محل فرمانداری این 
شهر اظهار داشت: نقش روسای اتحادیه ها باید در 
نظارتها پررنگ تر شود . وی تاکید کرد: هیچ نرخ 
مرغی، غیر از تنظیم بازاری نداریم و فقط بر اساس 

نرخ تنظیم بازار استان باید عمل شود.
پور حیدری با بیان اینکه کشاورزان زحمتکش 
به شایعات اعتنا نکنند تصریح کرد: نرخ تبدیل شلتوک به برنج در جلسه 
تنظیم بازار بعد از بررسی های کارشناسی 2 و 200 تومان مصوب و اعلام 
شده است و هر نرخی دیگری تخلف است و قطعا با برخورد قانونی مواجه 
خواهد شد. گفتنی است مدیرکل صمت گیلان پس از اتمام جلسه شورای 
اداری رضوانشهر؛ از یک واحد تولیدی تشک و کالای خواب که طرح توسعه 

و افزایش تولید داشت، بازدید بعمل آورد.

 افزایش 4 برابری تملک  ودارایی های شهرداری کردکوی 
محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان -شهردار کردکوی گفت: بودجه امسال 
شهرداری کردکوی 120 میلیارد تومان است که ۳0 میلیون تومان آن برای 

سرمایه گذار و 90 میلیارد تومان آن بودجه کامل شهرداری است. 
ابراهیم جرجانی در نشست خبری با اصحاب رسانه استان، از افزایش 4 
برای تملک دارایی در این شهرستان خبر داد و اظهار کرد: رقم تملک دارایی 
شهرداری کردکوی امسال با افزایش 4 برابری به سه هزار میلیارد تومان رسیده 
است که این رقم سال گذشته 700 میلون تومان بوده است که همه آن در 
اختیار شهرداری قرار گرفت. وی بیان کرد: قبل از ورود بنده به شهرداری این 
سازمان خدمات رسان تعداد 6 رفتگر در شهر داشت که حالا به 40نفر رسیده 
است و کل پرسنل شهرداری 60 نفر شده اند. وی بیان کرد: نخستین بازار میوه 
و تره بار کردکوی را در جاده جنگل اجرائی شده و فاز نخست آن امسال به بهره 
برداری می رسد و اجرای طرح تله کابین نیز در حال پیگیری و رایزنی است.

شهردار کردکوی گفت: تعداد نیروهای شهرداری از 155 نفر به 115 نفر 
کاهش دادیم، 22 نفر از این نیروها فیش حقوقی داشتند ولی مسئولیتی 
شهرداری نداشتند و باهمت دادستان جلسه ای تشکیل دادیم و این افراد را 
تعیین تکلیف کردیم. وی به بازنشستگی 16 نفر نیز در طی سال های اخیر 
اشاره کرد و افزود: تلاش ما این است که بتوانیم نیروی ستادی شهرداری را 

به کمتر از 100 نفر برسانیم.

 تشدید همکاری های دانشگاه علوم پزشکی گیلان با مدیریت 
درمان تأمین اجتماعی استان

مرجان عباس زاده/رشت-  دکتر ابراهیمی مدیردرمان 
تامین اجتماعی استان به اتفاق معاون خرید راهبردی 
و جمعی از کارشناسان درمان تأمین اجتماعی گیلان 
با دکتر محمدتقی آشوبی-رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان در دفتر ریاست دیدار و گفت وگو کردند. در این 
نشست، پیرامون افزایش همکاری های سلامت محور 
فی مابین دانشگاه علوم پزشکی گیلان و مدیریت درمان 
تأمین اجتماعی استان گفت وگو و تبادل نظر شد. توسعه و 
افزایش تخت های درمانی بیمارستان حضرت رسول اکرم )ص( تأمین اجتماعی 
رشت، تأمین بخشی از نیروی انسانی متخصص مورد نیاز مراکز بیمارستانی 
تأمین اجتماعی استان، تشدید همکاری و بهره مندی از ظرفیت بخش خصوصی 
برای شبانه روزی کردن داروخانه بیمارستان های تأمین اجتماعی از مهم ترین 
محورهای مورد طرح و بررسی مدیر درمان تأمین اجتماعی استان با رئیس 

دانشگاه علوم پزشکی گیلان بود.

 فعالیت ۷2 سامانه ثبت تخلف در محورهای گیلان
مرجان عباس زاده/رشت- مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای گیلان در جلسه شورای ترافیک استان 
گیلان به ارائه گزارشی از وضعیت ایمنی راه ها و سرعتکاه 
ها و نقاط پر تصادف استان پرداخت و اظهار کرد: در 
گیلان 11 هزار و 168 کیلومتر راه داریم که 9250 
کیلومتر آن روستایی و مابقی به صورت آزاد راه و بزرگراه 
و راه اصلی و راه فرعی است. وی از فعالیت 72 سامانه 
ثبت تخلف در سطح محورهای اصلی و شریانی استان 
خبر داد و افزود: 21 دستگاه دوربین نظارتی و 52 سامانه تردد شمار نیز در 
سطح محورهای استان فعال است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گیلان با بیان اینکه از سال 1۳92 تاکنون با افزایش 74 درصدی تردد در 
سطح محورهای استان مواجه هستیم، خاطرنشان کرد: در سال 1۳92 با 5۳2 
جان باخته ناشی از تصادفات جاده ای مواجه بودیم که در سال 1401 به 477 
جان باخته رسیده است. نیک فهم از افزایش 6 درصدی تصادفات در محورهای 
برون شهری و روستایی خبر داد و گفت: موتورسیکلت سواران و عابرین پیاده 
دو عامل آسیب پذیر در حوادث رانندگی هستند بطوری که سال 1400، 14۳ 
جان باخته و سال 1401، 146 جان باخته در بخش موتورسیکلت سواران و 
به همین ترتیب، 125 و 106 جان باخته در بخش عابرین پیاده داشتیم. وی 
با بیان اینکه 97 نقطه پرحادثه در سطح محورهای استان شناسایی شده است، 
اضافه کرد: سال گذشته 17 نقطه را رفع کردیم و هدفگذاری ما برای سال 
جاری، رفع 16 نقطه است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان از 
وجود ۳250 سرعتکاه در سطح محورهای استان خبر داد و متذکر شد: 2۳6 
سرعتکاه استاندارد داریم و طی یک سال اخیر، 100 سرعتکاه را بهسازی کردیم.

  وی گفت: حفظ برند 
خاویار ایران و توجه 

ویژه به گونه های بومی 
از اهمیت فوق العاده ای 

برخوردار است.
ده

چکی

به گزارش موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، محمود بهمنی در نشست علمی راهبردهای توسعه و 
آینده پژوهی ماهیان خاویاری با اشاره به اینکه در سطح جهان 1۳ گونه و 4 هیبرید ماهیان خاویاری پرورش 
می یابند، اظهار کرد: برای ایران در چشم انداز 1404، تولید حدود 10 هزار تن گوشت و 100 تن خاویار پیش بینی 
شده است.رییس موسسه تحقیقات علوم شیلاتی افزود: امروزه پرورش ماهیان خاویاری در جهان، در سیستم 
آب جریان دار، سیستم مدار بسته، قفس، تلفیق سیستم آب جریان دار و سیستم مدار بسته و استخر به ترتیب، 

بیشترین درصد را به خود اختصاص می دهند.
وی با بیان اینکه نخستین برداشت ثبت شده توسط فائو از آبزی پروری تاس ماهیان در سال 1984 و در حدود 
150 تن بود، عنوان کرد: از آن زمان تا اوایل دهه 2000، افزایش تدریجی تولید، به طور سالانه و به سرعت 
افزایش یافت. تا جایی که در سال 2020، تولید جهانی ماهیان خاویاری پرورشی بیش از 12۳ هزار تن بود و در 

حال حاضر نیز تقریباً تمام خاویارهای موجود در بازار از ماهیان خاویاری پرورشی برداشت می شوند.

بهمنی، تعداد مزارع پرورشی ماهیان خاویاری در 20 استان کشور را 195 واحد دانست و ادامه 
داد: استان های مازندران، گیلان و فارس، به ترتیب رتبه های اول تا سوم تولید این ماهی را در سال 

1400 به خود اختصاص داده اند.
این مقام مسئول، با تاکید بر توسعه پرورش ماهیان خاویاری با گونه های بومی، گفت: اگرچه سازمان 
شیلات ایران، موضوع توسعه تولید محصولات شیلاتی را با جدیت دنبال می کند، اما به منظور حفظ 

برند خاویار ایران، پیشنهاد می شود انحصار تولید خاویار با استفاده از آب دریای خزر انجام گیرد.
بهمنی، با ارائه مختصری از کاهش روند صید و صیادی ماهیان خاویاری دریای خزر و بررسی روند 
بازسازی ذخایر این ماهی در ایران، گفت: تولید جهانی آبزی پروری ماهیان خاویاری طبق آخرین 

آمارها در سال 2021 بیش از 14۳ هزار تن بوده است.
به گفته وی، کشورهای چین، ایتالیا و آمریکا سه کشور برتر صادرکننده خاویار بر اساس وزن و 
فروش جهانی در سال 2021 بوده اند که به ترتیب، 244 تن، 2۳4 تن و 72 تن صادرات داشته اند.

بهمنی، در ارتباط با راهبردهای توسعه در حوزه ماهیان خاویاری، افزود: تدوین و پیش بینی 
واقع بینانه برنامه های تولید در سال های آتی، در راستای افزایش تمرکز بر رفع مشکلات موجود و 
ارتقای کیفیت فعالیت های تولیدی ماهیان خاویاری با محوریت جدی در حفظ برند خاویار ایران و 
تاکید بر پرورش گونه های بومی، ارائه و به کارگیری نتایج حاصل از اجرای پروژه های تحقیقاتی، افزایش 
بهره وری و سوددهی مزارع با ارتقای دانش، ارائه تسهیلات بانکی با بازپرداخت طویل المدت و کم بهره، 
فراهم سازی شرایط مشارکت بخش خصوصی مستعد، پیش بینی هوشمندانه نیازهای آتی برای توسعه 
این صنعت، استفاده از تجربیات کشورهای پیشرفته در حوزه ماهیان خاویاری و تلاش برای بومی 
کردن تکنیک های موثر در ارتقای بهره وری ماهیان خاویاری، از مهم ترین راهبردهای توسعه ای این 
صنعت است.رئیس موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، ضمن تشریح موانع و ضعف های توسعه 
صنعت ماهیان خاویاری در کشور، بیان کرد: ایجاد مزارع حد واسط، ایجاد مزارع اختصاصی گوشت 
و یا خاویار محور، ایجاد ارزش افزوده با تولید محصولات جانبی، تمرکز بر گونه های بومی و توسعه با 
محوریت دریای خزر، تولید هیبریدهای زودبازده و اقتصادی، تهیه جیره اقتصادی ماهیان خاویاری 
و تولید کیت های تشخیصی قابل استفاده در مزارع ماهیان خاویاری، از مهم ترین فرصت های توسعه 

این صنعت در کشور به شمار می رود.
کاهش هزینه تولید، ایجاد لاین های بهگزین شده از نظر صفات اقتصادی، تهیه شناسنامه جهت 
ردیابی محصولات خاویاری و عدم اختلاط وحشی و پرورشی برای جلوگیری از انتقال بیماری و 
هیبرید شدن، از اصلی ترین سیاست های جهانی در راستای توسعه آینده تولید گوشت و خاویار 

محسوب می شود که بهمنی، به آنها اشاره کرد.
وی گفت: حفظ برند خاویار ایران و توجه ویژه به گونه های بومی از اهمیت فوق العاده ای برخوردار 
است. همچنین تهیه و اجرای یک برنامه به منظور حفظ و بازسازی ذخایر ماهیان خاویاری و استفاده 
از بیگ دیتا در آبزی پروری نوین این ماهی، از دیگر مواردی است که می تواند به توسعه آینده این 

صنعت، کمک کند.

روابط عمومی شهرداری خرم آبادروابط عمومی شهرداری خرم آباد
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چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 1402/5/25 1402/5/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملیشناسنامه به شماره ملی۳990167448۳990167448 وگذرنامه به نام صفرعلی یوسفی گویان فرزند نیت  وگذرنامه به نام صفرعلی یوسفی گویان فرزند نیت 
علی در تاریخ علی در تاریخ 1402/5/261402/5/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/5/281402/5/28   ــوروز در تاری ــد ن ــوری فرزن ــام ذبیح الله ن ــه ن ــخ ب ــوروز در تاری ــد ن ــوری فرزن ــام ذبیح الله ن ــه ن ــه شماره 57092718295709271829ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20282028
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 20811615912081161591 و گواهینامه به نام شهاب توکلی حقیقی فرزند کیاوش در  و گواهینامه به نام شهاب توکلی حقیقی فرزند کیاوش در 

تاریخ تاریخ 1402/5/281402/5/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20482048
«کارت سوخت و کارت خودروی سواری شخصی به شماره پلاک «کارت سوخت و کارت خودروی سواری شخصی به شماره پلاک 488488 ی ی7171ایران ایران 4040 به شماره  به شماره 
  vinvin::IRPCIRPC881881VV11IWIW006417006417 موتور۳028999۳028999و و  شماره  به  موتور   شماره  به    SS14122880064171412288006417شاسی شاسی 
به شماره ملی  به شماره ملی  00765890640076589064 به نام امید جباری  فرزند عیسی در تاریخ  به نام امید جباری  فرزند عیسی در تاریخ  1402/5/25 1402/5/25مفقود مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.«گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.«

ــه  ــه  ب ــی ۳920505492۳920505492 ب ــه شماره مل ــی  ب ــه شماره مل ــه ۳۳ ب ــه پای ــد وگواهینام ــنامه جدی ــی هوشمند و شناس ــه کارت مل ــه پای ــد وگواهینام ــنامه جدی ــی هوشمند و شناس کارت مل
نام رضا  کشاورز فرزند قدرت اله در تاریخ نام رضا  کشاورز فرزند قدرت اله در تاریخ 1402/5/191402/5/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی شناسنامه به شماره ملی 01512796400151279640به نام کیمیا صبری کادیجانی فرزند حسین  در تاریخ به نام کیمیا صبری کادیجانی فرزند حسین  در تاریخ 
1402/۳/291402/۳/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه در  ــدرت ال ــد ق ــی شهریاری فرزن ــام مصطف ــه ن ــه در ب ــدرت ال ــد ق ــی شهریاری فرزن ــام مصطف ــه ن ــه شماره 00822772650082277265ب ــی هوشمند ب ــه شماره کارت مل ــی هوشمند ب کارت مل
تاریخ تاریخ  1402/5/20 1402/5/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــی 01501171590150117159   ــه شماره مل ــی ب ــه رسید کارت مل ــی  و برگ ــه شماره مل ــی ب ــه رسید کارت مل ــه ۳۳ و برگ ــه پای ــد و گواهینام ــه شناسنامه جدی ــه پای ــد و گواهینام شناسنامه جدی
ــده است و از درجه  ــده است و از درجه  مفقود گردی ــد حمیدرضا  در تاریخ 1401/5/291401/5/29 مفقود گردی ــام پرهام شعبانی فرزن ــه ن ــد حمیدرضا  در تاریخ ب ــام پرهام شعبانی فرزن ــه ن ب

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی شناسنامه به شماره ملی 04812764590481276459به نام سیدمهدی رضوی فرزند سیدمرتضی  در تاریخ به نام سیدمهدی رضوی فرزند سیدمرتضی  در تاریخ 
 1402/5/10 1402/5/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20652065
ــخ  ــم در تاری ــد قاس ــری فرزن ــی جعف ــن امام ــام مهی ــه ن ــخ ب ــم در تاری ــد قاس ــری فرزن ــی جعف ــن امام ــام مهی ــه ن ــماره 04216064010421606401ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

1402/5/101402/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

208۷208۷

کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 6565جج887887ایرانایران2121 و بیمه نامه خودرو ومعاینه فنی بنام سولماز  و بیمه نامه خودرو ومعاینه فنی بنام سولماز 
ــر  ــام اکب ــه ن ــه سوم ب ــه پای ــی وگواهینام ــر  وکارت مل ــام اکب ــه ن ــه سوم ب ــه پای ــی وگواهینام ــه 00172116700017211670 وکارت مل ــی ال ــد نب ــه فرزن ــی قلع ــه میرزای ــی ال ــد نب ــه فرزن ــی قلع میرزای
شکاری آناقزی فرزند برجعلی شکاری آناقزی فرزند برجعلی 5459۳898۳65459۳898۳6در تاریخ در تاریخ  1402/5/1 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

دفترچه بیمه به شماره دفترچه بیمه به شماره 569947۳599569947۳599 و شناسنامه به شماره  و شناسنامه به شماره 616616 و کارت بانکی  ایران زمین  و کارت بانکی  ایران زمین 
به نام محمد اسمعیل نژاد چماچائی فرزند داود در تاریخ به نام محمد اسمعیل نژاد چماچائی فرزند داود در تاریخ  1402/4/10 1402/4/10مفقود گردیده است و از مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

20902090

ــخ 1401/1/151401/1/15   ــد محمد در تاری ــام کورش تهامی فرزن ــه ن ــخ ب ــد محمد در تاری ــام کورش تهامی فرزن ــه ن ــه شماره 007441۳805007441۳805ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شماره گواهینامه پایه دوم  به شماره 44898491۳۳44898491۳۳ و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 44898491۳۳44898491۳۳ و    و وسیله  و    و وسیله 
نقلیه با شماره پلاک نقلیه با شماره پلاک 8989جج197197==5050به نام سیدعلی حاجی عابدی بدرآبادی فرزند سید حسین  به نام سیدعلی حاجی عابدی بدرآبادی فرزند سید حسین  

در تاریخ در تاریخ 1402/5/151402/5/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/5/151402/5/15   ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــا  کهربائ ــام ثری ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــا  کهربائ ــام ثری ــه ن ــماره 007۳97۳۳۳5007۳97۳۳۳5ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و شناسنامه به شماره کارت ملی  و شناسنامه به شماره 00745550650074555065به نام محمد  خلجی کندری فرزند علی در به نام محمد  خلجی کندری فرزند علی در 
تاریخ تاریخ 1401/12/281401/12/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــر در تاری ــد صف ــی فرزن ــهدیان ملک ــد مش ــام محم ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد صف ــی فرزن ــهدیان ملک ــد مش ــام محم ــه ن ــماره 002۳087511002۳087511ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است.مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی  1401/۳/25 1401/۳/25مفق

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 075995۳759075995۳759به نام مجید  روشان فرزند رمضانعلی در تاریخ به نام مجید  روشان فرزند رمضانعلی در تاریخ 1402/4/61402/4/6  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 12619۳945112619۳9451به نام سیدعلیرضا نصیری فرزند مرتضی در تاریخ به نام سیدعلیرضا نصیری فرزند مرتضی در تاریخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/4/20 1402/4/20مفق

کارت ملی به کارت نظام وظیفهکارت ملی به کارت نظام وظیفه22829497142282949714به نام علیرضا حاتمی باب اناری فرزند قاسم در به نام علیرضا حاتمی باب اناری فرزند قاسم در 
تاریخ تاریخ  1402/01/01 1402/01/01مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
21102110

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 42859606۳142859606۳1به نام زهرا حاج لک فرزند نعمت اله در تاریخ به نام زهرا حاج لک فرزند نعمت اله در تاریخ 1402/5/2۳1402/5/2۳  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــش در تاری ــین بخ ــد حس ــان فرزن ــه کریمی ــام رباب ــه ن ــخ ب ــش در تاری ــین بخ ــد حس ــان فرزن ــه کریمی ــام رباب ــه ن ــماره 126704616021126704616021ب ــه ش ــه ب ــماره گذرنام ــه ش ــه ب گذرنام
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است.مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی  1402/5/9 1402/5/9مفق

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــو فرزن ــاری اجیرل ــاس به ــام عب ــه ن ــخ ب ــین در تاری ــد حس ــو فرزن ــاری اجیرل ــاس به ــام عب ــه ن ــماره 50400027505040002750ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی 1402/۳/11402/۳/1 مفق

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00184999450018499945 و گواهینامه پایه سه به نام محمدمهدی درمانلو فرزند  در  و گواهینامه پایه سه به نام محمدمهدی درمانلو فرزند  در 
تاریخ تاریخ  1402/5/7 1402/5/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 5560۳997115560۳99711 و شناسنامه به نام الهام زلف خانی فرزند رضا در تاریخ  و شناسنامه به نام الهام زلف خانی فرزند رضا در تاریخ 
1402/4/11402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت و کارت ملی به شماره کارت پایان خدمت و کارت ملی به شماره ۳75062094۳۳75062094۳ و گواهینامه پایه سه  به نام عرفان  و گواهینامه پایه سه  به نام عرفان 
صالح پور فرزند  در تاریخ صالح پور فرزند  در تاریخ  1402/5/2۳ 1402/5/2۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
23022302

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 21228۳۳56421228۳۳564و کارت نظام وظیفه بنام عابس حاجیلری نوده نام پدر علی و کارت نظام وظیفه بنام عابس حاجیلری نوده نام پدر علی 
اکبر وکارت ماشین وانت بنام خدیجه چهارنایی مفرد ب شماره پلاک اکبر وکارت ماشین وانت بنام خدیجه چهارنایی مفرد ب شماره پلاک 2121 ایران  ایران 5۳25۳2ی ی 5555 وکارت  وکارت 
سوخت بنام خدیجه چهارتایی مفرد  در تاریخ سوخت بنام خدیجه چهارتایی مفرد  در تاریخ 11402/5/16402/5/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

25032503
برگ سبز خودرو  و برگه کمپانی به شماره ملی برگ سبز خودرو  و برگه کمپانی به شماره ملی 1970695۳071970695۳07 و ش وسیله نقلیه   و ش وسیله نقلیه  
IRfCIRfC801801VV00AA840114840114 و شماره موتور  و شماره موتور 9112790946491127909464 و شماره شاسی  و شماره شاسی 8040114780401147 و شماره  و شماره 
پلاک پلاک 1414__692692 د  د 2525به نام سید  سهراب احمد پوری  فرزند سید سهراب  در تاریخ به نام سید  سهراب احمد پوری  فرزند سید سهراب  در تاریخ 1۳95/1/11۳95/1/1  

ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است.مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی مفق
        

250۷250۷
ــد فاضل  در تاریخ 1402/4/281402/4/28   ــام احمد دودانگه فرزن ــه ن ــد فاضل  در تاریخ ب ــام احمد دودانگه فرزن ــه ن ــه شماره 11200911521120091152ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره شناسنامه  به شماره 12750112681275011268به نام دینا طلوعی دهنوی  فرزند داود  در تاریخ به نام دینا طلوعی دهنوی  فرزند داود  در تاریخ 1402/5/221402/5/22  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 1291۳985701291۳98570 و گواهینامه پایه دو به شماره  و گواهینامه پایه دو به شماره 1291۳985701291۳98570به نام مهدی به نام مهدی 
شیریان  فرزند محمدعلی  در تاریخ شیریان  فرزند محمدعلی  در تاریخ  1402/4/15 1402/4/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.است.

ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــماره 12708209۳112708209۳1ب ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــماره 12708209۳112708209۳1 و کارت مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــت و از  ــده اس ــود گردی ــت و از  مفق ــده اس ــود گردی ــخ 1402/5/241402/5/24 مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــاری  فرزن ــی دره س ــه روزبهان ــخ فاطم ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــاری  فرزن ــی دره س ــه روزبهان فاطم

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره کارت ملی  به شماره 11899640151189964015 و شناسنامه به شماره  و شناسنامه به شماره 182182 و مدرک پزشک قانونی به نام  و مدرک پزشک قانونی به نام 
سید حسن   طباطبائی کهنگی فرزند سید علی  در تاریخ سید حسن   طباطبائی کهنگی فرزند سید علی  در تاریخ  1402/4/1 1402/4/1مفقود گردیده است و از مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره کارت ملی  به شماره 17400157891740015789به نام زینب  بهارزاده فرزند علیرضا  در تاریخ به نام زینب  بهارزاده فرزند علیرضا  در تاریخ 1401/12/11401/12/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
25082508

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 11991915581199191558 و گواهینامه پایه دو   و کارت وسیله نقلیه  به پلاک  و گواهینامه پایه دو   و کارت وسیله نقلیه  به پلاک 5151 د  د 
592592 ایران  ایران 6767به نام کمال محمد رضایی فرزند رحمت الله در تاریخ به نام کمال محمد رضایی فرزند رحمت الله در تاریخ  1402/5/29 1402/5/29مفقود گردیده مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 18279729041827972904به نام مریم امانی فرزند عبد در تاریخ به نام مریم امانی فرزند عبد در تاریخ 1402/5/151402/5/15 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/5/291402/5/29   ــزاد در تاری ــد به ــام قاسم محمدی فرزن ــه ن ــخ ب ــزاد در تاری ــد به ــام قاسم محمدی فرزن ــه ن ــه شماره 1289۳958451289۳95845ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 12708402411270840241به نام سینا پناهی لرکی فرزند علی در تاریخ به نام سینا پناهی لرکی فرزند علی در تاریخ 1402/1/201402/1/20  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

25۷125۷1
      

ــود  ــود  مفق ــخ 1401/4/51401/4/5 مفق ــن در تاری ــن العابدی ــد زی ــت فرزن ــرم جرئ ــام محت ــه ن ــنامه ب ــه  و شناس ــخ گذرنام ــن در تاری ــن العابدی ــد زی ــت فرزن ــرم جرئ ــام محت ــه ن ــنامه ب ــه  و شناس گذرنام
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 18170۳968718170۳9687 به نام مهناز  اخلاقی فرزند عبدالعزیز در تاریخ  به نام مهناز  اخلاقی فرزند عبدالعزیز در تاریخ 1400/6/11400/6/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 228084945۳228084945۳ به نام سمانه مهری فرزند امام الله در تاریخ  به نام سمانه مهری فرزند امام الله در تاریخ 1402/۳/281402/۳/28  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 22921894022292189402 و شناسنامه به شماره  و شناسنامه به شماره 97۳97۳ به نام اشرف دانشور خلاری  به نام اشرف دانشور خلاری 
فرزند احمد در تاریخ فرزند احمد در تاریخ 1402/1/11402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد احمد در تاریخ 1401/۳/51401/۳/5   ــام عبدالواحد پرهیز فرزن ــه ن ــد احمد در تاریخ ب ــام عبدالواحد پرهیز فرزن ــه ن ــه شماره 25102105642510210564ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 54600۳700154600۳7001به نام فرشید  شعبانی فرزند محمد  در تاریخ به نام فرشید  شعبانی فرزند محمد  در تاریخ 1402/5/201402/5/20  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 229۳9095۳0229۳9095۳0به نام لاله زار پناهی  فرزند محمد  در تاریخ به نام لاله زار پناهی  فرزند محمد  در تاریخ 1402/5/241402/5/24  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــیر  در تاری ــد اردش ــی فرزن ــاری گنک ــن  افتخ ــام نگی ــه ن ــخ ب ــیر  در تاری ــد اردش ــی فرزن ــاری گنک ــن  افتخ ــام نگی ــه ن ــماره 68۳00706۳568۳00706۳5ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است.مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب  1400/11/25 1400/11/25مفقود گردی

ــخ 1402/5/211402/5/21   ــد ناصر در تاری ــام زهرا  حشمتی  فرزن ــه ن ــخ ب ــد ناصر در تاری ــام زهرا  حشمتی  فرزن ــه ن ــه شماره 22990605612299060561ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــادر در تاری ــد ن ــای فرزن ــد زاده چماچ ــا احم ــام نیم ــه ن ــخ  ب ــادر در تاری ــد ن ــای فرزن ــد زاده چماچ ــا احم ــام نیم ــه ن ــماره 25806256072580625607 ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است.مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی  1401/12/1 1401/12/1مفق

گواهینامه پایه سوم  و کارت ملی به شماره گواهینامه پایه سوم  و کارت ملی به شماره 228۳814901228۳814901 به نام دانیال انصاری فرزند رحیم  به نام دانیال انصاری فرزند رحیم 
در تاریخ در تاریخ 1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــتی فرزن ــه برزگرقصرالدش ــام فاطم ــه ن ــخ  ب ــد در تاری ــد احم ــتی فرزن ــه برزگرقصرالدش ــام فاطم ــه ن ــماره 2280۳514812280۳51481 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردی  1401/4/8 1401/4/8مفقود گردی

ــخ 1402/5/11402/5/1   ــد منصور در تاری ــام سوسن سبزی فرزن ــه ن ــخ  ب ــد منصور در تاری ــام سوسن سبزی فرزن ــه ن ــه شماره 22920594۳622920594۳6 ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
26012601

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 08411449920841144992 و شناسنامه به شماره  و شناسنامه به شماره ۳47۳47به نام نسرین جمشیدی فرزند به نام نسرین جمشیدی فرزند 
عین اله در تاریخ عین اله در تاریخ  1401/10/1 1401/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
28012801

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 22100488422210048842به نام مجتبی  صادقی گرمارودی فرزند علی اکبر در تاریخ به نام مجتبی  صادقی گرمارودی فرزند علی اکبر در تاریخ 
 1402/5/۳ 1402/5/۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه کارت ملی و گواهینامه پایه ۳۳ به شماره  به شماره 228۳109۳10228۳109۳10به نام ابوالفضل محرابی فرزند احمد در به نام ابوالفضل محرابی فرزند احمد در 
تاریخ تاریخ 1402/5/2۳1402/5/2۳ تایم  تایم 19:5619:56 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
280۷280۷

ــد  ــی فرزن ــا پاداش ــام غلامرض ــه ن ــازی ب ــایی جانب ــد  و کارت شناس ــی فرزن ــا پاداش ــام غلامرض ــه ن ــازی ب ــایی جانب ــماره 21615504892161550489 و کارت شناس ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ابراهیم در تاریخ ابراهیم در تاریخ  1402/5/1 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
29012901

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 146۳591055146۳591055به نام رحیم لطفی مادیه فرزند عوض در تاریخ به نام رحیم لطفی مادیه فرزند عوض در تاریخ 1402/5/291402/5/29  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــت الله در تاری ــد حج ــی فرزن ــلال محمدخان ــام  ج ــه ن ــخ ب ــت الله در تاری ــد حج ــی فرزن ــلال محمدخان ــام  ج ــه ن ــماره 00۳077۳90۳00۳077۳90۳ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی 1402/5/191402/5/19 مفق

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 66496580576649658057به نام اعظم السادات  حسینی رجوبه  فرزند سبد ابوالقاسم به نام اعظم السادات  حسینی رجوبه  فرزند سبد ابوالقاسم 
در تاریخ در تاریخ  1402/5/27 1402/5/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00170065460017006546به نام  حمیدرضا مظاهری فرزند فرهاد در تاریخ به نام  حمیدرضا مظاهری فرزند فرهاد در تاریخ 1402/5/281402/5/28  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/5/11402/5/1   ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــرم  رحمان ــام اک ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــرم  رحمان ــام اک ــه ن ــماره 00428985950042898595ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد حسین در  ــر فرزن ــی نامب ــام مسعود علائ ــه ن ــد حسین در ب ــر فرزن ــی نامب ــام مسعود علائ ــه ن ــه شماره 00108997580010899758ب ــی  شناسنامه ب ــه شماره کارت مل ــی  شناسنامه ب کارت مل
تاریخ تاریخ  1400/1/1 1400/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

          
30443044

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 17۳829524917۳8295249و شناسنامه به شماره و شناسنامه به شماره 17۳829524917۳8295249به  نام صوره به  نام صوره 
ــار ساقط  ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــخ  1402/1/1۳ 1402/1/1۳مفق ــی در تاری ــد قربانعل ــی فرزن ــخ کدخدای ــی در تاری ــد قربانعل ــی فرزن کدخدای

است.است.

55025502
  NBDNBD125125AA87048458704845 برگ سبز موتور وسندکمپانی به  شماره موتور برگ سبز موتور وسندکمپانی به  شماره موتور 200800816200800816 و شماره تنه  و شماره تنه
و شماره پلاک و شماره پلاک 579579//9279992799به نام جعفر شراعتی فرزند قنبر در تاریخ به نام جعفر شراعتی فرزند قنبر در تاریخ 1402/2/11402/2/1 مفقود گردیده  مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 259509417۳259509417۳به نام محمد رزمی فرزند حسینعلی در تاریخ به نام محمد رزمی فرزند حسینعلی در تاریخ 1402/5/11402/5/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت عابربانک به شماره کارت ملی وکارت عابربانک به شماره 25814797۳625814797۳6به نام محمدحسین لطیفی فرزند رامین در به نام محمدحسین لطیفی فرزند رامین در 
تاریخ تاریخ 1402/2/71402/2/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 16۳017505616۳0175056به نام زهرا حیدری فرزند محرمعلی در تاریخ به نام زهرا حیدری فرزند محرمعلی در تاریخ 1402/5/101402/5/10  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/۳/21402/۳/2   ــهیل در تاری ــد س ــتمی فرزن ــن رس ــام امی ــه ن ــخ ب ــهیل در تاری ــد س ــتمی فرزن ــن رس ــام امی ــه ن ــماره 25814515۳125814515۳1ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

55605560

ــخ  ــی در تاری ــد حیدر عل ــو فرزن ــی قهرمانل ــام سارا رجائ ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد حیدر عل ــو فرزن ــی قهرمانل ــام سارا رجائ ــه ن ــه شماره 08279974180827997418ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
 1401/12/29 1401/12/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  نیسان به شماره کارت وسیله نقلیه  نیسان به شماره IRNCIRNC891891XX55KNKN2۳81622۳8162 وشماره موتور وشماره موتور550891550891وشماره وشماره 
شاسیشاسیNAZPLNAZPL140140TBMTBM2۳81622۳8162 و گواهینامه پایه دوم وکارت سوخت و گواهینامه پایه دوم وکارت سوخت2626__168168بب1414به شماره به شماره 
به نام هادی رضائی فرزند قربانعلی در تاریخ به نام هادی رضائی فرزند قربانعلی در تاریخ 1402/5/221402/5/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره IRPCIRPC871871VV11IWIW52۳28452۳284 وشماره موتور وشماره موتور25721۳925721۳9وشماره شاسی وشماره شاسی 
SS141228752۳284141228752۳284و کارت ملی به شماره و کارت ملی به شماره 06705777740670577774به نام موسی عضدی فرزند هادی به نام موسی عضدی فرزند هادی 

در تاریخ در تاریخ  1401/10/۳ 1401/10/۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وسیله نقلیه به شماره پلاک پلاک فلزی وسیله نقلیه به شماره پلاک 781781__5584755847به نام پرهام نجف پور فرزند حبیب به نام پرهام نجف پور فرزند حبیب 
در تاریخ در تاریخ 1402/5/251402/5/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــی فیاض ــام محمدتق ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــی فیاض ــام محمدتق ــه ن ــماره  ملی06825۳985606825۳9856ب ــه ش ــی ب ــماره  ملیکارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است.مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی  1402/5/8 1402/5/8مفق

ــخ  ــن در تاری ــد عبدالحس ــو فرزن ــکینه ایزانل ــام س ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد عبدالحس ــو فرزن ــکینه ایزانل ــام س ــه ن ــی 06811۳545106811۳5451ب ــماره مل ــه ش ــی ب ــی کارت مل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است. مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب 1402/5/11402/5/1 مفقود گردی

ــخ  ــه در تاری ــی ال ــد ول ــوروزی فرزن ــم ن ــام ابراهی ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــی ال ــد ول ــوروزی فرزن ــم ن ــام ابراهی ــه ن ــماره ملی06۳8295۳5106۳8295۳51ب ــه ش ــی ب ــماره ملیکارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/5/271402/5/27 مفق

کارت ملی به شماره ملی کارت ملی به شماره ملی 06821244610682124461به نام فاطمه ربانی فرزند محمد در تاریخ به نام فاطمه ربانی فرزند محمد در تاریخ 1402/۳/251402/۳/25  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی به شماره شناسنامه وکارت ملی به شماره 067076۳۳7۳067076۳۳7۳به نام امیرعلی خداوردیان فرزند محمدجعفر در به نام امیرعلی خداوردیان فرزند محمدجعفر در 
تاریخ تاریخ  1402/4/20 1402/4/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد حسین در  ــور فرزن ــام رضا حسن پ ــه ن ــد حسین در ب ــور فرزن ــام رضا حسن پ ــه ن ــه شماره  ملی06818492900681849290ب ــه سوم ب ــه  پای ــه شماره  ملیگواهینام ــه سوم ب ــه  پای گواهینام
تاریخ تاریخ 1402/۳/11402/۳/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

55695569

ــی  ــام حسین رجای ــه ن ــه و شناسنامه ب ــی  و کارت نظام وظیف ــام حسین رجای ــه ن ــه و شناسنامه ب ــه شماره 00218795910021879591 و کارت نظام وظیف ــه  ب ــه شماره گواهینام ــه  ب گواهینام
فرزند امیر  در تاریخ فرزند امیر  در تاریخ 1401/1/11401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام آتوسا قراقانی فرزند علی اکبر در  ــه ن ــام آتوسا قراقانی فرزند علی اکبر در ب ــه ن ــه شماره 008270402۳008270402۳ب ــه شماره کارت ملی و کارت سوخت ب کارت ملی و کارت سوخت ب
تاریخ تاریخ  1402/4/1 1402/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــام محمدرضا حاج اسماعیلی  فرزن ــه ن ــخ ب ــز در تاری ــد عزی ــام محمدرضا حاج اسماعیلی  فرزن ــه ن ــه شماره 00105709420010570942ب ــه  ب ــه شماره گواهینام ــه  ب گواهینام
 1402/1/1 1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷010۷010

ــخ 1402/5/161402/5/16   ــم در تاری ــد کاظ ــی فرزن ــواد حاتم ــام ج ــه ن ــخ ب ــم در تاری ــد کاظ ــی فرزن ــواد حاتم ــام ج ــه ن ــماره 00577060260057706026ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷026۷026

ــی  ــماره شاس ــی  و ش ــماره شاس ــور 65۳۳965۳۳9 و ش ــماره موت ــور   و ش ــماره موت ــلاک 118118 / /8291482914  و ش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــلاک ب ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
90268169026816 به نام مهدی حاج قاسم صابون پز فرزند علی در تاریخ  به نام مهدی حاج قاسم صابون پز فرزند علی در تاریخ 1401/12/11401/12/1 مفقود گردیده  مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/5/11402/5/1   ــد حسینعلی در تاری ــری  فرزن ــام رضا باق ــه ن ــخ ب ــد حسینعلی در تاری ــری  فرزن ــام رضا باق ــه ن ــه شماره 4۳91484۳824۳91484۳82ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی،گواهینامه به شماره کارت ملی،گواهینامه به شماره 472۳602666472۳602666به نام مهدی ترابی نژاد یزدی  فرزند محمدجواد به نام مهدی ترابی نژاد یزدی  فرزند محمدجواد 
در تاریخ در تاریخ  1402/5/27 1402/5/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 16218964811621896481به نام حسین کاظم زاده فرزند آقاکل در تاریخ به نام حسین کاظم زاده فرزند آقاکل در تاریخ 1402/5/151402/5/15  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــن در  ــد حس ــی فرزن ــر معین ــام اصغ ــه ن ــن در ب ــد حس ــی فرزن ــر معین ــام اصغ ــه ن ــماره 004۳005780004۳005780ب ــه ش ــنامه،گواهینامه ب ــماره کارت ملی،شناس ــه ش ــنامه،گواهینامه ب کارت ملی،شناس
تاریخ تاریخ  1۳99/1/1 1۳99/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 16508476021650847602به نام مسعود سافلی فرزند رحمان در تاریخ به نام مسعود سافلی فرزند رحمان در تاریخ 1402/5/151402/5/15  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۷061۷061

ــه  ــی ب ــه   و کارت مل ــی ب ــماره 7287201072872010  و کارت مل ــه ش ــماره  ب ــه ش ــه22 ب ــرورش ناحی ــوزش پ ــایی آم ــه و کارت شناس ــهگواهینام ــرورش ناحی ــوزش پ ــایی آم ــه و کارت شناس گواهینام
شماره شماره 44۳177870544۳1778705 و کارت پرسنلی و کارت بانکی به نام بی بی فاطمه امیری نسب کوشکنو  و کارت پرسنلی و کارت بانکی به نام بی بی فاطمه امیری نسب کوشکنو 

فرزند سید محمد در تاریخ فرزند سید محمد در تاریخ 1402/5/251402/5/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه گواهینامه پایه 11 وگواهینامه موتور سیکلت و کارت موتور به شماره پلاک وگواهینامه موتور سیکلت و کارت موتور به شماره پلاک641641//5825558255 و کارت  و کارت 
ــده است و از  ــده است و از  مفقود گردی ــخ 1402/5/71402/5/7 مفقود گردی ــد غلامعلی در تاری ــام حسن  معقولان فرزن ــه ن ــخ سوخت ب ــد غلامعلی در تاری ــام حسن  معقولان فرزن ــه ن سوخت ب

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

۷066۷066

ــخ  ــه در تاری ــرج ال ــد ف ــر فرزن ــنی کم ــه حس ــام فاطم ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــرج ال ــد ف ــر فرزن ــنی کم ــه حس ــام فاطم ــه ن ــماره 00151049150015104915ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1402/5/10 1402/5/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 489764۳422489764۳422به نام کبری امیرپور فرزند فضل اله در تاریخ به نام کبری امیرپور فرزند فضل اله در تاریخ 1402/5/11402/5/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــادق در تاری ــد محمدص ــی فرزن ــا زینال ــام محمدرض ــه ن ــخ ب ــادق در تاری ــد محمدص ــی فرزن ــا زینال ــام محمدرض ــه ن ــماره 4282894۳504282894۳50ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1400/6/11400/6/1 مفق

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 56698415815669841581به نام صدقعلی شاهویردیلی فرزند جلال در تاریخ به نام صدقعلی شاهویردیلی فرزند جلال در تاریخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/5/161402/5/16 مفق

۷094۷094

پلاک فلزی وسیله نقلیه به شماره  پلاک فلزی وسیله نقلیه به شماره  ViNViN :  : IRAETIRAET98449844SMDSMD000۳1000۳1 و شماره پلاک  و شماره پلاک 442442  
8267782677به نام علی صابرشندرشامی فرزند اردشیر در تاریخ به نام علی صابرشندرشامی فرزند اردشیر در تاریخ 1402/5/191402/5/19 مفقود گردیده است و از  مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

۷09۷۷09۷

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 08502828610850282861به نام زینب ارمک فرزند محمد در تاریخ به نام زینب ارمک فرزند محمد در تاریخ 1402/5/11402/5/1 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.کارت سوخت موتور به شمارهگردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.کارت سوخت موتور به شماره791791//264۳264۳

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 46602268164660226816به نام عسگر محمدی فرزند محمدزمان در تاریخ به نام عسگر محمدی فرزند محمدزمان در تاریخ 1402/5/261402/5/26  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 00227885060022788506به نام پرستو شاهباز فرزند رضا در تاریخ به نام پرستو شاهباز فرزند رضا در تاریخ 1402/5/11402/5/1 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 22 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 19115116۳719115116۳7به نام فرج الله  امانی فرزند عبدالله به نام فرج الله  امانی فرزند عبدالله 
در تاریخ در تاریخ 1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/05/31

شماره : 1728

تبیین دستاوردهای دولت در گلستان در 
پنجمین روز قرارگاه شهید همدانی   

محمدعلی شربتدار- گلستان| در پنجمین روز فعالیت قرارگاه خبری شهید همدانی ویزه هفته دولت معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار گلستان، مدیرکل گردشگری، صنایع دستی و میراث فرهنگی، رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان، مدیرعامل آب و فاضلاب گلستان، مدیرعامل آب منطقه ای گلستان، مدیرکل استاندارد گلستان و رئیس دانشگاه علوم 

پزشکی گلستان به تبیین دستاوردهای 2ساله دولت سیزدهم در استان پرداختند.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان: انتظار اصفهان از وزارت نیرو فعال سازی پروژه تونل سوم کوهرنگ است

 افزایش ضریب پایداری شبکه ارتباطی مخابرات در پیاده روی اربعین حسینی

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه انتقال آب از طریق پروژه سوم 
کوهرنگ از سوی وزارت نیرو فراموش شده است، گفت: انتظار ما از وزارت این نیرو 
فعال سازی این پروژه است. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شورای اسلامی 
شهر اصفهان، محمد نورصالحی در نطق پیش از دستور نود و نهمین جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر اصفهان، با گرامیداشت سالروز ورود آزادگان به میهن اسلامی 
اظهار کرد: امروز در خدمت تعدادی از آزادگان سرافراز اصفهانی هستیم و حضور آن ها 
را در صحن علنی شورا گرامی می داریم. وی با تبریک ولادت امام محمدباقر )ع( گفت: 
امروز همچنین سالروز تولد ابن سینا دانشمند شهیر ایرانی است که این روز را گرامی 
می داریم. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با گرامیداشت یاد علامه مجلسی گفت: 
وی فخر جهان شیعه است و مزار این عالم بزرگوار در اصفهان واقع شده و افتخاری 
برای ما به شمار می رود. وی با بیان اینکه در نخستین جلسات سال سوم دوره ششم 
شورا هستیم، گفت: فعالیت کمیسیون های تخصصی شروع شده و با قوت و قدرت 
برنامه های جدید خود را با محوریت بررسی پروژه های شاخص و امور اساسی شهر در 
حال پیگیری هستند. نورصالحی با اشاره به برگزاری جلسات کاری اجرایی و عملیاتی 
با حضور معاونان شهردار گفت: این هفته دومین جلسه با حضور معاون خدمات شهری 

برگزار می شود و تمام موارد مورد بحث و بررسی قرار می گیرد. امیدواریم این روند منجر 
به جهش خدمت رسانی و اقدامات اجرایی برای شهر شود.  وی ادامه داد: هر هفته با 
یکی از کمیسیون های شورا جلسه خواهیم داشت و روند فعالیت های این کمیسیون را 
دنبال خواهیم کرد تا هم کمیسیون های تخصصی به کارایی و بالندگی برسند. رئیس 
شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به نیاز فضای سبز شهر اصفهان به آب گفت: در 

هفته های گذشته همراه با آبیاری باغات دو نوبت سهم آب برای مادی ها پیش بینی 
شد؛ اما هیچ چیز جای جریان پایدار آب در زاینده رود را نمی گیرد. وی خاطرنشان کرد: 
نهادهای استانی اعم از مدیریت استان و نمایندگان به اندازه ظرفیت خودشان موضوع 
را دنبال می کنند و وزارت نیرو نیز باید بخش عملیاتی و اجرایی را دنبال کند. نورصالحی 
بیان کرد: در این میان آنچه که در مدیریت وزارت نیرو فراموش شده انتقال آب از طریق 
پروژه سوم کوهرنگ است. پروژه ای ۲۰ ساله و بزرگ در سطح ملی که ۶۵ کیلومتر در 
پیچیده ترین نقاط از نظر زمین شناسی اجرا می شود. وی با بیان اینکه در سفر رهبر 
معظم انقلاب به اصفهان بودجه برای سد آن پیش بینی اما محقق نشد، گفت: دو سال 
است که بنا به دلایلی از جمله ناکارآمدی و سوء مدیریت، آب در این تونل جریان ندارد. 
در حالی که این پروژه سهم آب قابل ملاحظه ای برای اصفهان است و قرار بود آب برای 
یزد و کرمان از محل خروجی این تونل باشد. انتقال ها از اصل زاینده رود در حال انجام 
است اما این تونل فعلا آبی به زاینده رود اضافه نمی کند. وی اضافه کرد: همه مراحل 
قانونی از گذشته پیگیری شد و در سال های مختلف بودجه ها پیش بینی شده اما اکنون 
این پروژه بیکار مانده است. انتظار ما از وزارت این نیرو فعال سازی این پروژه است، باید 

پرسید چرا این پروژه به بهره برداری نمی رسد

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران ازافزایش ضریب پایداری شبکه ارتباطی 
مخابرات در پیاده روی اربعین حسینی خبر داد. مجید سلطانی با تاکید بر ارائه 
حداکثری پوشش ارتباطی مخابرات در پیاده روی اربعین حسینی اظهار داشت: 
اقدامات مهمی در خصوص توسعه و پایداری شبکه از قبیل تامین مسیرهای 
فیبرنوری اصلی و فرعی، تامین باطری و دستگاه های تولید برق رزرو در زمان 
قطع برق و نصب سایت های سیار پرتابل در نقاط مختلف با هدف افزایش پوشش 
خدمات ارتباطی زائران اربعین حسینی، تمهیدات لازم برای پایدار بودن شبکه 
مخابراتی، ارائه خدمات زیرساختی به دستگاه های خدمت رسان و همچنین اقدامات 
غیر فنی نظیر تامین اسکان و امکانات رفاهی همکاران زائر در شهرهای مرزی با 
کشور عراق صورت گرفته است. وی بیان اینکه این شرکت زیرساخت های مورد 
نیاز اپراتورها، نهادها و سازمان های خدمت رسان به زائران فراهم می کند بیان کرد: 
با تقویت و افزایش ظرفیت شبکه، زیرساخت های موردنیاز اپراتورهای ارتباطی، 
راهداری و حمل و نقل جاده ای، صدا و سیما، پایانه های گمرک مرزی، نیروی 

انتظامی و نهادهای امنیتی و … را تامین می کند. سلطانی ارایه خدمات پایدار، 
با کیفیت و مستمر به زوار حضرت اباعبدالله الحسین )ع( را از افتخارات مجموعه 

شرکت مخابرات ایران دانست و گفت : در حوزه پشتیبانی نیز، تیم های متعددی 
در مجموعه مخابرات به صورت شیفت و شبانه روزی، وضعیت پایداری شبکه را 
کنترل خواهند کرد. وی ازاقدام جهت راه اندازی wifi رایگان در پایانه های مرزی 
خبر داد واعلام کرد: به منظور ارایه تسهیلات ارتباطی برای زوار اربعین حسینی 
اینترنت wifi رایگان در پایانه های مرزی چذابه، شلمچه در استان خوزستان و 
مهران دراستان ایلام و خسروی در استان کرمانشاه و هچنین تمرچین در استان 

آذربایجان غربی و باشماق در استان کردستان نصب و راه اندازی شد.
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران برضرورت ارایه خدمات بیشتر به زائران حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع( امسال نسبت به سال های گذشته و اهمیت این مهم تاکید 
کرد و گفت : این رویداد در سال های اخیر به عنوان بزرگترین گردهمایی سالیانه 
مذهبی در جهان ثبت شده است، از اینرو،باید تمهیدات ویژه ای برای پایداری 
ارتباطات در مسیرهای تردد زائران منتهی به پایانه های مرزی با کشور عراق 

اندیشیده شده است .

مدیرکل بهزیستی استان مازندران:144 واحد مسکونی معلولین طی هفته دولت در مازندران افتتاح می شود
مدیرکل بهزیستی استان مازندران با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم ۲۳۵۱ واحد 
مسکونی به مددجویان بهزیستی واگذار شده است، گفت: ۱۴۴ واحد نیز در هفته دولت 
امسال افتتاح می شود.   فریبا بریمانی، افزود: ۷۰۵۲ فرصت شغلی برای مددجویان 
بهزیستی در دولت سیزدهم ایجاد شده است که ۴۲ درصد رشد داشته است و میزان 
انجمن و مراکز، موسسات مردمی و خودیار که با بهزیستی همکاری می کنند به ۴۰۵۷ 
عدد رسیده است. مدیرکل بهزیستی ضمن اشاره به اینکه، سازمان بهزیستی کشور 
در سال ۱۳۵۹با ارائه لایحه تشکیل این سازمان تاسیس شده است و یک نهاد مولود 
انقلاب است، اظهار کرد: در حال حاضر یک میلیون و۱۰۰ هزار نفر که میانگین یک 
سوم جمعیت استان است از خدمات حمایتی و آموزشی، مداخله ای و مشاوره ای، 
پیشگیرانه اداره کل بهزیستی برخوردار می شوند. وی ادامه داد: حدود ۱۷۰ هزار 
خانوار که شامل ۴۳۰ هزار نفر معادل ۱۳.۵ درصد جمعیت استان دارای پرونده دریافت 
خدمات زیر پوشش هستند و از خدمات مستمر و یا غیر مستمر خدمات می گیرند. 
مدیرکل بهزیستی مازندران با اعلام اینکه در استان ۶۷ هزار خانواده مستمری بگیر 
که ۱۱۲ هزار نفر را شامل می شوند زیر پوشش این نهاد حمایتی قرار دارند، یادآور شد: 
مبلغ مستمری مددجویان بهزیستی در دولت سیزدهم ۸۷ درصد رشد داشته است که 
از ۳۵۰ هزار تومان برای یک نفر مددجو به ۶۵۵ هزار تومان و همچنین برای افراد ۲ الی 
۵نفره از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به ۲ میلیون و ۹۵۰ هزار و ۲۰۰ تومان افزایش 
پیدا کرده است که امسال هم ۲۰ درصد افزایش یافته است و ۲۰ درصد دیگر نیز مقرر 
شد اضافه شود این مسئول با بیان اینکه ماهانه حدود ۶۵ میلیارد تومان مستمری به 
مددجویان زیر پوشش بهزیستی پرداخت می شود، تصریح کرد: ۲۳ هزار مددجوی 
مازندرانی از خدمات یارانه مراکز شبانه روزی ما در بخش های مختلف توانبخشی و 
مراقبت در منزل استفاده می کنند که در دولت سیزدهم رشد ۱۱۰ درصدی داشته 
است. بریمانی اضافه کرد: در حال حاضر هیچ پشت نوبتی برای دریافت خدمات نداریم. 

از افراد زیر پوشش بهزیستی استان ۶۱ هزار نفر دارای معلولیت هستند و ۴۹ هزار 
و۵۰۰ نفر مستمری بگیر هستند. مدیرکل بهزیستی مازندران با اشاره به اینکه در 
حوزه اجتماعی ۱۷ هزار زن سرپرست خانوار، آسیب دیده در معرض آسیب داریم که 
خدمات مستمر دریافت می کنند، خاطرنشان کرد: ۷۹۶۳دانش آموز و ۱۰۱۴ دانشجو 
زیر پوشش بهزیستی استان قرار دارند که هزینه تحصیل این افراد سازمان بهزیستی 
کشور پرداخت می کند. این مسئول ادامه داد: ۱۰۸ دانشجوی مقطع کاردانی، ۷۰۹ 
نفر کارشناسی ,۱۶۸ نفر در حال تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد و ۲۹ نفر در مقطع 
دکتری هستند که از خدمات حمایتی بهزیستی بهره مند می شوند. وی یادآور شد: 
۹۱۷ مرکز تحت نظارت و مجوز سازمان بهزیستی, ۱۱۵ مرکز مثبت زندگی ۲۲ مرکز 
شبانه روزی مراقبتی از معلولین و ۲۱ مرکز شبه خانوادگی از کودکانی که نمی توانند 
در خانواده زیستی زندگی کنند یا به فرزندخواندگی بروند نیز با حکم قاضی در مراکز 
بهزیستی نگهداری می شوند. بریمانی، ۶۴ مرکز آموزشی توانبخشی روزانه و ۱۱۳ 
مرکز کاهش آسیب مواد مخدر، ۲۲۰ مرکز خدمات مشاوره روانشناختی، ۲۰۱ انجمن 

موسسه خیریه غیردولتی و ۱۲۲ مرکز غیر دولتی آسیب های اجتماعی که مجوزش 
را بهزیستی صادر کرده است در استان مازندران در حال فعالیت هستند. وی بیان کرد: 
در وسایل کمک توانبخشی اعم از ویلچر، سمعک تشک مواج رشد ۸۰ درصدی در 
دولت سیزدهم داشتیم که ۱۲ هزار و ۳۰۰ نفر این خدمات را دریافت کردند و ۳۹۶۵ 
نفر از خدمات حق پرستاری، معلولین و ضایعه نخایی در خانواده برخوردارند که ۱۱ 
درصد در این بخش رشد داشتیم. مدیرکل بهزیستی مازندران با اشاره به اینکه ۷۶۴ 
خانواده دارای فرزند دوقلو خدمات مستمر از بهزیستی دریافت می کنند، افزود: مبلغ 
یک میلیون و ۶۰۴ چهار هزار و ۸۰۰ تومان به هر خانواده دو قلو پرداخت می شود و 
۷۹ خانواده سه قلو داریم که هرکدام ماهانه ۲ میلیون و ۵۹ هزار و ۲۰۰ تومان دریافت 
می کنند. این مسئول طرح ۲۰۲۰ را برای توانمند سازی محلات کم برخوردار دانست 
و ادامه داد: با اجرای این طرح محلات با کمک ساکنین شان به نقاط برخوردار تبدیل 
می شوند که در شهرستان های ساری، نکا، آمل، نور و فریدونکنار در ۸ محله این طرح 
در حال اجرا است. بریمانی ۲۵۰ کودک در مرکز شبه خانوادگی نگهداری و ساماندهی 
می شوند و ۱۷۱ فرزند در سال گذشته به فرزندخواندگی واگذار شدند که ۶ فرزند با 
نیازهای ویژه بودند و در حال حاضر ۱۰۳۰ درخواست فرزندخواندگی در مازندران 
داریم. وی با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم ۲۳۵۱ واحد مسکونی به مددجویان 
بهزیستی واگذار شده است و ۱۴۴ واحد نیز در هفته دولت امسال افتتاح می شود، 
اظهار کرد: ۷۰۵۲ فرصت شغلی برای مددجویان بهزیستی در دولت سیزدهم ایجاد 
شده است که ۴۲ درصد رشد داشته است و میزان انجمن و مراکز، موسسات مردمی و 

خودیار که با بهزیستی همکاری می کنند به ۴۰۵۷ عدد رسیده است..
مدیرکل بهزیستی استان مازندران، یادآور شد: اعتبارات استانی اداره کل بهزیستی 
مازندران در ۲ سال گذشته ۴۳ درصد رشد داشته است و اعتبارات تملک ۱۰۴ درصد 

افزایش پیدا کرده است.

  افتتاح ۴۰۰ پروژه عمرانی در استان با اعتباری بالغ بر دو هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان

استاندار اصفهان گفت: در هفته دولت امسال و در سراسر 
استان بالغ بر ۴۰۰ پروژه عمرانی با سرمایه گذاری بیش از دو 

هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان افتتاح خواهد شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
استانداری اصفهان،  دکتر سیدرضا مرتضوی استاندار 
اصفهان در حاشیه پنجمین جلسه شورای اداری استان در 
سال جاری، گفت: موضوعات متعدد و متنوعی در دستور 
جلسه امروز قرار داشت و در بخش هایی از این نشست به 
صورت ویژه به موضوع انتخابات و برنامه های استان در هفته دولت پرداخته شد. وی 
ادامه داد: در حوزه انتخابات، از مدت ها قبل ستاد استانی انتخابات به ریاست معاون 
سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری شکل گرفت و برنامه های این حوزه در مرحله 
اجرایی است. استاندار اصفهان عنوان کرد: برای انتخابات پیش رو طبق منویات مقام 
معظم رهبری چهار راهبرد مشارکت، سلامت، رقابت و امنیت را دنبال خواهیم کرد. 
دکتر مرتضوی ادامه داد: امیدواریم با مشارکتی که نخبگان جامعه برای برگزاری 
انتخابات انجام می دهند سالم ترین انتخابات را در امنیت کامل، با مشارکت فراگیر 
و رقابت قابل توجه میان کاندیدها در استان اجرایی کنیم. وی عنوان کرد: در گام 
نخست با پیش ثبت نام بالغ بر سه هزار و ۵۷۱ نفر برای حضور در رقابت های انتخاباتی 
مجلس همگان شگفت زده شدند، با این آمار شاهد افزایش بیش از ۱۸۰ درصدی 
ثبت نام نسبت به دوره گذشته هستیم. استاندار اصفهان در خصوص برنامه  های 
استان در هفته دولت نیز گفت: زمینه های افتتاح پروژه های متعدد و متنوعی در 
استان فراهم شده است. دکتر مرتضوی افزود: در دو مقطع ایام الله دهه فجر و هفته 
دولت سعی می کنیم تا پروژه های به سرانجام رسیده را افتتاح کنیم البته بین این دو 
تاریخ نیز افتتاحیه هایی داریم. وی بیان کرد: در هفته دولت سال جاری و در سراسر 
استان بالغ بر ۴۰۰ پروژه عمرانی با سرمایه گذاری بیش از دو هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان افتتاح خواهد شد. استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: با حرکت های جهادی 
که دستگاه های مختلف انجام می دهند امیدواریم با نهضت خدمت رسانی که در 
سراسر استان شروع شده در آینده نزدیک با افتتاح و بهره برداری از پروژه های متعدد 

و مختلف کا م مردم عزیزمان شیرین شود .

  مدیر مخابرات منطقه گلستان در قرارگاه خبری شهید همدانی گفت : 
اجرای  7۵9 پروژه مخابراتی در دولت سیزدهم در استان گلستان 

 محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |   مدیر مخابرات 
منطقه گلستان با حضور در قرارگاه خبری شهید همدانی 
عملکرد مخابرات در استان را تشریح و از اجرای ۷۵۹ پروژه 
مخابراتی خبر داد . به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات 
منطقه گلستان ، دکتر غلامعلی شهمرادی با حضور در 
قرارگاه خبری شهید همدانی در جمع خبرنگاران به تشریح 
عملکرد مخابرات در استان پرداخت و گزارشی از اقدامات 
انجام شده در راستای توسعه مخابرات در دولت سیزدهم 
ارائه داد . وی با اعلام پروژه های قابل افتتاح در هفته دولت گفت :       ۲۱۹   پروژه 
با اعتباری بالغ بر     ۳۱۰۰میلیارد ریال      سرمایه گذاری در هفته دولت آماده بهره 
برداری می باشد و افتتاح خواهد شد . مدیر مخابرات منطقه گلستان با تاکید بر اینکه 
توازن در اجرای پروژه های توسعه ای در مخابرات برقرار است از ارتباط رسانی به جای 
جای استان خبر داد و گفت : عدالت ارتباطی در تمام مناطق استان وجود داشته و در 
نقاط شهری و روستایی خدمات وسرویسهای مخابراتی قابل ارائه شده است . وی از 
۷۵۹ پروژه مخابراتی که در دوسال اخیر و در دولت سیزدهم درمخابرات استان انجام 
شده سخن گفت  وا فزود : این پروژ ها با اعتبار بیش از ۷۵۰۰ میلیارد ریال سرمایه 
گذاری انجام شده که رقم چشمگیری بوده است .  دکتر غلامعلی شهمرادی در جمع 
خبرنگاران گفت : در دو سال اخیر  در بیش از ۲۷۰ سایت همراه اول ارتقاء تکنولوژی 
به 4G  داشته ایم و در ۱۲۴ نقطه توسعه فیبر نوری انجام شده است .  وی ایجاد 
زیرساخت فیبر نوری در ۵۰۰ روستای استان را از شاخصهای بارز عملکرد مخابرات 
منطقه گلستان دانست و افزود : تامین پهنای باند و اینترنت پرسرعت با کیفیت برای 
منازل و کسب و کارها تکلیف مخابرات بوده و در راستای تحقق این هدف برنامه های 

توسعه ای فراواوانی در دست اقدام است .

   بهسازی دو دهنه چشمه در نوشهر
مدیر عامل آبفا مازندران از بهسازی چشمه گردوک و اسپی 
او نوشهر به منظور افزایش آب دهی با ۲۵۰ میلیارد ریال 
اعتبار خبر داد. مهندس بهزاد برارزاده در حاشیه بازدید 
از چشمه های گردوک و اسپی نوشهر ضمن قدردانی از 
تلاش همکاران اظهار داشت: بخشی از آب آشامیدنی مردم 
شهرستان نوشهر از دو دهنه چشمه شامل چشمه گردوک 
و اسپی او تامین می شود لذا در راستای افزایش فشار آب و 
رفاه حال مشترکین عملیات بهسازی چشمه های مذکور 
،اجرای خط انتقال به طول بیش از ۳ کیلومتر، نصب ۶ دستگاه پمپ و احداث ایستگاه 
پمپاژ به زودی شروع می شود. وی تعداد افراد بهره مند از این چشمه ها را ۲۰ هزار 
خانوار اعلام کرد و گفت: تمام تلاش همکاران شرکت آب و فاضلاب مازندران برای 
رفع دغدغه مردم در راستای تامین آب آشامیدنی سالم و بهداشتی و جلوگیری از 
افت فشار آب به ویژه در فصل گرم سال است ،از مردم نیز تقاضا داریم با رعایت الگوی 

مصرف ما را در ارائه خدمات بهینه یاری رسانند.

  تشریح عملکرد حوزه سلامت توسط رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران به مناسبت هفته دولت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با حضور در استودیو 
کمیته رسانه و اطلاع رسانی ستاد گرامیداشت هفته دولت، 
دستاوردهای این دانشگاه در حوزه سلامت استان مازندران 

در دولت سیزدهم را تشریح کرد.
دکتر فرهاد غلامی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

* جزو ۱۰ دانشگاه نخست کشور  و مرکز کلان منطقه 
یک کشور *تدوین برنامه استراتژیک ۵ ساله با ۲۱۷ هدف 
اختصاصی در دانشگاه علوم پزشکی مازندران *اجرا و 
پیگیری پروژه های بزرگ روی زمین مانده در دولت سیزدهم *تکمیل احداث، 
تجهیز و بهره برداری پروژه بزرگ بیمارستان رازی قائم شهر پس از ۱۷ سال 
انتظار با اعتبار ۹۰۰ میلیاردی * تکمیل احداث، تجهیز و افتتاح پروژه ۱۰ ساله 
بیمارستان بزرگ ۲۲۰ تختخوابی تنکابن در ۲۲ بهمن امسال* تسریع در روند 
اجرای بیمارستان ۱۱۰۰ تختخوابی آیت الله طبرسی ساری؛ بعنوان پروژه کلیدی 
درمانی در مازندران *  مرجعیت علمی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با چشم انداز 
برنامه ۵ ساله * ارتقاء مشارکت خیرین در حوزه سلامت استان، کمک حدود نیم 
میلیاردی طی دو سال اخیر و  ۱۳۵ میلیاردی  در سال جاری *  افتتاح بخش ای 
سی یو بیمارستان امام با مشارکت خیرین  *کسب رتبه برتر دانشگاه در دو جشنواره 
شهید رجایی و جایزه ملی جوانی جمعیت  * کسب رتبه دومین دانشگاه کشور در 
رتبه بندی جهانی تایمز *مجموعه برتر کشوری در حوزه های معاونت توسعه، دفتر 
نهاد رهبری، امور ایثارگران، گردشگری سلامت ، مدیریت اطلاعات و EoD اورژانس 
*کسب مدال طلا در بخش هوش مصنوعی *  دریافت مجوز فعالیت هفتمین شرکت 
دانش بنیان وابسته به مرکز رشد دانشگاه * عزم جهادی مجموعه دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران در حوزه جوانی جمعیت * انجام غربالگری و شناسایی ۱۱ هزار 
زوج نابارور در مازندران * تجهیز مرکز ناباروری کوثر در دولت سیزدهم * مرکز سطح 
دو ناباروری در نوشهر در درست احداث است * کمک بلاعوض زوجین دانشجو در 

دانشگاه علوم پزشکی مازندران

  وی اضافه کرد: در 
سال 1۴۰1، گلستان 

جزء تنها 3 استانی بود 
که رشد اقتصادی در 

بخش صنعت، کشاورزی 
و خدمات رشد مثبت 

داشته است.

ده
چکی

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری گلستان، محمدجواد ساوری، مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گلستان صبح امروز در جمع خبرنگاران در قرارگاه خبری شهید همدانی، اظهار کرد: ۶ مجوز 
بومگردی در جزیره آشوراده صادر شده است. وی ادامه داد: جزیره آشوراده تنها جزیره قابل سکونت دریای خزر 
است که برای توسعه گردشگری در این منطقه قلعه تاریخی جزیره آشوراده برای بازدید علاقمندان و حفظ این اثر 
تاریخی مرمت و بازسازی می شود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان خاطرنشان کرد: 
زیرساخت های سنگین گردشگری خارج از جزیره آشوراده و در سایت پشتیبان انجام می شود.  سیدمحمد دهنوی، 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان نیز در این قرارگاه خاطرنشان کرد: رشد اقتصادی استان از ۴,۳ 
در سال ۱۴۰۰ به ۵,۸ درصد در سال ۱۴۰۱ رسیده است. وی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۱، گلستان جزء تنها ۳ 
استانی بود که رشد اقتصادی در بخش صنعت، کشاورزی و خدمات رشد مثبت داشته است. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار گلستان تصریح کرد: سهم گلستان از کل صادرات به کشور ترکمنستان از ۹ درصد به ۲۳ درصد 
رسیده است. دهنوی گفت: شاخص اشتغال استان گلستان در جایگاه ۱۲ کشور است.وی افزود: اشتغال بیمه شده 
در کل ۸ سال دولت قبل ۳۰ هزار نفر بود که در دولت سیزدهم تاکنون ۱۸ هزار اشتغال بیمه شده ثبت شده است. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان گفت: بالغ بر ۸ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش 
خصوصی با اشتغال ۲۳ هزار نفر همزمان با سفر رئیس جمهور به گلستان به بهره برداری خواهد رسید. دهنوی 
تاکید کرد: در ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم ۵۴۳ واحد تولیدی نیمه فعال و راکد در استان وجود داشت 
که در دولت سیزدهم تاکنون ۱۰۳ واحد احیا شد وی اضافه کرد: در کل دولت یازدهم و دوازدهم ۲,۸ میلیون 
دلار سرمایه گذاری خارجی انجام شد اما در دولت سیزدهم تاکنون ۱۳ میلیون و ۴۵۰ هزار دلار سرمایه گذاری 
خارجی شکل گرفت معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان بیان کرد: سرمایه گذاری های خارجی از 
کشور انگلستان، ترکیه، چین، افغانستان بوده است. دهنوی گفت: ۴ پروژه بزرگ و شاخص سرمایه گذاری در 

سال ۱۴۰۲ در گلستان انجام خواهد شد. وی تاکید کرد: ۹۳ میلیارد تومان مطالبه بانکی مشکوک 
الوصول در گلستان به چرخه بانکی برگشت.  سیدمهدی حسینی، مدیرکل استاندارد گلستان نیز 
اظهار کرد: برای نخستین بار در گلستان، تمام شهربازی های استان در دولت سیزدهم بازدید و مجوز 
استاندارد گرفت. وی گفت: ۱۳۷۴ مجوز صادراتی و وارداتی استاندارد در دولت سیزدهم در گلستان 
صادر شد که رشد ۲۰ درصدی داشته است. مدیرکل استاندارد گلستان تصریح کرد: ۱۹۵ پروانه 
اجباری و تشویقی برای واحدهای تولیدی در دولت سیزدهم در گلستان صادر شد. حسینی افزود: 
بازدید و بازرسی از ۴ هزار و ۵۱۳ واحد تولیدی، ۱۹ هزار و ۳۴۲ بازرسی سطح بازار، ۱۲۸۸ بازدید 
از باسکول ها و ۱۰ هزار و ۵۱۴ بازدید ترازو در دولت سیزدهم تاکنون انجام شد. وی بیان کرد: ۴۵۴ 
نازل سوخت مایع و ۴۸۳ نازل سی ان جی در گلستان بازدید شد. حسینی گفت: ۲ هزار و ۲۰۰ 
مجوز تائیدیه آسانسور در استان صادر شد و طرح پلمب آسانسورهای غیرایمن در استان آغاز شد. 
سعید گل فیروزی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان بیان کرد: در دولت سیزدهم ۳ ام آر آی 
دولتی در گلستان به چرخه خدمت وارد شده است. وی تاکید کرد: ساخت و تکمیل و راه اندازی ۳۷ 
مرکز جامع سلامت شهری، روستایی و خانه بهداشت در دولت سیزدهم در گلستان انجام شد. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان تصریح کرد: ۳۶ میلیارد تومان در تعمیر و نگهداری بیمارستان های 
استان هزینه شده است.  گل فیروزی گفت: ۲ خوابگاه دانشجویی با ۴۵۰ نفر ظرفیت و ۷ میلیارد 
تومان بودجه راه اندازی شد. وی خاطرنشان کرد: دستگاه توموتراپی با تلاش متخصصات استانی در 
بیمارستان پنجم آذر در حال نصب و راه اندازی است. گل فیروزی گفت: اولین مرکز ناباروری سطح ۲ 
استان گلستان در گنبدکاووس افتتاح شد. وی افزود: ۲۴ میلیارد تومان برای نوسازی آمبولانس های 
استان هزینه شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان تصریح کرد: ساخت و راه اندازی ۱۱ پایگاه 
جاده ای و پیش بیمارستانی در استان گلستان، راه اندازی مجتمع آموزش عالی سلامت در گنبدکاووس 
از دیگر خدمات دولت سیزدهم در استان گلستان است. گل فیروزی تاکید کرد: ۴ هزار دانشجو در 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان تحصیل می کنند که ۴۰۰ دانشجو خارجی هستند. وی افزود: ۲۴ تخت 
ICU نوزادان در گلستان اضافه شد.  غلامعلی شهمرادی، مدیر مخابرات منطقه گلستان نیز در این 
جلسه تصریح کرد: فیبر نوری در تمام شهرهای استان اجرایی شده و زیرساخت اجرای فیبر نوری در 
۵۰۰ روستا آماده شده است. وی افزود: ۷۵۹ پروژه مخابراتی با بیش از ۷۵۰ میلیارد تومان اعتبار در 
دولت سیزدهم در گلستان اجرا شد. مدیر مخابرات منطقه گلستان بیان کرد: ۲۱۹ پروژه مخابراتی با 
۳۱۰ میلیارد تومان اعتبار در هفته دولت ۱۴۰۲ افتتاح می شود. شهمرادی تاکید کرد: پروژه توسعه 
شبکه ۵G در نقاط مختلف استان گلستان آغاز شده است. ابوالفضل رحیمی، سرپرست شرکت آب و 
فاضلاب گلستان در گفت وگو با خبرنگاران خاطرنشان کرد: ۱۰۰ پروژه با ۱۳ هزار میلیارد ریال اعتبار 
در هفته دولت ۱۴۰۲ بهره برداری می شود. وی اضافه کرد: ۸ شهر و ۱۶۹ روستا و ۳۳۸ هزار نفر از 
این پروژه ها بهره مند می شوند. سرپرست شرکت آب و فاضلاب گلستان گفت: ۵۵۰ هزار مشترک، 
۷۳۵ هزار واحد برخوردار از آب شرب در شهر و روستا فعال است. رحیمی تاکید کرد: بیش از ۱۳ 
هزار کیلومتر خط انتقال شبکه آب شرب در گلستان وجود دارد، بیش از ۳۵۰ هزار متر مکعب مخزن 
ذخیره آب در گلستان فعال است. وی بیان کرد: ۴۵ کیلومتر خط انتقال آب در هفته دولت افتتاح 
شده و عملیات اجرایی ۲۳ کیلومتر هم آغاز خواهد شد.   رحیمی گفت: از فناوری ماهواره ای برای 
شناسایی نشتی های شدید آب در گلستان استفاده می شود.  ایرج حیدریان، مدیرعامل آب منطقه ای 
گلستان تاکید کرد: بدنه سد نرماب ۹۳ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. وی اضافه کرد: ۵۱ 
هزار و ۶۷۰ متر لایروبی رودخانه ها در دولت سیزدهم در گلستان انجام شد. مدیرعامل آب منطقه ای 
گلستان تصریح کرد: ۵۰۰ لیتر بر ثانیه معادل حفر و تجهیز ۲۴ حلقه چاه آب شرب در استان انجام 
شد. حیدریان گفت: احداث زه کشی اراضی به میزان ۳ هزار هکتار در گلستان انجام شد. وی افزود: 
۱۹ کیلومتر خط انتقال آب در دولت سیزدهم در گلستان انجام شد. حیدریان گفت: برای ۱۳ طرح 
مهم و اولویت دار یک هزار و ۷۲۱ میلیارد تومان در دولت سیزدهم در گلستان انجام شد. وی گفت: 
شروع عملیات اجرایی زه کشی اراضی اولویت دار استان با ۷۲۸ میلیارد تومان اعتبار انجام شده است. 
مدیرعامل آب منطقه ای گلستان بیان کرد: حفر و تجهیز ۱۰ حلقه چاه با اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومان 
در گرگان آغاز شده است. حیدریان افزود: احداث مخزن ۷ هزار متر مکعبی در کردکوی برای آبرسانی 
به شهرستان های بندرترکمن، گمیشان و کردکوی تا یک هفته آینده به چرخه خدمت وارد می شود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/05/31

شماره : 1728

  بدنسازی بدون دو بازیکن
سرخپوشان ایران تمرینات خود را پس از دو روز استراحت، از دیروز از سر 
گرفتند. پرسپولیس برای تمرین نوبت صبح به سالن بدنسازی رفت. این تمرین 
از ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه آغاز شد و بیش از یک ساعت به طول انجامید. غیر 
از دو بازیکن جوانی که مشکل رباط پیدا کردند، سایر نفرات به طور کامل در 
این تمرین حاضر بودند و کادرفنی برای هر بازیکن با توجه به شرایط فیزیکی 
و مسئولیت هایش در زمین تمرینات جداگانه ای در نظر گرفته بود. شاگردان 
یحیی گل محمدی ساعت ۱۹ دیروز هم یک جلسه تمرین تاکتیکی داشتند.

 21 مهاجم از دست داده طی 7 فصل
با جدایی مهدی عبدی از پرسپولیس و پیوستنش به تراکتور، تمامی 
مهاجمان فصل گذشته این تیم در فصل جدید از تیم جدا شدند. یک اتفاق 
عجیب، آن هم در حالی که پرسپولیس باید هفته سوم لیگ برتر را برگزار کند 
و فقط یک مهاجم تخصصی در لیست این تیم دیده می شود. از لیگ شانزدهم 
که قهرمانی های پرسپولیس شروع شد مهاجمان زیادی از پرسپولیس جدا 
شده اند؛ مهدی طارمی، رضا کرملاچعب، ولادیمیر پریمیوف، علی علیپور، 
گادوین منشا، محمدامین اسدی، ماریو بودیمیر، جونیور براندائو، آریا برزگر، 
امیر روستایی، کریستین اوساگونا، آنتونی استوکس، عیسی آل کثیر، شهریار 
مغانلو، مهدی مهدیخانی، حامد پاکدل ، شرزود تمیروف، یورگن لوکادیا، شیخ 
دیاباته، لئاندرو پریرا و مهدی عبدی2۱ مهاجمی بودند که طی این 7 سال در 
پرسپولیس بازی کردند اما غیر از طارمی و علیپور و در مقاطعی کوتاه عیسی 
آل کثیر و مهدی عبدی هیچ کدام در این تیم ندرخشیدند یا مثل شهریار مغانلو 

دوران کوتاهی عضو این تیم بودند.

AFC لیست 29 نفره برای 
 AFC باشگاه پرسپولیس لیست خود را برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا به
ارسال کرده است که در این لیست نام 2۹ بازیکن حاضر در تمرینات سرخپوشان 
دیده می شود. سرمربی پرسپولیس خواستار جذب یاسین سلمانی و دو بازیکن 
خارجی نیز در پست های دروازه و خط حمله شده است که این باشگاه تا یک 
هفته مانده به آغاز  اولین بازی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان فرصت 
دارد نام نفرات جدید را به لیست تیمش اضافه کند. به نظر می رسد یاسین 

سلمانی و مهاجم خارجی تا چند روز آینده جذب خواهند شد.

 پرسپولیس پول کارمندانش را هم ندارد
در شرایطی که مشکلات مالی باشگاه پرسپولیس باعث ناراحتی و دلخوری 
بازیکنان و اعضای دیگر این تیم شده و به همین دلیل پس از پیروزی برابر 
تراکتور این نارضایتی را علنی کردند، خبر می رسد مشکل مالی پرسپولیس 
به پرداخت مطالبات اعضای این تیم محدود نمی شود. محدودیت های مالی 
باشگاه پرسپولیس برخی کارمندان این باشگاه را هم دچار مشکل کرده است. 
در این راستا شنیده می شود تعدادی از کارمندان و برخی پرسنل شاغل در 
بخش های مختلف اعم از ورزشگاه ها و محل تمرین دو ماهی است دریافتی 
نداشته اند و از این حیث با مشکل روبه رو شده اند. گزینه برزیلی دو گل بد خورد

میگوئل ننکا دروازه بان برزیلی مد نظر پرسپولیس به تهران نیامد و شنبه 
شب برای تیمش بازی کرد. او در این بازی که به شکست دو بر صفر تیمش 
انجامید دو گل بد خورد تا ویدیوی گل های خورده اش در صفحات هواداری 
پرسپولیسی ها بازتاب داشته باشد. هواداران پرسپولیس بعد از دیدن این تصاویر 
با انتقاد از انتخاب گل محمدی بار دیگر به این مسأله اعتراض کردند که چرا قرار 
است برای چنین دروازه بانی که قرار است روی نیمکت بنشیند هزینه می کنند. 
البته به نظر می رسد با همین انتقادها جذب ننکا منتفی شده و پرسپولیس 

شاید سراغ گزینه داخلی برود.

 احتمال بازگشت گولسیانی به ترکیب اصلی
شایعه شده یحیی می خواهد در بازی با ذوب آهن از گولسیانی در ترکیب 
اصلی استفاده کند و یکی از مدافعان فیکس دو مسابقه ابتدای فصل را روی 
نیمکت بنشاند. به نظر می رسد بحث سوختن یک سهمیه خارجی برای فصل 
بعد یحیی را به صرافت انداخت که با نیمکت نشینی های هنانوف، گولسیانی را 
حداقل در برخی مسابقات به میدان بفرستد. این اتفاق در حالی رقم می خورد 
که هم پورعلی گنجی و هم کنعانی زادگان در دو بازی قبلی نمایش قابل قبولی 
داشتند و مقابل تراکتور جزو بازیکنان برتر تیم شان بودند اما بعید نیست به 
خاطر ماجرای سوختن سهمیه خارجی یکی از آنها نیمکت نشین شود تا نوبت 

به گولسیانی هم برسد.

  ابلاغیه حضور تماشاگر نیامده!
سهیل مهدی، درباره تکلیف حضور تماشاگران در ورزشگاه آزادی برای دیدار 
هفته سوم پرسپولیس و ذوب آهن اصفهان و اهدای جام قهرمانی سوپرجام به 
پرسپولیس گفت: هنوز ابلاغیه ای برای حضور تماشاگران نیامده است. اهدای 
جام قهرمانی سوپرجام بستگی به تعامل باشگاه پرسپولیس و روابط عمومی 
سازمان لیگ دارد و باید خودشان را هماهنگ کنند. با این حساب هیچ بعید 
نیست بازی دوم خانگی پرسپولیس در فصل جدید هم بدون تماشاگر برگزار 
شود و به نظر می رسد صحبت های مسئول سازمان لیگ که برای هواداران 
پرسپولیس امیدواری هایی ایجاد کرده بود رنگ خواهد باخت ضمن اینکه خبری 

از بلیت فروشی و البته اهدای سوپرجام نخواهد بود. 

  احتمال بازگشت عزت به لیست وایله
بعد از اختلافات باشگاه وایله با سعید عزت اللهی بر سر تمدید قرارداد، او از 
فهرست تیمش خارج شد و در هیچ کدام از بازی های رسمی به میدان نرفت 
تا کاملًا به سکو تبعید شده و به این شکل برای تمدید قرارداد تحت فشار 
قرار بگیرد. نکته جالب اینکه وایله هر 4 بازی خود در لیگ برتر دانمارک را با 
شکست پشت سر گذاشت تا در غیاب هافبک ایرانی خود بدون امتیاز پا به 
هفته پنجم بگذارد.این در حالی است که وایله علاوه بر خارج کردن نام سعید 
از فهرست ۱8 نفره، هیچ تصویری هم از او در صفحات اجتماعی و وبسایت 
رسمی منتشر نکرد تا نارضایتی خود را از عدم تمدید قرارداد هافبک ایرانی 
نشان دهد. حالا در شرایطی که سعید هنوز به تمدید قرارداد رضایت نداده 
و شرایط جدایی هم برای او تغییری نکرده، تصویری از این بازیکن ملی پوش 
ایرانی در تمرینات وایله منتشر شده است. در این تصویر عزت اللهی در حالی 
که لبخندی به صورت دارد، در پس زمینه خود منطقه خوش و آب هوای وایله 
را می بیند و مشغول تمرین است. باید دید آیا انتشار این تصویر، نشانه ای مبنی 

بر صلح بین این بازیکن و باشگاه وایله بولدکلاب است یا نه؟ 

 آزمون در کمین بروخا و اکیتیکه
باشگاه میلان همچنان امیدوار به جذب آرماندو بروخا، مهاجم 2۱ ساله 
چلسی است. روسونری با وجود مخالفت آبی های لندن با انتقال قرضی بازیکن 
آلبانیایی شان، همچنان در تلاش است تا او را به خدمت بگیرد. آنها البته 
پلن های BوC هم دارند که یکی از آنها سردار آزمون است. میلان موازی با 
تلاش برای جذب بروخا در حال مذاکره با هوگو اکیتیکه نیز هست. مهاجم 
2۱ ساله فرانسوی جایی در تفکرات لوئیس انریکه ندارد و سرمربی PSG از ماه 

گذشته اعلام کرده بود که نیاز به او ندارد.

محمود رضایی   -   ایده روز  |   استقلال در دو بازی آغازین لیگ برتر با ترکیبی وارد میدان شد که تفاوت آنچنانی با فصل قبل نداشت. تمام بازیکنانی 
که فصل قبل در ترکیب استقلال به میدان می رفتند -  منهای آرمین سهرابیان- که البته این یکی هم سال ها قبل در ترکیب استقلال به میدان می رفت، 

   وضعیت به وجود 
آمده -خوب یا بد- 

نشأت گرفته اقدامات 
اندک در نقل وانتقالات 

است.

ده
چکی

استقلال دست نخورده ترین ترکیب لیگ

در بازی اول تنها سهرابیان به نوعی میهمان بازیکنانی بود 
که از فصل پیش به فصل جدید رسیده بودند اما در بازی دوم 
همین سهرابیان نیز به دلیل مصدومیت از ترکیب استقلال خارج 
شد تا صددرصد ترکیب اصلی استقلال را همان بازیکنان فصل 

بیست و دوم تشکیل دهند.
بعد از مصدومیت سهرابیان احتمالاتی داده می شد که ایمان 
سلیمی از ابتدا در ترکیب اصلی استقلال قرار بگیرد اما جواد 
نکونام ترجیح داد از روزبه چشمی در کنار محمد حسین مرادمند 
بهره بگیرد. تصمیمی که باعث شد هیچ یک از ۱۱ بازیکن ترکیب 

اولیه استقلال جزو بازیکنان جدید نباشند.

ترکیب بازی با ملوان که صددرصد دست نخورده بود، به 
احتمال زیاد در بازی با سپاهان نیز تکرار خواهد شد و هیچ 
بعید نیست که سرمربی استقلال در بازی با مدعی اول قهرمانی 
این فصل نیز از همان آرایش و بازیکنانی بهره بگیرد که مقابل 

ملوان به میدان رفتند.
تنها احتمال ترکیب استقلال ورود مهرداد محمدی 
است که جواد نکونام به این بازیکن آماده باش هم داده تا 
شاید در صورت صلاحدید به جای یامگا در پست گوش 
 راست به میدان برود اما به هرحال حضور این بازیکن

 در ترکیب اصلی که تازه از بند مصدومیت رها شده ممکن 

رضا عنایتی عزمش را جزم کرده که از بازیکنان رده سنی بزرگسال در 
بازی های آسیایی هانگژو استفاده کند. سطح این مسابقات به حدی نازل است 
که به واقع اگر رضا عنایتی موفق به کسب مدال طلای رشته فوتبال شود نیز 
ارزش و اعتبار آنچنانی برای فوتبال ایران نخواهد داشت. گرچه در گذشته های 
دور تیم های ملی در این عرصه حاضر می شدند و قهرمانی در بازی های آسیایی 
منزلت دیگری داشت اما سال ها است که شکل برگزاری این رقابت ها تغییر 
کرده و تیم های حاضر در بازی های آسیایی از بازیکنان امید بهره می گیرند. با 
این حال در قوانین این رقابت ها گنجانده شده که هر تیم مجاز به استفاده از 
۳ بازیکن بزرگسال است؛ درست مانند قوانین المپیک اما پر واضح است که با 
وجود چنین مجوزی اما بسیاری از تیم های مدعی حاضر در بازی های آسیایی 
از سهمیه بزرگسال استفاده نمی کنند و عرصه را برای حضور بازیکنان جوان باز 
می گذارند تا با حضور در این تورنمنت کسب تجربه کنند. ژاپن و کره جنوبی

سال ها ست از همین رویه استفاده می کنند و حتی ۳ بازیکن بزرگسال را 
با خود به این تورنمنت نمی آورند اما متولیان تیم امید ایران بدون توجه به 
فرصت بزرگی که در این تورنمنت در اختیار جوان ها قرار می گیرد سهمیه را 

با دعوت از برخی بازیکنان بزرگسال پر می کنند تا شاید با جام قهرمانی از این 
بازی ها بازگردند.

رضا عنایتی نیز به دنبال بهره برداری از این مزیت است و بنا دارد بازیکنان 
بزرگسالی همچون سید حسین حسینی و ارسلان مطهری را که هر دو استقلالی 
هستند به این بازی ها ببرد. استفاده از سید حسین حسینی و ارسلان مطهری 

اما هیچ عایدی برای آینده فوتبال ایران ندارد و در همین استقلال محمدرضا 
خالدآبادی که سهمیه زیر2۳سال محسوب می شود بهترین گزینه است تا با 

حضور در رقابت های آسیایی تجربه اندوزی کند.
از سویی حضور این افراد ریسک مصدومیت را برای آنها به دنبال دارد و 
پیوستن بازیکنانی همچون حسینی یا مطهری به تیم امید ایران هم به نوعی 
منافع باشگاه استقلال را به مخاطره خواهد انداخت و هم فرصت ساخته شدن 
بازیکنان جوان تر را از فوتبال ایران خواهد گرفت و عنایتی سیاستی را در 
پیش گرفته که در واقع هم به ضرر باشگاه استقلال و هم فوتبال ایران است 
و مشخص نیست که پشت پرده چه می گذرد که برخی به دنبال قهرمانی در 
رشته فوتبال در بازی های آسیایی هستند. ظاهراً بیم برکناری از همین حالا 
افکار عنایتی را فرا گرفته و سیاستگذاران در تیم امید ایران در حال فشار آوردن 
به این مربی هستند تا قطعاً با جام قهرمانی از چین خارج شود که البته هیچ 
تضمینی هم وجود ندارد که به کارگیری از بازیکنان بزرگسال در نهایت منجر 
به قهرمانی در این رقابت ها شود و همان بهتر که عنایتی آینده نگری را پیشه 

کند، نه کسب نتیجه را .

عنایتی؛ بی توجه به بازیکن سازی

است اقدامی ریسکی باشد و درنهایت سرمربی استقلال تصمیم بگیرد با همان 
نفراتی که مقابل ملوان به میدان رفت بازی را شروع کند و در ادامه از عناصری 

همچون محمدی بهره بگیرد.
وضعیت به وجود آمده -خوب یا بد- نشأت گرفته اقدامات اندک در 
نقل وانتقالات است. باشگاه استقلال که گفته می شد به خواست هوادارانش و 
به توصیه کارشناسان به سمت تقویت هرچه بیشتر تیم خود خواهد رفت، در 
نقل وانتقالات یکی از بیکارترین تیم ها بود و فقط حجم عظیمی از اخبار حول 
این تیم می چرخید اما در عمل تنها سهرابیان، سلیمی و محمدی به ترکیب 
این تیم اضافه شدند که سهرابیان خیلی زود به دلیل مصدومیت از چرخه خارج 
شد و محمدی هم هنوز بازیکن ۹۰ دقیقه ای نیست و از ایمان سلیمی نیز به 

عنوان مدافع جانشین استفاده شده است.
دیگر بازیکنان جوان که در نقل وانتقالات به استقلال ملحق شدند نیز شانس 
آنچنانی برای بازی در ترکیب اصلی ندارند. بازیکنانی همچون برزگر حتی در 
فهرست نهایی هم قرار نگرفته اند تا نکونام ناچار شود از عناصر تکراری به مانند 

آرمان رمضانی، پیمان بابایی و حتی سبحان خاقانی استفاده کند.
در واقع استقلال روی نیمکت نیز گزینه های تازه به خدمت گرفته شده 
آنچنانی ندارد که در لیگ بتواند روی آنها حساب ویژه ای باز کند و اگر می بینیم 
جواد نکونام به رغم آنکه دو بازی از فصل بیست و سوم را پشت سر گذاشته، 
همچنان در پی جذب بازیکن جدید است و مدام تأکید دارد که باشگاه نشین ها 
برای او مهاجم یا هافبک خارجی جدید به خدمت بگیرند، همین دست خالی 

است که در ادامه راه به ضررش تمام خواهد شد.
حتی اگر سعید مهری برای بازی در ترکیب استقلال آماده شود نیز مهره 
خاص و ویژه ای محسوب نمی شود و او نیز جزو بازیکنانی است که دو فصل 

حضور در استقلال را درکارنامه دارد.
این وضعیت هیچ گاه در تاریخ باشگاه استقلال سابقه نداشته و این تیم عملًا 
تبدیل به یکی از کم تغییرترین تیم های تاریخ لیگ برتر نسبت به فصل قبل 

خود شده است. 
حال اگر فصل پیش مجموعه کنونی به توفیقات بزرگی دست یافته بود و 
تمام جام ها را تقدیم رقیب سنتی نمی کرد، می شد به تداوم حضور آنها به منزله 
یک اقدام درست فنی نگریست و از این دکترین دفاع کرد اما پرواضح است که 
تداوم بسیاری از این چهره ها از سر ناچاری بوده و جواد نکونام بخشی از این 
تیم را بالاجبار در استقلال نگه داشته است؛ وضعیتی که نه در پرسپولیس دیده 
می شود، نه در سپاهان و نه حتی در تراکتور و گل گهر و همه این تیم ها توانستند 

با خریدهای مناسب نقاط ضعف را به نوعی ترمیم کنند.
ترکیب بازی با صنعت نفت:

 حسینی، مرادمند، سهرابیان، حردانی، جلالی، نیک نفس، رضاوند، مهدی پور، 
سلمانی، مطهری، یامگا

ترکیب بازی با ملوان: حسینی، مرادمند، چشمی، حردانی، جلالی، نیک نفس، 
رضاوند، مهدی پور، سلمانی، مطهری، یامگا

ترکیب احتمالی بازی با سپاهان: حسینی، مرادمند، چشمی، حردانی، جلالی، 
نیک نفس، رضاوند، مهدی پور، سلمانی، مطهری، یامگا)محمدی(

با نزدیک شدن به قرعه کشی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا بحث ورزشگاه 
محل میزبانی پرسپولیس در مرحله گروهی این رقابت ها بحثی مهم و جدی 

است که می تواند نگرانی هایی جدی برای کادر فنی این تیم به وجود بیاورد.
آخر همین هفته لیگ قهرمانان فصل 2۰24-2۰2۳ که قرار است در فرمتی 
جدید و به لحاظ زمان بندی در بازه زمانی شبیه لیگ قهرمانان اروپا برگزار شود، 
قرعه کشی شده و تیم ها بعد از مشخص شدن تیم های پلی آف همگروه های 

خود را بشناسند.
از باشگاه پرسپولیس امیرعلی حسینی مدیر روابط بین الملل این باشگاه مثل 
هر سال در مراسم حاضر خواهد بود و شاید افشین پیروانی مدیر تیم هم به 
مالزی برود. البته سهمیه باشگاه پرسپولیس برای حضور در این مراسم و البته 
کارگاه آموزشی که روز بعد از قرعه کشی برگزار خواهد شد، سه نفر است اما 
بعید است رضا درویش یا مدیر دیگری از باشگاه در این سفر حاضر شده باشند 
چرا که حضور اشخاص و نمایندگان باشگاه ها باید از قبل برای حضور در این 

مراسم ثبت نام شده باشد.
حسینی درباره آخرین اقدامی که باشگاه پرسپولیس درباره ورزشگاه محل 
میزبانی اش انجام داده می گوید: »آخرین اقدامی که باید انجام می دادیم این بود 
که یک باشگاه را به عنوان ورزشگاه خانگی معرفی می کردیم که با معیارهای 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مطابقت داشته باشد. باید در گزارش معرفی ورزشگاه 
مسائلی مثل نور پروژکتورها، اسکوربورد، چمن طبیعی، چمن مصنوعی و امکانات 

دیگر را اعلام می کردیم که این اتفاق افتاده است.«
وی در پاسخ به این سؤال که آیا نماینده ای از ای اف سی در ایران حضور 
داشته تا ورزشگاه آزادی را به عنوان میزبان بازی های آسیایی پرسپولیس تأیید 

کند یا نه، توضیح داد: »تقریباً یک ماه پیش جلسه ای داشتیم که در آن جلسه 
آقای وحید فتاحی به نمایندگی از فدراسیون فوتبال خودمان حضور داشتند 
اما از کنفدراسیون فوتبال آسیا فردی حضور نداشت. این جلسه در همان زمان 

برگزار شد که تازه کار مرمت و بازسازی ورزشگاه آزادی شروع شده بود.«
اما با شرایط فعلی ورزشگاه آزادی بعید به نظر می رسد این استادیوم برای 
نخستین بازی خانگی پرسپولیس در لیگ قهرمانان آماده شود. حسینی در 
این باره می گوید: »در کلیت ماجرا مسأله بازسازی اتفاق مثبتی است که نگاه 
کنفدراسیون فوتبال آسیا هم این گونه خواهد بود چرا که قرار است زیرساخت های 
ورزشگاه تجهیز شود. این اتفاق خوبی است و می شود مثبت به آن نگاه کرد. 
تنها چیزی که ممکن است برای باشگاه پرسپولیس چالشی ایجاد کند، بحث 

بلیت فروشی و درآمدزایی باشگاه است چرا که بخشی از سکوها آماده نیست.«
مدیر روابط بین الملل باشگاه پرسپولیس در پاسخ به اینکه با توجه به 
بخش های خراب ورزشگاه آزادی، میزبانی پرسپولیس در این ورزشگاه امکانپذیر 
است یا نه، می گوید: »هنوز چیزی مشخص نیست. من از سال 2۰۰۹ در این 
رقابت ها حاضر بوده ام اما اولین بار است که چنین شرایطی را تجربه می کنم. با 

این حال شاید بخش هایی از ورزشگاه که مشکل دارد، کاور شود.«
برای حسینی، ورزشگاه سن مامس در اسپانیا که متعلق به باشگاه اتلتیک 
بیلبائو هست را مثال می زنیم. ورزشگاهی که در زمان بازسازی سکوهایش با 
بنری چندصد متری پوشانده شده بود تا بالاخره آماده شود. حالا باید دید این 
اتفاق برای ورزشگاه آزادی هم تکرار خواهد شد؟ حسینی می گوید: »بعید 
نیست. مثلًا در بازی فینال 2۰۱8 مقابل کاشیما هم ای اف سی برای محافظت 
از زمین چمن ورزشگاه آزادی به خاطر آتش بازی و ترقه بازی اعلام کرد باید با 
یک پارچه نازک سطح زمین را بپوشانید. برای آن بخش از سکوهای ورزشگاه 

آزادی هم ممکن است تصمیم مشابهی بگیرند.«
حسینی در پاسخ به این سؤال که آیا ای اف سی قبل از شروع فصل تازه 
لیگ قهرمانان نماینده ای به تهران می فرستد که از ورزشگاه آزادی بازدید و این 
ورزشگاه را تأیید کنند، می گوید: »ممکن است این اتفاق بیفتد اما هیچ الزامی 

در این خصوص وجود ندارد.«
با این حساب شاید هواداران پرسپولیس زیاد هم نباید نگران میزبانی 
رقابت های لیگ قهرمانان در استادیوم آزادی باشند اما مطمئناً تیم پرسپولیس 
نمی تواند از تمام ظرفیت های این ورزشگاه برای تحت فشار گذاشتن حریفانش 

استفاده کند.

شاید سکوهای خراب »آزادی« را کاور کند!

از ۱5 تیر که پرسپولیس مسعود ریگی را به عنوان 
سومین خرید تابستانی اش به خدمت گرفته بود تا دیروز 
هیچ خریدی در نقل و انتقالات نداشت و45 روز تلاش 
باشگاه در این خصوص به جایی نرسیده بود. دیروز 
با جدایی مهدی عبدی تعداد نفرات لیست خروجی 
پرسپولیس به ۹ نفر رسید در حالی که لیست ورودی ها 
سه نفره بود تا اینکه بالاخره روز گذشته یاسین سلمانی 

رسماً پرسپولیسی شد.
سلمانی که با سابقه حضور در تیم های ملی رده های 
مختلف فصل قبل در سپاهان بازی می کرد به عنوان 
بازیکن آزاد به پرسپولیس آمد و قراردادی دوساله بست. از 
آنجایی که اسفندماه سال جاری 22 سال این بازیکن تمام 
خواهد شد، سلمانی در فهرست زیر 2۳ سال پرسپولیس 
جای می گیرد و جایی در لیست بزرگسال نخواهد گرفت.

چهارمین خرید تابستانی سرخ ها بعد از عقد قرارداد 

با پرسپولیس گفت: »خیلی خوشحالم که در پرسپولیس 
هستم و امیدوارم یکی از بهترین سال های فوتبالی ام در 
این تیم باشد و بتوانم بهترین عملکرد را داشته باشم و پر 

افتخار از این تیم بروم.«
هافبک جدید پرسپولیس در مورد اینکه چطور 
نتوانست با استقلال توافق کند، گفت: »قبل از اینکه 
به پرسپولیس بیایم چند ماه قبل با استقلال مذاکره 
و صحبت هایی داشتم، اما یکسری اتفاقاتی افتاد که 
نمی خواهم بازگو کنم و الان خیلی خوشحالم که اینجا 
هستم.«سلمانی در پاسخ به اینکه از قبل علاقه خودش را 
به باشگاه پرسپولیس نشان داده بود، گفت: »قرارداد من 
2 ساله است و من پرسپولیسی بودم و این باعث شد که 
علاقه زیادی به این تیم داشته باشم و خیلی خوشحالم 

که اینجا هستم.«
وی در واکنش به اینکه رقبای زیادی برای قرار گرفتن 

در ترکیب ثابت پرسپولیس دارد، گفت: »تمام تلاشم را 
می کنم که بهترین عملکردم را به نمایش بگذارم. فرقی 
نمی کند که من بازی کنم یا نه، مهم این است که تیم 

نتیجه بگیرد.«
هافبک جدید پرسپولیس در خصوص شرایط بدنی خود 
گفت: »من تمرین داشتم در این چند وقت و در کمپ تیم 

ملی تمرین کردم. من الان اینجا هستم که بازی کنم.«
سلمانی در پاسخ به اینکه احتمال داشت لژیونر شود 
ولی در نهایت پرسپولیس را انتخاب کرد، ادامه داد: »هنوز 
فرصت لژیونر شدن هست. دوست دارم اول در پرسپولیس 
بمانم و در نهایت اینجا بودن، بتواند سکوی پرتابم به 

لیگ های خارجی باشد.«
سلمانی با اعلام اینکه شماره پیراهنش در پرسپولیس 
شماره 8۰ است در خصوص هدفش با پرسپولیس نیز 

گفت: »به اینجا آمدم که قهرمان شوم.«

آماده ام، اینجا هستم تا بازی کنم

  باخت طارمی به اندو بیرون زمین
 در روزهای اخیر انتقال واتارو اندو، ستاره ژاپنی اشتوتگارت به لیورپول ما ایرانی ها را با یک حسرت بزرگ مواجه کرد. اینکه چطور یک بازیکن ژاپنی ۳۱ ساله با مبلغی در حدود ۱۹ میلیون یورو به باشگاهی بزرگ در لیگ برتر می رود و آن وقت 

مهدی طارمی با همین سن و سال نمی تواند راهی یک لیگ معتبر شود؟ چرا باشگاه های اروپایی برای بازیکنی ایرانی و ۳۱ ساله آنچنان که باید هزینه نمی کنند اما ستاره های ژاپنی را در همین رنج سنی به خدمت می گیرند؟
لیورپول برای پر کردن جای خالی هافبک هایی نظیر جیمز میلنر، جردن هندرسون، نبی کیتا، فابینیو و چمبرلین اقدام به جذب اندو کرد و حالا این ژاپنی می تواند نقش شماره 6 را در آنفیلد بازی کند. مهدی طارمی اما بعد از درخشش با 

پیراهن پورتو در لیگ پرتغال و لیگ قهرمانان اروپا اما هنوز در لیگ پرتغال بازی می کند و اتفاق بزرگ نقل و انتقالاتی نیز برایش رخ نداده است.
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بدرقه کاروان بهداشت،درمان و امداد و نجات اربعین

امام صادق علیه السلام :

علما وارثان پیامبرانند؛ زیرا 
پیامبران درهم و دینار به ارث 

نگذاشتند، بلکه احادیثی از 
خویش بر جای نهادند. پس، 

هر کس چیزی از این احادیث 
را بیاموزد، بهره ای فراوان برده 

است؛ بنا بر این، بنگرید که دانش 
خود را از چه کسی فرا می گیرید.

الکافی ج 1 ص 32

پیرو عقب نشینی بازده اوراق قرضه و همچنین دلار 
آمریکا، طلا توانست به یک جهش اصلاحی اقدام کند؛ 
اما اخیرا نزدیک به کف قیمت پنج هفته ی اخیر قرار دارد.
 )XAU/USD( به نقل از »اف ایکس استریت« قیمت طلا 
به پایین ترین سطح در پنج هفته ی اخیر رسیده است 
و به خریداران این امکان را می دهد که در بحبوحه ی 
یک روز معاملاتی ضعیف، با مشاهده ی سودهای ملایم، 

خوشحال شوند.
البته عقب نشینی بازده اوراق قرضه خزانه داری و دلار 
آمریکا و همچنین امید به محرک های چین را می توان به 
آخرین جهش اصلاحی فلز زرد مرتبط دانست. البته، در 
حالی که شاخص دلار آمریکا )DXY( همچنان چهارمین 
افزایش هفتگی متوالی را تثبیت می کند، کوپن های اوراق 
قرضه ی ایالات متحده، پس از به چالش کشیدن سقف 
قیمت چند ساله در روز قبل، همچنان تحت فشار باقی 
می مانند. در این بین، بازیگران بازار برای رویداد سالانه ی 
هفته آینده در جکسون هول آماده می شوند. سمپوزیومی 
که در آن قرار است مدیران ارشد بانک مرکزی به گفتگو 

بنشینند.
در جاهای دیگر، دومین مشاور املاک چین و همچنین 
بدهکارترین توسعه دهنده ی املاک جهان، اورگراند روز 
پنج شنبه به نقل از رویترز، درخواست حمایتی خود را در 
دادگاه ورشکستگی ایالات متحده مطرح کرد که به نوبه ی 

خود ترس بازار را برانگیخت.
با این وجود، به نظر می رسد نگرانی ها در مورد آمادگی 
سیاست گذاران چینی برای محرک های بیشتر برای 
دفاع از اقتصاد در برابر مشکلات بدهی، اخیراً بدبین ها و 

فروشندگان طلا را به چالش کشیده است.
به طور خلاصه، قیمت طلا در حالی که زیر مانع صعودی 
کلیدی قرار دارد، یک جهش گربه مرده را به تصویر می کشد 
XAU/ که البته این سناریو به نوبه ی خود فروشندگان طلا

USD را امیدوار نگه می دارد که شاهد پایین ترین سطح 
چند ماهه ی گذشته از 1900 دلار باشند.

آشکارساز تلاقی تکنیکال حاکی از آن است که قیمت 
طلا به خوبی زیر سطح مقاومت 1902 دلاری که شامل 
نقطه پیوت R1 یک روزه و S1 یک هفته ای و همچنین 
خط بالایی بولینگر در بازه ی ساعتی است، باقی می ماند. 
 ،XAU/USD همچنین محدودیت صعودی فوری طلا
همگرایی کف قیمت ماهانه ی قبلی و سقف قیمت روز 

پنج شنبه در حدود 1905 دلار است.
در موردی که روند بازیابی طلا XAU/USD از مانع 1905 
دلاری عبور کند، نقطه  پیوت یک روزه HMA ،R2-200 و 
باند بالایی بولینگر در بازه ی چهار ساعته، نزدیک به 1913 

دلار، می تواند خریداران را مورد آزمایش قرار دهد.
پس از آن، نقطه پیوت S1 یک ماهه در حدود 1917 
 XAU/USD دلار به عنوان آخرین دفاع از فروشندگان طلا

عمل خواهد کرد.
در عین حال، نقطه پیوت S1 یک هفته ای نزولی فوری، 
بهای طلا را نزدیک به 1888 دلار محدود می کند که 
شکستن آن می تواند فلز زرد را به باند پایینی بولینگر در 

نمودار روزانه بکشاند که حدود 1884 دلار است.

با وجود یک تقویم آرام و بدون خبر، شاخص دلار 
آمریکا از بالاترین سطح دو ماه اخیر یعنی 103.38 

عقب نشینی کرد.
 به نقل از »اف ایکس استریت« گاوهای شاخص دلار 
آمریکا )DXY( در اوایل روز جمعه در آسیا با عقب نشینی 
تا سطح 103.38، در بالاترین حد دو ماه اخیر که روز 

قبل ثبت شد، نفسی کشیدند. 
با انجام این کار، شاخص دلار که ارزش دلار را در 
برابر شش ارز اصلی ارزیابی می کند، در بحبوحه ی 
یک تقویم آرام و بی رویداد و یک خط خبری 
 خاموش، بازده اوراق خزانه داری ایالات متحده را دنبال

 می کند تا برای پنجمین بار متوالی، سود هفتگی را 
کاهش دهد.

با این حال، بازده اوراق قرضه ی 10 ساله خزانه داری 
 )bps( ایالات متحده در ساعات اخیر، حدود سه واحد پایه
کاهش یافت و به 4.278 درصد رسید که در بحبوحه ی 
شک و تردیدهای فزاینده در مورد چرخه ی سیاست پولی 
فدرال رزرو و همچنین مشکلات پیرامون اقتصاد چین، 
از بالاترین سطح از سال 2007 که در روز پنج شنبه ثبت 

شد، تغییر مکان داد.

دانشمندان با موفقیت آنتی بادی ها یا پادتن های 
پایدار را از دندان های 800 ساله یک انسان قرون 

وسطایی استخراج کردند.
به نقل از سایتک دیلی، طبق مطالعه ای 
که توسط دانشگاه ناتینگهام انجام شده است، 
دندان ها می توانند آنتی بادی ها یا پادتن ها را برای 
قرن ها حفظ کنند و به طور بالقوه امکان مطالعه 

بیماری های تاریخی انسان را فراهم کنند.
پژوهشگران می گویند، آنتی بادی های کاربردی 
دندان های 800 ساله هنوز هم پروتئین های 

ویروسی را نشان می دهند.
این مطالعه نشان داده است که دندانها می توانند 
توانایی حفظ آنتی بادی ها را برای چندین قرن 
داشته باشند. این می تواند منبع ارزشمندی برای 
کاوش در تاریخچه بیماری های عفونی در انسان 

در اختیار دانشمندان قرار دهد.
هستند  پروتئین هایی  آنتی بادی ها)پادتن ها( 
که سیستم ایمنی در پاسخ به عوامل بیماری زا 
مانند ویروس ها و باکتری ها تولید می کند. این 
پروتئین ها برای شناسایی این میکروب های مضر 
عمل می کنند و سیستم ایمنی را قادر می سازند تا 

آنها را هدف قرار دهد و از بدن حذف کند.
به بیان دقیق تر، پادتن نوعی پروتئین است که 
در دستگاه ایمنی بدن در پاسخ به حضور آنتی ژنی 
خاص تولید می شود و در خون به گردش درمی آید 
یا در محل تولید باقی می ماند تا به آنتی ژن )معمولاً 
اجسام بیگانه همچون باکتری و ویروس ولی گاه 
حتی بافت طبیعی بدن یا یک ماده غذایی است( 

حمله ور شود و آن را بی زیان کند.
هر پادتن یک آنتی ژن ویژه را هدف خود 
تشخیص می دهد. پادتن ها از پلاسموسیت ها 
ترشح می شوند. آنها پس از برخورد لنفوسیت B با 
آنتی ژن خاص خود، تقسیم شده و سلول B خاطره 
و پلاسموسیت به وجود می آورند. سلول های خاطره 
همواره در کمین هستند تا در صورت برخورد 
مجدد با همان آنتی ژن با سرعت بیشتری تقسیم 
شوند. پلاسموسیت ها گیرنده آنتی ژنی ندارند 
و وظیفه آنها تولید پادتن است و دارای شبکه 

آندوپلاسمی زبر و جسم گلژی گسترده هستند.
پادتن ها به صورت فعال، تولید و به خون ریخته 
می شوند. پادتن در خون محلول است، به همین 
خاطر به این ایمنی هومورال)مایعات بدن شامل 
خون لنف و مایع میان بافتی( گفته می شود. 
پادتن ها گیرنده آنتی ژنی مشابه لنفوسیت B و 
B خاطره دارند که مکمل آنتی ژن است. پادتن، 
آنتی ژن را از بین نمی برد. بلکه آن را خنثی می کند. 
در ساده ترین روش به آنتی ژن می چسبد و مانع از 

اتصالش به سلول میزبان می شود.
پادتن ها در ایجاد آسم و آلرژی و خود ایمنی 
نقش دارند. یعنی تولید نابه جا و نامناسب آن ها 
باعث ایجاد این بیماری ها می شود. البته این گفته 
نباید به اشتباه برداشت شود. اگر پادتن ها نباشند، 
بسیاری از بیماری ها انسان را از پا درمی آورند. 
پادتن در مبارزه با سلول های سرطانی و پیوندی 

نقش کمتری دارد.
اکنون در این مقاله جدید مشاهده شده است 
که آنتی بادی های استخراج شده از دندان های 
یک انسان قرون وسطایی 800 ساله پایدار 
مانده اند و هنوز قادر به تشخیص پروتئین های 
ویروسی هستند.این مطالعه که توسط پروفسور 
رابرت لیفیلدو تکنسین تحقیقاتی بری شاواز 
دانشکده علوم زیستی دانشگاه ناتینگهام با 
همکاری پروفسور انیسور رحمان( و دکتر توماس 
مک دانلاز گروه پزشکی کالج دانشگاهی لندن 
انجام شد، مطالعات پروتئین های باستانی را 
که به آنها palaeoproteomics گفته می شود، 
گسترش می دهد. این مطالعات به طور بالقوه 
به متخصصان اجازه می دهند تا چگونگی ایجاد 
واکنش های آنتی بادی انسانی در طول تاریخ را 

تجزیه و تحلیل کنند.
Palaeoproteomics می تواند با پروتئین های 
باستانی که پس از حفظ مینای دندان 1.7 
میلیون ساله از یک کرگدن باستانی و پوسته 
تخم شترمرغ با بیش از ۶.۵ میلیون سال قدمت با 
موفقیت بازیابی و شناسایی شده اند، پنجره ای به 

اعماق زمان باز کند.

استخراج پادتن زنده از 
دندان های ۸۰۰ ساله!

جهش اصلاحی طلا، حتمی 
یا محتمل؟

عقب نشینی شاخص دلار 
از سقف قیمت

 فراخوان مزايده اجاره سالانه 4 دهنه مغازه

 و 14 دهنه دکه و کانکس سازمان میادين شهرداری خرم آباد

ژن نشانگر پیری مغز 
شناسایی شد

دانشمندان دانشگاه »استنفورد« موفق شدند ژن نشانگر 
پیری مغز را که مانند یک اثر انگشت، منحصر به فرد است، 
شناسایی کنند. به نقل از سایتک دیلی، یک مطالعه جدید 
روی موش ها نشان می دهد که تغییرات مولکولی قابل توجهی 
در ماده سفید مغزهای در حال پیر شدن رخ می دهد که برای 
انتقال سیگنال های مغزی حیاتی هستند. این تحقیق همچنین 
نشان داد که پلاسمای موش های جوان به طور بالقوه می تواند 
زوال شناختی مرتبط با افزایش سن را کاهش و بینش هایی را 

در مورد پیری طبیعی و بیماری های عصبی ارائه دهد.
به بیان دیگر، این پژوهش جدید روی موش ها نشان داده 
است که با افزایش سن این حیوانات، مهم ترین تغییرات در 
ماده سفید، یعنی بافتی که مسئول انتقال پیام ها در سراسر مغز 
است، رخ می دهد.بسیاری از ما با رسیدن به میانسالی، کاهش 
حافظه و توانایی های شناختی را تجربه می کنیم. با این حال، 
تغییرات مولکولی دقیق در مغز که مسئول این امر هستند، هنوز 

به طور کامل توسط دانشمندان درک نشده است.
با این حال، مطالعه ای که به تازگی روی موش ها انجام شد، 
نشان داد که مهم ترین تغییرات در ماده سفید مغز رخ می دهد. 
ماده سفید، نوعی بافت سیستم عصبی است که برای انتقال 

سیگنال ها در سراسر مغز ضروری است.

این مطالعه همچنین دو درمان شامل محدودیت کالری و 
تزریق پلاسما از موش های جوان را که بر مناطق خاصی از مغز 
تأثیر می گذارد و به نظر می رسد عوارض مرتبط با افزایش سن 

را کاهش می دهد، مورد بررسی قرار داد.
نتایج این مطالعه بینشی را در مورد کاهش قدرت شناختی 
مرتبط با پیری طبیعی و همچنین روشی که افزایش سن در 
ایجاد بیماری های تخریب کننده عصبی مانند بیماری های 

آلزایمر و پارکینسون و ام اس نقش دارد، ارائه می دهد.
در بسیاری از بیماری های عصبی، نواحی خاصی از مغز 
آسیب پذیرتر هستند، اما دانشمندان دقیقاً دلیل آن را نمی دانند.

دکتر تونی ویس-کورای استاد علوم اعصاب و عصب شناسی 
در دانشگاه استنفورد که بیان ژن را در مناطق مختلف مغز 
موش های در حال رشد بررسی می کند و رهبری این مطالعه 
را بر عهده داشت، گفت: من این مطالعه را راهی برای توضیح 

آسیب پذیری منطقه ای تا حدی مرموز دیدم.
این تیم تحقیقاتی از 1۵ ناحیه در هر دو نیم کره مغز ۵۹ 
موش نر و ماده 3 تا 27 ماهه نمونه برداری کردند. آنها ژن های 
برتر بیان شده توسط سلول های موجود در هر ناحیه از مغز 
را شناسایی و رتبه بندی کردند. سپس 82 ژن را شناسایی 
کردند که اغلب یافت می شوند و غلظت آنها در 10 منطقه یا 

بیشتر متفاوت است.
این تیم از این ژن ها برای ایجاد یک امتیازبندی مشترک 
در مورد پیری استفاده کرد و چگونگی تغییر فعالیت ژن در 

مناطق مختلف مغز با افزایش سن را ارزیابی کرد.
پژوهشگران دریافتند که ماده سفید که در اعماق مغز یافت 
می شود و حاوی رشته های عصبی محافظت شده توسط میلین 
سفید رنگ است، اولین و بارزترین تغییرات را در بیان ژن در 
موش های 12 و 18 ماهه نشان داد. به گفته ویس-کورای، این 
موش ها در مقیاس انسانی تقریباً به اندازه یک انسان در سن ۵0 
سالگی هستند.وی گفت: ما نمی توانیم به طور قطعی بگوییم 
که چگونه تغییرات بیان ژن در ماده سفید بر حافظه و شناخت 
تأثیر می گذارد. این به دستکاری ژنتیکی و کار نوروبیولوژی 
بیشتر نیاز دارد. اما ما می دانیم که ماده سفید، سیمی است 

که مناطق مختلف مغز را به هم متصل می کند.
مطالعات گذشته نشان داده است که پیری، الگوی بیان ژن 
پایدار در مغز را مختل می کند و ژن هایی را که التهاب و پاسخ 
ایمنی را تنظیم می کنند و همچنین ژن های مسئول سنتز 
پروتئین و کلاژن را خاموش می کند. التهاب و پاسخ ایمنی 
بر یکپارچگی غلاف میلین، لایه عایق اطراف اعصاب مسئول 

انتقال سیگنال ها در سراسر مغز تأثیر می گذارد.

شهرداری خرم آباد در نظر دارد فراخوان مزایده اجاره سالانه 4 دهنه مغازه و 14 دهنه دکه و کانکس سازمان میادین شهرداری را به شرح ذیل را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

                       ردیف                                      عنوان مزایده                       شماره مزایده
5002005728000039                            1                                              اجاره سالانه 4 دهنه مغازه   
5002005728000038                           2                                                14 دهنه دکه و کانکس       

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 
صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

زمان انتشار در سایت :        1402/05/30                                    مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/06/04
 مهلت ارسال پیشنهادات:   1402/06/14                                    زمان بازگشایی پاکت ها:         1402/06/16

ضمانت نامه شرکت در مزایده وآدرس و اطلاعات تماس شهرداری

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شرکت کنندگان در مزایده هاي فوق مي بایست ضمانتنامه بانکی ، معادل 5 درصد مبلغ کارشناسی پایه 
)هردکه( را تهیه و یا همین مبالغ را به عنوان سپرده به حساب شماره 1001001714513 )شماره شبا IR 870610000001001001714513  (بانك شهر شعبه خرم 

آباد واریز و رسید آن در پاکت الف قرار داده، تحویل دبیرخانه شهرداری مرکزی گردد.
 اطلاعات تماس و آدرس شهرداری : 33320011-066 – خیابان 17 شهریور- شهرداری خرم آباد- امور قراردادها

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده شهرداری

1-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند شامل خرید و دریافت اسناد )درصورت وجود هزینه 
مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده  محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
2-کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه ستاد، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3-علاقه مندان به شرکت در مزایده  می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره )مرکز پشتیبانی و راهبری ( 021-41934 
تماس حاصل نمایند.                                                                                               روابط عمومی شهرداری خرم آباد

  نتایج این مطالعه بینشی را در مورد کاهش قدرت شناختی مرتبط 
با پیری طبیعی و همچنین روشی که افزایش سن در ایجاد بیماری های 

تخریب کننده عصبی مانند بیماری های آلزایمر و پارکینسون و ام اس نقش 
دارد، ارائه می دهد.
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